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GOVERNMENT OF GOA
Department of Education, Art & Culture

Directorate of Art & Culture
___

Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7594

Sub: New notification of the scheme.

1. Read:– “Goa State Cultural Award” published
in Official  Gazette,  Series I  No. 22
dated 31-08-2006, Series II No. 27
dated  01-10-2009,  Series I   No. 13
dated  28-06-2012,  Series I   No. 18
dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

Whereas the Government has notified a “Goa
State Cultural Awards” vide notification dated
25-08-2006, 18-09-2009 & 08-06-2012, and
published in the Official Gazette, Series I
No. 22 dated 31-08-2006, Series II No. 27 dated
01-10-2009, Series I No. 13 dated 28-06-2012,
Series I No. 18 dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “Goa State
Cultural Award” is notified as under:—

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) “This
scheme shall be called “Goa State Cultural
Award Scheme”.

(ii) This scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official Gazette
and shall remain in force upto 31st March, 2021.

2. Introduction.— The Government of Goa has
designed this scheme, in order to honour the
eminent personalities in the field of Art &
Culture. The scheme intends to give
recognition to the Goan artists par excellence
for their lifetime achievement and for their
extraordinary contribution to the field of Art
& Culture in Goa.

3. Objectives.— The objectives of the scheme
are as follows:—

 (i) To honour the eminent personalities in
the field of Art & Culture.

(ii) To felicitate the artists par excellence for
their lifetime achievements.

(iii)  To recognize and appreciate the artists
par excellence as State Artist of Goa.

4. Eligibility.— (i) An individual artist who
has completed 60 years of age and who has
given extraordinary contribution to the field
of art & culture at large and in his/her
respective field of art in specific, shall be
eligible to receive Goa State Cultural Award
under this scheme.

(ii)  An individual Goan artist to avail benefit
under this scheme will have to have contributed
in his/her respective field of art in Goa for
minimum 10 years out of his/her entire career
as a practicing artist.

(iii)  Recipient of Kala Gaurav Puraskar shall
not be eligible for the State Cultural Award
under this scheme.

(iv) No person shall be eligible for second
time to avail the benefit under this scheme.

(v) No award will be presented
posthumously under this scheme. However,
during selection process if death of any artist
occurs after recommendation of his name then
Task Force Committee may consider his name
for “award”, in such circumstances award will
be presented posthumously.

(vi) Every year maximum 12 (twelve) persons
in the field of 1. Music, 2. Dance, 3. Drama/
/Theatre including Tiatr, 4. Performing Folk Art
5. Fine Art & Craft, 6. Bhajan/Kirtan/Choir,
7. Film & associated Audio Visual work of Art,
8. Overall contribution in the field of art
& culture, 9. Literature, 10. (Creative)
Photography shall be considered for presenting
the State Cultural Awards under this scheme.
However, if no eligible candidate is found in a
particular category for any particular year, then
no award shall be given in that particular
category for that particular year.
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5. Nature of assistance.— Eligible artist shall
be honoured with a memento, shawl, sriphal,
Certificate of appreciation and financial purse
to the extent of Rs. 1,00,000/- per individual
and monthly financial assistance of Rs.  3,200/-
under the scheme of Kala Sanman. However,
no assistance shall be paid to the dependent
after the death of the artist. Further, if the
awardee is availing pension under any State
Government or Central Government scheme,
then, the awardee shall not be eligible for the
pension under the Kala Sanman Scheme.

6. Procedure of receiving recommendations.—
Every year the Department of Art & Culture
shall release a press advertisement thereby
inviting recommendations of the names for
State Cultural Award under this scheme from
eminent institutions, individuals working
in the field of Art & Culture. No self-
-recommendation shall be accepted from the
Artist. Any type of canvasing/solicitation will
lead to disqualification of the applicant. The
Department of Art & Culture may also write
to any institutions, individuals from the field,
to suggest/recommend the names for State
Cultural Award, if required. The committee
constituted for the purpose of this scheme
may also suo-moto take cognizance of
any individual artist who have lifetime
achievement/contribution in the field of
art and consider his/her opinion for
the recommendation of the artist for the
award.

7. Committee.— For better implementation
of the scheme the Government shall constitute
a committee of members who are recipient of
Goa State Cultural Awards. Committee shall
meet as and when required and shall consider
the recommendations received as well as
consider the names suo-moto at its own level
and do selection of the artist category wise
and submit its recommendations to the Director
of Art & Culture. The term of one committee
shall be for 3 years.

8. Felicitation of eligible artists.— Once
recommendations are received from the
committee, the Director of Art & Culture shall
obtain the acceptance of concerned artist to

receive the State Cultural Award. After
obtaining such acceptance from the respective
artist the Director of Art & Culture shall honour
the artist by presenting shawl, sriphal,
memento, certificate of appreciation and
financial purse of Rs. 1,00,000/- in the
felicitation programme organized by the
Department of Art & Culture after obtaining
due approval of the Government. An eminent
personality of National and International
repute in the field of Art & Culture and
Literature shall be invited for the Presentation
Function. The awardee will also be provided
Monthly Pension of Rs. 3,200/-.

9. Framing of Guidelines.— For better
implementation of this scheme Government
may frame guidelines from time to time, if
required.

10. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any of the clause
provided in the scheme, if found deemed fit,
for reasons to be recorded.

11. Interpretation.— If any questions arise
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme, then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.

12. Redressal of Grievances and Dispute.— If
any grievance arises out of implementation of
this scheme then the Minister for Art & Culture
shall hear and decide such matter and the
decision of the Minister for Art and Culture in
this regard shall be final.

This has been issued with concurrence of
Finance department under their U. O. No.
14000/7/99 dated  16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
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Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7593

Sub: New notification of the scheme.

1. Read:– “Yuva Srujan Puraskar” published in
Official Gazette Series I No. 5 dated
02-05-2008, Series I No. 33 dated
15-11-2012, Series I No. 18 dated
31-07-2014 &  Series I No. 15 dated
09-07-2015.

Whereas the Government has notified a
“Yuva Srujan Puraskar” vide notification dated
15-04-2008 & 12-11-2012, and published in the
Official Gazette, Series I No. 5 dated
02-05-2008, Series I No. 33 dated 15-11-2012,
Series I No. 18 dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “Yuva Srujan
Puraskar” is notified as under:—

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) The
scheme shall be called “Yuva Srujan Puraskar
(Navsarjan Chetana Puraskar).”

(ii) This scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official Gazette
and shall remain in force upto 31st March, 2021.

2. Introduction.— The Government of Goa has
designed this scheme in order to honour the
young Goan individuals who have excelled in
the field of Art & Culture in Goa. The scheme
intends to give recognition to young artists
par excellence for their outstanding
achievement and for their extraordinary
contribution to the field of Art & Culture.

3. Objectives.— (i) To honour the young
artists for their contribution towards the field
of Goan Art & Culture.

(ii) To felicitate the young artists par
excellence for their outstanding achievement
in the respective field of their art.

(iii) To recognize, encourage and identify the
young artists as Youth Artists of the State.

4. Eligibility.— (i) An individual artist
between the age of 25-40 years and who has
given extraordinary contribution in the field of
Art & Culture at large in his/her respective
field of art in specific shall be eligible to receive
Yuva Srujan Puraskar. Only in exceptional cases
minimum & maximum age could be relaxed by
upto 5 years.

(ii) To avail the benefit under this scheme,
the Goan artist should have contributed in his/
/her respective field of art in Goa for minimum
5 years out of his/her career as a practicing
artist.

(iii) No award will be presented
posthumously under this scheme. However,
during selection process if death of any artist
occurs after recommendation of his name then
Task Force Committee may consider his name
for award, in such circumstances award will
be presented posthumously.

(iv) No individual artist shall be eligible to
avail the benefit of the scheme for a second
time.

(v) Every year maximum 6 persons in the
field of Music/Dance, Drama/Tiatr, Folk Art,
Photography/Painting, Craft, Sculpture,
Bhajan/Kirtan, Literature, Film shall be
considered for presenting the Yuva Srujan
Puraskar under this scheme.

5. Nature and Quantum of Assistance.—
Eligible artist shall be honoured with a
Memento, certificate of appreciation and
financial purse to the extent of Rs. 25,000/-
per individual.

6. Procedure for receiving recommendations.—
Every year the Department of Art & Culture
shall release a press advertisement thereby
inviting recommendations of the names for
Yuva Srujan Puraskar under this scheme from
eminent institutions, individuals working in
the field of Art & Culture.

The Department of Art & Culture may also
write to any institutions, individuals from the
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field, to suggest/recommend the names for
Yuva Srujan Puraskar, if required. The
committee constituted for the purpose of this
scheme may also suo-moto take cognizance of
outstanding achievement/contribution in the
field of art of any individual artist and consider
his/her name suo-moto. Awardees shall be
selected by the committee and not through
self-recommendations.

7. Felicitation programme.— Once
recommendations are received from the
Sub-Committee, the Director of Art & Culture
shall obtain the acceptance of concerned artist
to receive the Yuva Srujan Puraskar. After
obtaining such acceptance from the respective
artist the Director of Art & Culture shall honour
the artist by presenting Memento, certificate
of appreciation and financial purse in the
felicitation programme organized by the
Department of Art & Culture after obtaining
due approval of the Government.

8. Framing of Guidelines .— For better
implementation of this scheme, Government
may frame guidelines from time to time, if
required.

9. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any clause provided
in this scheme, if found deemed fit, for reasons
to be recorded.

10. Interpretation.— If any question arises
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme, then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.

11. Redressal of Grievances and Dispute.— If
any grievance arises out of implementation of
this scheme then the Minister for Art & Culture
shall hear and decide such matter and the
decision of the Minister for Art & Culture in
this regard shall be final.

This has been issued with the concurrence
of Finance Department under their U. O.
No. 14000/7/99 dated 16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
__________

Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7592

Sub: New notification of the scheme.

1. Read:– “State Cultural Award for institution
for  outstanding  performance  in  the
field  of  Art & Culture”  published in
Official Gazette, Series I No. 22 dated
31-08-2006, Series II No. 27 dated
01-10-2009, Series I No. 13 dated
28-06-2012, Series I No. 18 dated
31-07-2014 & Series I No. 15 dated
09-07-2015

Whereas the Government has notified a
“State Cultural Award for institution for
outstanding performance in the field of Art
& Culture” vide notification dated 25-08-2006,
18-09-2009 & 08-06-2012, and published in
the Official Gazette, Series I No. 22 dated
31-08-2006, Series II No. 27 dated 01-10-2009,
Series I No. 13 dated 28-06-2012 & Series I
No. 18 dated 31-07-2014 & Series I No. 15 dated
09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “State
Cultural Award for Institution for outstanding
performance in the field of Art & Culture” is
notified as under:—

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) This
scheme shall be called as State Cultural Award
for Institution for outstanding performance in
the field of Art and Culture.

(ii) This scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official
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Gazette and shall remain in force upto
31st March, 2021.

2. Introduction.— This scheme is designed
by the Government to recognize, promote and
appreciate the contribution of the institution
in the field of Art and Culture. This will give a
tremendous boost to cultural institutions in
Goa, which in turn will give encouragement to
new talents.

3. Objectives.— The objectives of this scheme
are as follows:—

(i) To recognize, promote and appreciate the
institution par excellence as best Cultural
Institution of Goa.

(ii) To give a boost to the cultural
institutions, which in turn will also encourage
the other institutions in the State to promote
and encourage cultural talents towards an
extraordinary creative output.

(iii) To create and develop cultural
Environment in the State.

(iv) To felicitate the institution par excellence
for its achievements.

4.  Eligibility.— (i) Any Goan institution (or
institution working for Goan artist) working
in the field of Art and Culture.

(ii) The functioning institutions who have
completed 15 years and have given
extraordinary contribution to the field of Art
& Culture shall be eligible to receive this
award.

(iii) Preference will be given to the
institutions involved in Cultural Education  i.e.
imparting Training in Music, Dance, Drama,
Fine arts etc.

(iv) The cultural institutions those are
financed by the Central Government
Corporations, Municipalities are also eligible
to apply.

(v) The institution once awarded shall not
be eligible for the second time.

(vi) The institution should have a properly
constituted managing body with its powers

and duties clearly defined in its constitution
and shall have a good reputation in the local
community.

5.  Nature of Assistance.— Eligible institution
will be honoured with a Memento and a
financial purse to the extent of  Rs.  3.00 Lakh.

6. Procedure for receiving recommen-
dations.— Every year the Department of  Art
& Culture shall release a Press release/
/Advertisement hereby inviting recommenda-
tions of the names of the institutions for the
Award  as the ‘Best Cultural Institution’ under
the scheme from well-known institutions,
individuals working in the field of Art &
Culture. The Committee constituted for the
purpose of this scheme may also suo-moto take
cognizance of achievements and recommend
the names of institutions.

7. Sub-Committee.— For better implementa-
tion of the scheme the Government shall
constitute a Committee. Committee shall meet
as and when required and shall consider the
recommendations  received as well as consider
the names suo-moto at its own level and do
selection of the institution and submit its
recommendations to the Director of Art &
Culture.

8.  Felicitation Programme.— The Directorate
of Art and Culture shall honour the respective
institution by presenting Certificate of
appreciation, Memento and financial purse at
the felicitation programme organized by the
Department of Art & Culture after due
approval of the Government.

9. Framing of Guidelines .— For better
implementation of this scheme Government my
frame guidelines from time to time, if required.

10. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any of the clause
provided in this scheme, if found deemed fit,
for reasons to be recorded.

11. Interpretation.— If any question arises
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme, then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.
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12. Redressal of Grievances and Dispute.— If
any grievance arises out of implementation of
this scheme then the Minister for Art & Culture
shall hear and decide such matter and the
decision of the Minister for Art & Culture in
this regard shall be final.

This has been issued with concurrence
of Finance department under their U. O.
No. 14000/7/99 dated 16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
__________

Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7591

Sub: New notification of the scheme.

Read:– “Scheme  to  provide    Scholarship  to
students  seeking  education  outside
Goa  in  any  field  of  Art  &  Culture”
published in Official  Gazette,  Series I
No. 5 dated 02-05-2008 & Series I
No. 18 dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

Whereas the Government has notified a
“Scheme to provide Scholarship to students
seeking education outside Goa in any field
of Art & Culture” vide notification dated
15-04-2008, and published in the Official
Gazette, Series I No. 5 dated 02-05-2008 &
Series I No. 18 dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “Scheme to
provide Scholarship to students seeking
education outside Goa in any field of Art &
Culture” is notified as under:—

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) This
scheme shall be called “Scheme to provide
Scholarships to students seeking education
outside Goa in any field of Art and Culture”.

(ii) The scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official Gazette
and shall remain into force up to 31st March,
2021.

2. Introduction.— The Government of Goa has
designed this scheme in order to provide
scholarships to Goan students seeking
education in any field of Art & Culture outside
Goa.

3. Objectives.— (i) To encourage and give
opportunity to the young talents in the State
to excel their talent to reach the highest
possible standard/merit under the guidance of
a renowned teacher/artist outside the State.

(ii) To give financial support to the students
seeking to get basic or advance education/
/training in any field of Art and Culture by
way of scholarships.

4. Eligibility.— (i) Any student fulfilling the
following conditions shall be eligible to avail
benefit under this scheme.

(a) Any student who intend to seek
advanced education in any  field of Art and
Culture like music, dance, theatre, fine art,
folk art, photography etc. (fields of visual and
performing art), outside Goa or outside India
shall be eligible under this scheme. In
exceptional cases wherein not even the
basic education is available in a particular
field of art within Goa, the application to
seek the training outside shall be considered
for the scholarship by the committee.

(b) The student should have outlined
knowledge about the art form in which the
education is desired.

(c) The applicant should be born in Goa
and residing in Goa for substantial period
or at least for the last fifteen years to the
date of application.
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(d) No individual above the age of 35
years shall be eligible under this scheme.
And the scholarships shall be given to the
students upto 35 years of age.

(e) One student per family shall be eligible
under this scheme per financial year.
However in rare cases the second
application in the same family but in different
stream of art to that of the first may be
considered depending upon his/her
contribution/merit may be considered.
The decision to be taken by the
committee.

(f) The student receiving grant/
/scholarship from any other Government or
non-Government bodies for the training
which he/she applies for under this scheme,
shall be eligible provided the total amount
raised from different sources is less than the
actual cost of the education. A document in
that regards will have to be submitted by
the students along with the details of the
financial grants available from other bodies
while applying for the scholarship.

(g) The student applying for scholarship
to seek education in the field of Art & Culture
shall be eligible under this scheme provided
the annual family income of the applicant
does not cross the limit fixed by the
Government from time to time.

(h) The student shall undergo training on
full time or part time basis as the case may
be, but 75 % attendance for the total course
period or for one year period of the course
(whichever is less) failing which the
scholarship amount shall be recovered. The
applicant shall submit the attendance
cer tificate certified by the Guru or
Institutional head within one month after
the above said period. (However, this
condition can be relaxed by the Government
in deserving cases.) This clause shall not
be applicable where there are regular
examinations recognized by the University
or Board or Government as the case may be.
In such cases the applicant should submit
passing certificate and mark list.

(xi) The number of scholarships to be
given shall depend upon the availability
of funds for every financial year.

(xii) The students shall mention the
amount of contribution/capital put by them
for the particular course.

(xiii) The amount shall be recovered
from the student if the course is not
completed.

(i) The student can apply for scholarship
for maximum 5 years (initially for 3 years and
upon review if showing progress can be
extended for 2 years). Also a review report
of the student shall be taken every six
months.

(j) The student shall be bound to present
performance as and when asked by the
Directorate of Art and Culture.

5. Nature and Quantum of Assistance.— (i)
Under this scheme an individual student shall
be given scholarship to acquire basic or
advanced education in any field of Art and
Culture like music, dance, theatre, fine arts,
folk arts, photography etc. (field of visual &
performing art at State, National and
International level depending upon the
eligibility of the applicant.

(ii) Under this scheme the student shall
be eligible for scholarship maximum upto
Rs. 1,20,000/- for acquiring education outside
Goa and Rs. 3,00,000/- for acquiring education
outside India or the actual cost of the education
whichever is less.

[NOTE: Above limit is the maximum limit and
does not mean that the applicant shall get the
scholarship upto the maximum limit. The
committee may scrutinize and decide upon the
quantum of assistance, from case to case,
depending upon the nature of training, reputation
of the Institution/Guru, eligibility of the applicant

etc.]

6. Application procedure.— (i) The
Directorate of Art and Culture shall release an
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advertisement/press note on local daily
newspapers thereby inviting applications from
students for availing benefit under this
scheme.

(ii) Interested students shall apply to the
Director of Art and Culture along with the
following documents.

(a) Passport sized photograph of the
student.

(b) Attested photocopy of birth certificate
or School leaving certificate as age proof.

(c) Residence certificate of the applicant.

(d) Detailed report of participation in local
competitions in the field for which basic
training is seeked (if any).

(e) Detailed report of the basic training
acquired in the field for which advanced
training is seeked.

(f) Annual family income certificate.

(g) Recommendation of any person or
Institution working in the field of Art and
Culture who will be able to identify the
applicant as deserving candidate for the
scholarship.

7. Committee.— Government shall constitute
a Sub-Committee for the purpose of this
scheme. The Sub-Committee shall meet as an
when required and shall consider the
applications received for this purpose. The
Sub-Committee shall recommend the names of
the students/applicants to the Director of Art
and Culture, which are considered fit by the
Sub-Committee to avail the benefit under this
scheme. The Sub-Committee shall also decide
upon the amount of scholarship to be
sanctioned depending upon the level of
educational course.

8. Disbursement procedure.— Once
recommendations are received from the
Sub-Committee, the Director of Art and Culture

shall obtain Government approval to the
names selected by the Sub-Committee for
scholarships under this scheme and shall
then disburse the amount  to the eligible
students.

9. Framing of Guidelines.— For better
implementation of this scheme the Government
shall frame guidelines from time to time, if
required.

10. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any of the clause
provided in this scheme, if found deemed fit,
for reasons to be recorded.

11. Interpretation.—  If any question arises
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme, then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.

12. Redressal of Grievances.— If any
grievance arises out of implementation of this
scheme then the Minister for Art and Culture
shall hear and decide such matter and the
decision of the Minister for Art and Culture in
this regard shall be final.

This has been issued with concurrence
of Finance department under their U. O.
No. 14000/7/99 dated 16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
__________

Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7590

Sub: New notification of the scheme.

1. Read:– “D. D. Kosambi Research Fellowship
Scheme” published in Official Gazette,
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Series  I  No.  43  dated   22-01-2009,
Series I  No. 18  dated  31-07-2014 &
Series I No. 15 dated 09-07-2015.

Whereas the Government has notified a
“D. D. Kosambi Research Fellowship Scheme”
vide notification dated 14-01-2009, and
published in the Official Gazette, Series I
No. 43 dated 22-01-2009, Series I No. 18
dated 31-07-2014 & Series I No. 15 dated
09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “D. D.
Kosambi Research Fellowship Scheme” is
notified as under:–

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) This
scheme shall be called “D. D. Kosambi  Research
Fellowship Scheme”.

(ii) This scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official
Gazette and shall remain in force upto 31st
March, 2021.

2. Introduction.— The scheme has been
designed with an objective to encourage Goan
Scholars to undertake research in the field of
social studies, history culture etc. Three
fellowships shall be awarded one at junior, one
at senior level & one at post-doctoral level each
for research in the specified areas every year.

3. Objectives.— The objectives of the scheme
are:–

(i) To encourage the Goan scholars to
undertake research in the areas of society,
economy, polity, history, art and culture of Goa.
Only topics that are closely connected to Goa
will be accepted. However authentic topics
pertaining to Goa may also be considered for
the fellowship depending upon the decision
taken by the expert committee.

(ii) To create, promote and develop research
culture in the State of Goa.

(iii) To promote interdisciplinary research in
colleges and university.

4. Eligibility.— (i) Any individual who has
completed his/her post-graduation and is upto
35 years of age shall be eligible to undertake
research in the junior category, at the time of
application.

(ii)  Any individual who is above the age of
35 shall be eligible to undertake research in
the senior category.

(iii) Any individual who has completed his/
/her Ph.D. shall be eligible to undertake
research in the senior category. Age no bar.

(iv) In case of exceptionally talented scheme
of proven record with authentic work at their
credit the rules regarding educational
qualifications may be relaxed if recommended
by the Selection Committee.

(v)  The fellowship shall be awarded to any
scholar only once in his life time under each
category.

(vi) A fellow will not be eligible for any other
fellowship offered by the Department in any
other category for a period of 10 years from
the date of the submission of his/her project.
Any grace period/extension will not be
considered under the quantum of the fellowship
financial assistance.

5. Nature & Quantum of Assistance.— (i)
Eligible scholars for junior category shall be
awarded a fellowship upto Rs. 10,000 per
month for a maximum period for 2 years, on
case to case basis.

(ii) Eligible scholars for senior & post-
-doctoral category shall be awarded a
fellowship of Rs. 20,000/- per month for a
maximum period for 2 years, on case to case
basis.

(iii) Maximum one fellowship in each
category shall be awarded every year.
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(iv) The amount of fellowship shall be
recessed on the recommendation of evaluation
committee after the submission of his/her
project.

6. Procedure for receiving recommen-
dations.— (i) Every year the Department of Art
& Culture shall release a press advertisement
inviting applications for the “D. D. Kosambi
Research Fellowship Scheme” for scholars.  The
selection committee constituted for the
purpose by Government from time to time shall
select the scholars for the fellowship.

(ii) The project report in form of 2 hard copies
and a soft copy must be submitted within a
period of 30 days after the completion of his/
/her two year fellowship.

(iii) The project submitted shall be
exclusively the property of Department of Art
& Culture.

(iv) Relaxation may be given at the discretion
of the Committee.

7. Sub-Committee.— A special committee
shall be appointed by the Government to select
the scholars for the scheme.

8. Framing of Guidelines .— For better
implementation of the scheme Government
may frame guidelines from time to time, if
required.

9. Relaxation.— The Government reserves
the right to relax all or any of the clauses
provided in the scheme.  However, the reasons
for the same shall be recorded on case to case
basis.

10. Interpretation.— Issues relating to
interpretation of any clause, word, expression
or entire scheme, shall finally lie with the

Government of Goa.

11. Redressal of Grievances and Dispute.—
Grievance if any arising out of implementation
of this scheme shall be heard by the Minister
for Art & Culture and decide on the same.  The
decision of the Minister for Art & Culture in
this regard shall be final and binding.

This has been issued with concurrence
of Finance department under their U. O
No. 14000/7/99 dated 16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
__________

Notification

DAC/COMPCELL/10-SCHEMES/2015-16/7589

Sub: New notification of the scheme.

1. Read:– “Kala   Gaurav   Puraskar   Scheme”
published  in  Official Gazette,  Series I
No.  22   dated  31-08-2006,  Series I
No. 5 dated 02-05-2008, Series I
No, 13 dated 28-06-2012, Series I
No. 18 dated 31-07-2014 & Series I
No. 15 dated 09-07-2015.

Whereas the Government has notified a
“Kala Gaurav Puraskar Scheme” vide
notification dated 25-08-2006, 15-03-2008 &
08-06-2012, and published in the Official
Gazette, Series I No. 22 dated 31-08-2006,
Series I No. 5 dated 02-05-2008, Series I
No. 13 dated 28-06-2012, Series I No. 18
dated 31-07-2014 & Series I No. 15 dated
09-07-2015.

And whereas Government desires to modify
old scheme and notify new scheme with
necessary changes.

Now, therefore the new scheme “Kala Gaurav
Puraskar Scheme”  is notified as under:–

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) This
scheme shall be called “Kala Gaurav Puraskar
Scheme”.
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   (ii) This scheme shall come into force from
the date of its publication in the Official
Gazette and shall remain in force up to
31st March, 2021.

2. Introduction.—  Artist working in the field
of Art and Culture who have given outstanding
contribution in their respective field of art,
need to be felicitated and their contribution
needs to be recognized, therefore Government
of Goa has designed this scheme so as to
felicitate such artists who have given
substantial contribution in the field of Art and
Culture.

3. Objectives.— The objectives of the scheme
are as follows:–

(i) To give State recognition to those artists
who have given substantial contribution in the
field of Art and Culture.

(ii) To felicitate the artists for their life
time achievement in the field of Art and
Culture.

(iii) To recognize and appreciate the age old
talent which was so far not recognized by the
State Government.

4. Eligibility.— (i) An individual artist who
has completed 60 years of age and who has
given substantial contribution in his/her
respective field of art shall be eligible to
receive Kala Gaurav Puraskar under this
scheme.

(ii) An individual Goan artist, to avail benefit
under this scheme, should have contributed in
his/her respective field of art in Goa for
minimum 10 years out of his/her total entire
career as a practising artist.

(iii) Recipient of State Cultural Award shall
not be eligible under the  Kala Gaurav Puraskar
Scheme and once individual artist gets benefit
under i.e. Kala Gaurav Puraskar. He shall not
be eligible for State Cultural Award in future.
Also if the beneficiaries of Kala Gaurav
Puraskar Scheme fulfils the criteria of Kala
Sanman Scheme he/she shall be eligible to
apply under Kala Sanman Scheme and Kala
Sanman beneficiary can also avail benefit of

Kala Gaurav Puraskar if he/she fulfils the criteria
set for Kala Gaurav Puraskar Scheme.

(iv) To avail the benefit under the scheme
no individual shall be eligible for the second
time.

5. Nature of Assistance.— Eligible artist shall
be felicitated with shawl, shrifal, a certificate
of appreciation and financial purse to the extent
of Rs. 25,000/- per individual. Every year
maximum of 30 cases shall be considered as
per availability of funds.

6. Procedure for receiving recommendations.—
Every year the Department of Art and Culture
shall release a press advertisement in local
dailies thereby inviting recommendation of
names for Kala Gaurav Puraskar under this
scheme from eminent institutions, individual
working in the field. The Department of Art
and Culture may also write to any institutions,
individual from the field to suggest/
/recommend the names of Kala Gaurav
Puraskar, if required. The Sub-Committee
constituted  for the purpose of this scheme may
suo-moto take cognizance of any artist who
has lifetime contribution in the respective field
of Art and consider his/her opinion for the
recommendation of the artist for the award.

7. Sub-Committee.— For better implemen-
tation of this scheme Government shall
constitute a Sub-Committee. Sub-Committee
shall meet as and when required and shall
consider names of the artists for Kala Gaurav
Puraskar under this scheme, for that particular
year after scrutinizing the recommendations
received from the various individual/
/institutions as well as names suo-moto
considered by the Sub-Committee. After
scrutiny and selection of the artists, Sub-
-Committee shall submit its recommendations
to the Director of Art & Culture.

8. Felicitation of Eligible Artists.— Once
recommendations are received from the
Sub-Committee, the Director of Art & Culture
shall submit the same for Government
approval. After obtaining Government
approval Directorate of Art & Culture shall
organize a felicitation programme and felicitate
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the eligible artist with ‘Kala Gaurav Puraskar’
(which shall include shawl, shrifal, certificate
of appreciation and financial purse of
Rs. 25,000/-).

9. Framing of Guidelines .— For better
implementation of this scheme Government
may frame guidelines from time to time, if
required.

10. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any of the clause
provided in this scheme, if found deemed fit,
for reasons to be recorded.

11. Interpretation.— If any question arises
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme, then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.

12. Redressal of Grievances and Dispute.— If
any grievances arise out of implementation of
this scheme then the Minister for Art & Culture
shall hear and decide such matter and the
decision of the Minister for Art & Culture in
this regard shall be final.

This has been issued with concurrence
of Finance department under their U. O.
No. 14000/7/99 dated 16-10-2015.

The earlier notification hereby stands
repealed.

By order and in the name of Governor
of Goa.

Prasad Lolayekar, Director & ex officio Addl.
Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 27th November, 2015.
__________

Notification

DAC/CS-5/GOM-VIB/Scheme/2015-16/7986

Sub: New notification of the scheme.

Whereas the Government has notified a
“Gomant Vibhushan Award” vide notification
dated 17-11-2015.

Now, therefore the Government desires
to notify the scheme “Gomant Vibhushan
Award” as under:–

The Government of Goa is pleased to frame
the following scheme i.e.

1. Short title and commencement.— (i) This
scheme shall be called “Gomant Vibhushan
Award”.

2. Introduction.— Government of Goa, has
designed this scheme in order to honour and
recognize the Goan renowned personalities
who have contributed for the distinguished and
extraordinary achievements/services in any
field of activities/disciplines such as art &
culture, literature & education, sports,
medicine, social work, civil services, public
affairs, trade, science & engineering, industry,
economics, philosophy, politics, or any other
field at national & international level.

The Gomant Vibhushan Award shall be
given once in two years.

3. Objectives.— (i) To honour the Goan
origin personalities who have done admirable
& exceptional work in their field.

(ii) To felicitate the Goan Personalities who
made Goa proud by their achievements &
reputation and brought recognition to Goa
nationally & internationally.

4. Eligibility.— (i) The award seeks to
recognize work of any distinction and is
given for distinguished and exceptional
achievements/services in all fields of activities/
/disciplines such as art & culture, literature &
education, sports, medicine, social work, civil
services, public affairs, trade, science &
engineering, industry, economics, philosophy,
politics, or any other field at national &
international level.

(ii) All the persons who are of Goan
origin, without distinction of race,
occupation, position, age or sex are eligible
for this award.

(iii) No award will be presented

posthumously under this scheme. However,

during the process of selection if death of such
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artist occurs after recommendation of the

name, then Task Force Committee may

consider his name for “award”, in such

circumstances award will be presented

posthumously.

(iv) No individual shall be eligible for
second time to avail the benefit under this
scheme.

5. Nature and Quantum of Assistance.—

Eligible personality shall be honoured with a

Memento, citation and financial purse to the

extent of Rs. 5,00,000/- (Rupees five lakhs

only).

6. Procedure for receiving recommenda-

tions.— The Department of Art & Culture shall

invite recommendations by release of

advertisement in local newspapers. The

recommendations will be accepted sources

like Chief Minister/Governor of Goa State,

Ministers, Members of the Legislative

Assembly, Members of Parliament,

Government Departments of Goa and also

private individuals, bodies etc. The committee

constituted for the purpose of this scheme may

suo-moto take cognizance of the life time

achievement/contribution of the eminent

personalities of Goan origin whose proposals

are not received

7. Committee.— For better implementation

of the scheme the Government shall constitute

a Selection Committee under the Chairmanship

of Chief Minister of Goa. Committee shall meet

as and when required and shall considered the

recommendation received as well as consider

the names suo-moto at its own level and do

selection of the “Gomant Vibhushan Awardee”

and submit its recommendation to the Director

of Art & Culture. The term of the committee

shall be decided by the Government from time

to time.

8. Felicitation programme.— Once selection

process is over, the Director of Art & Culture

shall obtain the acceptance of concerned

personality to receive the “Gomant Vibhushan

Award”. After obtaining such acceptance from

the respective personality, the Director of Art

& Culture shall honour the personality by

presenting Memento, certificate of appreciation

and financial purse in the felicitation

programme organized by the Department of

Art & Culture after obtaining due approval of

the Government.

9. Framing of Guidelines.—  For better

implementation of this scheme, Government

may frame guidelines from time to time, if

required.

10. Relaxation.—  The Government is

empowered to relax all or any clause provided

in this scheme, if found deemed fit, for reasons

to be recorded.

11. Interpretation.— If any question arises

regarding interpretation of any clause, word,

expression or entire scheme, then the decision

about the interpretation shall lie with the

Government.

12. Redressal of Grievances and Dispute.— If

any Grievance arises out of implementation of

this scheme then the Minister for Art & Culture

shall hear and decide such matter and the

decision of the Minister for Art & Culture in

this regard shall be final.

This is issued with the concurrence of

the Finance Department under their U.  O.

No. 3620/F dated 16-11-2015.

By order and in the name of Governor

of Goa.

Prasad V. Lolayekar, Director & ex officio

Addl. Secretary  (Art & Culture).

Panaji, 9th December, 2015.
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Department of Law & Judiciary

Legal Affairs Division
___

Notification

10/3/2014-LA

The Finance (No. 2) Act, 2014 (Central Act
No. 25 of 2014), which has been passed by
Parliament and assented to by the President
on 6-8-2014 and published in the Gazette of
India, Extraordinary, Part II, Section 1, dated
6-8-2014, is hereby published for the general
information of the public.

Julio Barbosa Noronha, Under Secretary
(Law).

Porvorim, 10th March, 2015.
_________

THE FINANCE (No. 2) ACT, 2014

Arrangement of Sections
_________

CHAPTER I

Preliminary

Sections

1. Short title and commencement.

CHAPTER II

Rates of Income-Tax

2. Income-tax.

CHAPTER III

Direct Taxes

Income-tax

3. Amendment of section 2.
4. Substitution of new authorities.
5. Amendment of section 10.
6. Amendment of section 10AA.
7. Amendment of section 11.

Sections
8. Amendment of section 12A.
9. Amendment of section 12AA.

10. Amendment of section 24.
11. Amendment of section 32AC.
12. Amendment of section 35AD.
13. Amendment of section 37.
14. Amendment of section 40.
15. Amendment of section 43.
16. Amendment of section 44AE.
17. Amendment of section 45.
18. Amendment of section 47.
19. Amendment of section 48.
20. Amendment of section 49.
21. Amendment of section 51.
22. Amendment of section 54.
23. Amendment of section 54EC.
24. Amendment of section 54F.
25. Amendment of section 56.
26. Amendment of section 73.
27. Amendment of section 80C.
28. Amendment of section 80CCD.
29. Amendment of section 80CCE.
30. Amendment of section 80-IA.
31. Amendment of section 92B.
32. Amendment of section 92C.
33. Amendment of section 92CC.
34. Amendment of section 111A.
35. Amendment of section 112.
36. Amendment of section 115A.
37. Amendment of section 115BBC.
38. Amendment of section 115BBD.
39. Amendment of section 115JC.
40. Amendment of section 115JEE.
41. Amendment of section 115-O.
42. Amendment of section 115R.
43. Amendment of section 115TA.
44. Insertion of new Chapter XII-FA.
45. Amendment of section 116.
46. Amendment of section 119.
47. Amendment of section 133A.
48. Insertion of new section 133C.
49. Amendment of section 139.
50. Amendment of section 140.
51. Substitution of new section for section 142A.
52. Amendment of section 145.
53. Amendment of section 153.
54. Amendment of section 153B.
55. Amendment of section 153C.
56. Amendment of section 194A.
57. Insertion of new section 194DA.
58. Insertion of new section 194LBA.
59. Amendment of section 194LC.
60. Amendment of section 200.
61. Amendment of section 200A.
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Sections
62. Amendment of section 201.
63. Amendment of section 206AA.
64. Amendment of section 220.
65. Amendment of section 245A.
66. Amendment of section 245N.
67. Amendment of section 245-O.
68. Amendment of section 269-SS.
69. Amendment of section 269T.
70. Amendment of section 271FA.
71. Insertion of new section 271FAA.
72. Amendment of section 271G.
73. Amendment of section 271H.
74. Amendment of section 276D.
75. Amendment of section 281B.
76. Substitution of new section for section 285BA.

Wealth-Tax

77. Amendment of Act 27 of 1957.

CHAPTER IV

Indirect Taxes

Customs

78. Substitution of new authorities.
79. Amendment of section 3.
80. Amendment of section 15.
81. Amendment of section 25.
82. Amendment of section 46.
83. Amendment of section 127A.
84. Amendment of section 127B.
85. Amendment of section 127L.
86. Amendment of section 129A.
87. Amendment of section 129B.
88. Amendment of section 129D.
89. Substitution of new section for section 129E.
90. Substitution of new section for section 129EE.
91. Amendment of section 131BA.
92. Amendment of notification issued under

section 25 of Customs Act.

Customs Tariff

93. Amendment of section 8B.
94. Amendment of First Schedule.

Excise

95. Substitution of new authorities.
96. Amendment of section 2.
97. Insertion of new sections 15A and 15B.
98. Amendment of section 31.
99. Amendment of section 32.

Sections
100. Amendment of section 32E.
101. Amendment of section 32-O.
102. Amendment of section 35B.
103. Amendment of section 35C.
104. Amendment of section 35E.
105. Substitution of new section for section 35F.
106. Substitution of new section for section 35FF.
107. Amendment of section 35L.
108. Amendment of section 35R.
109. Amendment of Pan Masala Packing Machines

(Capacity Determination and Collection of
Duty) Rules, 2008.

110. Amendment of notification number G.S.R. 95
(E), dated 1st March, 2006 issued under
section 5A of Central Excise Act.

111. Amendment of notification number G.S.R.
163(E), dated 17th March, 2012 issued
under section 5A of Central Excise Act.

112. Amendment of Third Schedule.

Central Excise Tariff

113. Amendment of First Schedule.

CHAPTER V

Service Tax

114. Amendment of Act 32 of 1994.

CHAPTER VI

Miscellaneous

115. Amendment of Act 14 of 2001.
116. Amendment of section 13 of Act 58 of 2002.
117. Amendment of Finance (No. 2) Act, 2004.
118. Amendment of Act 18 of 2005.
119. Amendment of Act 14 of 2010.
120. Repeal.

THE FIRST SCHEDULE.

THE SECOND SCHEDULE.

THE THIRD SCHEDULE.

THE FOURTH SCHEDULE.

THE FIFTH SCHEDULE.

THE SIXTH SCHEDULE.

THE SEVENTH SCHEDULE.

THE EIGHTH SCHEDULE.

THE NINTH SCHEDULE.
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THE FINANCE (No. 2) ACT, 2014

AN

ACT

to give effect to the financial proposals of the
Central Government for the financial year
2014-2015.

Be it enacted by Parliament in the Sixty-fifth
Year of the Republic of India as follows:—

CHAPTER I

Preliminary

1. Short title and commencement.— (1) This
Act may be called the Finance (No. 2) Act,
2014.

(2) Save as otherwise provided in this Act,
sections 2 to 77 shall be deemed to have come
into force on the 1st day of April, 2014.

CHAPTER II

Rates of Income-Tax

2. Income-tax.— (1) Subject to the provisions
of sub-sections (2) and (3), for the assessment
year commencing on the 1st day of April, 2014,
income-tax shall be charged at the rates
specified in Part I of the First Schedule and such
tax shall be increased by a surcharge, for
purposes of the Union, calculated in each case
in the manner provided therein.

(2) In the cases to which Paragraph A of
Part I of the First Schedule applies, where the
assessee has, in the previous year, any net
agricultural income exceeding five thousand
rupees, in addition to total income, and the
total income exceeds two lakh rupees, then,—

(a) the net agricultural income shall be
taken into account, in the manner provided
in clause (b) [that is to say, as if the net
agricultural income were comprised in the
total income after the first two lakh rupees
of the total income but without being liable
to tax], only for the purpose of charging
income-tax in respect of the total income;
and

(b) the income-tax chargeable shall be
calculated as follows:—

(i) the total income and the net
agricultural income shall be aggregated
and the amount of income-tax shall be
determined in respect of the aggregate
income at the rates specified in the said
Paragraph A, as if such aggregate income
were the total income;

(ii) the net agricultural income shall be
increased by a sum of two lakh rupees,
and the amount of income-tax shall be
determined in respect of the net
agricultural income as so increased at the
rates specified in the said Paragraph A,
as if the net agricultural income as so
increased were the total income;

(iii) the amount of income-tax
determined in accordance with sub-clause
(i) shall be reduced by the amount of
income-tax determined in accordance
with sub-clause (ii) and the sum so arrived
at shall be the income-tax in respect of
the total income:

Provided that in the case of every
individual, being a resident in India, who is
of the age of sixty years or more but less
than eighty years at any time during the
previous year, referred to in item (II) of
Paragraph A of Part I of the First Schedule,
the provisions of this sub-section shall have
effect as if for the words “two lakh rupees”,
the words “two lakh fifty thousand rupees”
had been substituted:

Provided further that in the case of every
individual, being a resident in India, who is
of the age of eighty years or more at any
time during the previous year, referred to in
item (III) of Paragraph A of Part I of the First
Schedule, the provisions of this sub-section
shall have effect as if for the words “two lakh
rupees”, the words “five lakh rupees” had
been substituted.

(3) In cases to which the provisions
of Chapter XII or Chapter XII-A or



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1266

section 115JB or section 115JC or
sub-section (1A) of section 161 or
section 164 or section 164A or section
167B of the Income-tax Act, 1961
(hereinafter referred to as the
Income-tax Act) apply, the tax
chargeable shall be determined as
provided in that Chapter or that
section, and with reference to the
rates imposed by sub-section (1)
or the rates as specified in that
Chapter or section, as the case may
be:

Provided that the amount of income-tax
computed in accordance with the provisions
of section 111A or section 112 of the Income-
-tax Act, shall be increased by a surcharge, for
purposes of the Union, as provided in
Paragraph A, B, C, D or E, as the case may be,
of Part I of the First Schedule:

Provided further that in respect of any
income chargeable to tax under section 115A,
115AB, 115AC, 115ACA, 115AD, 115B, 115BB,
115BBA, 115BBC, 115BBD, 115BBE, 115E,
115JB or 115JC of the Income-tax Act, the
amount of income-tax computed under this
sub-section shall be increased by a surcharge,
for purposes of the Union, calculated,—

(a) in the case of every individual or Hindu

undivided family or association of persons

or body of individuals, whether incorporated

or not, or every artificial juridical person

referred to in sub-clause (vii) of clause (31)

of section 2 of the Income-tax Act, or

co-operative society or firm or local authority,

at the rate of ten per cent. of such income-

-tax, where the total income exceeds one

crore rupees;

(b) in the case of every domestic
company,—

(i) at the rate of five per cent. of such

income-tax, where the total income

exceeds one crore rupees but does not

exceed ten crore rupees;

43 of 1961.

(ii) at the rate of ten per cent. of such
income-tax, where the total income
exceeds ten crore rupees;

(c) in the case of every company, other
than a domestic company,—

(i) at the rate of two per cent. of such
income-tax, where the total income
exceeds one crore rupees but does not
exceed ten crore rupees;

(ii) at the rate of five per cent. of such
income-tax, where the total income
exceeds ten crore rupees:

Provided also that in the case of persons
mentioned in (a) above, having total income
chargeable to tax under section 115JC of the
Income-tax Act and such income exceeds one
crore rupees, the total amount payable as
income-tax on such income and surcharge
thereon shall not exceed the total amount
payable as income-tax on a total income of
one crore rupees by more than the amount
of income that exceeds one crore rupees:

Provided also that in the case of every

company having total income chargeable to tax

under section 115JB of the Income-tax Act, and

such income exceeds one crore rupees but does

not exceed ten crore rupees, the total amount

payable as income-tax on such income and

surcharge thereon, shall not exceed the total

amount payable as income-tax on a total

income of one crore rupees by more than the

amount of income that exceeds one crore

rupees:

Provided also that in the case of every

company having total income chargeable to tax

under section 115JB of the Income-tax Act, and

such income exceeds ten crore rupees, the total

amount payable as income-tax on such income

and surcharge thereon, shall not exceed the

total amount payable as income-tax and

surcharge on a total income of ten crore rupees

by more than the amount of income that

exceeds ten crore rupees.
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(4) In cases in which tax has to be charged
and paid under section 115-O or section 115QA
or sub-section (2) of section 115R or section
115TA of the Income-tax Act, the tax shall be
charged and paid at the rates as specified in
those sections and shall be increased by a
surcharge, for purposes of the Union, calculated
at the rate of ten per cent. of such tax.

(5) In cases in which tax has to be deducted
under sections 193, 194, 194A, 194B, 194BB,
194D and 195 of the Income-tax Act, at the rates
in force, the deductions shall be made at the
rates specified in Part II of the First Schedule
and shall be increased by a surcharge, for
purposes of the Union, calculated in cases
wherever prescribed, in the manner provided
therein.

(6) In cases in which tax has to be deducted
under sections 194C, 194DA, 194E, 194EE,
194F, 194G, 194H, 194-I, 194-IA, 194J, 194LA,
194LB, 194LBA, 194LC, 194LD, 196B, 196C and
196D of the Income-tax Act, the deductions
shall be made at the rates specified in those
sections and shall be increased by a surcharge,
for purposes of the Union,—

(a) in the case of every individual or Hindu
undivided family or association of persons
or body of individuals, whether incorporated
or not, or every artificial juridical person
referred to in sub-clause (vii) of clause (31)
of section 2 of the Income-tax Act, or
co-operative society or firm, being a
non-resident, calculated at the rate of ten
per cent. of such tax, where the income or
the aggregate of such incomes paid or likely
to be paid and subject to the deduction
exceeds one crore rupees;

(b) in the case of every company, other
than a domestic company, calculated,—

(i) at the rate of two per cent. of such
tax, where the income or the aggregate
of such incomes paid or likely to be paid
and subject to the deduction exceeds one
crore rupees but does not exceed ten
crore rupees;

(ii) at the rate of five per cent. of such
tax, where the income or the aggregate
of such incomes paid or likely to be paid
and subject to the deduction exceeds ten
crore rupees.

(7) In cases in which tax has to be collected
under the proviso to section 194B of the
Income-tax Act, the collection shall be made
at the rates specified in Part II of the First
Schedule, and shall be increased by a
surcharge, for purposes of the Union,
calculated, in cases wherever prescribed, in
the manner provided therein.

(8) In cases in which tax has to be collected
under section 206C of the Income-tax Act, the
collection shall be made at the rates specified
in that section and shall be increased by a
surcharge, for purposes of the Union,—

(a) in the case of every individual or Hindu
undivided family or association of persons
or body of individuals, whether incorporated
or not, or every artificial juridical person
referred to in sub-clause (vii) of clause (31)
of section 2 of the Income-tax Act, or
co-operative society or firm, being a non-
-resident, calculated at the rate of ten per
cent. of such tax, where the amount or the
aggregate of such amounts collected and
subject to the collection exceeds one crore
rupees;

(b) in the case of every company, other
than a domestic company, calculated—

(i) at the rate of two per cent. of such
tax, where the amount or the aggregate
of such amounts collected and subject to
the collection exceeds one crore rupees
but does not exceed ten crore rupees;

(ii) at the rate of five per cent. of such
tax, where the amount or the aggregate
of such amounts collected and subject to
the collection exceeds ten crore rupees.

(9) Subject to the provisions of sub-section
(10), in cases in which income-tax has to be
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charged under sub-section (4) of section 172
or sub-section (2) of section 174 or section 174A
or section 175 or sub-section (2) of section 176
of the Income-tax Act or deducted from, or paid
on, income chargeable under the head
“Salaries” under section 192 of the said Act or
in which the “advance tax” payable under
Chapter XVII-C of the said Act has to be
computed at the rate or rates in force, such
income-tax or, as the case may be, “advance
tax” shall be so charged, deducted or computed
at the rate or rates specified in Part III of the
First Schedule and such tax shall be increased
by a surcharge, for purposes of the Union,
calculated in such cases and in such manner
as provided therein:

Provided that in cases to which the
provisions of Chapter XII or Chapter XlI-A
or section 115JB or section 115JC or Chapter
XII-FA or sub-section (1A) of section 161 or
section 164 or section 164A or section 167B of
the Income-tax Act apply, “advance tax” shall
be computed with reference to the rates
imposed by this sub-section or the rates as
specified in that Chapter or section, as the
case may be:

Provided further that the amount of
“advance tax” computed in accordance with
the provisions of section 111A or section 112
of the Income-tax Act shall be increased by
a surcharge, for purposes of the Union,
as provided in Paragraph A, B, C, D or E,
as the case may be, of Part III of the First
Schedule:

Provided also that in respect of any income
chargeable to tax under sections 115A, 115AB,
115AC, 115ACA, 115AD, 115B, 115BB, 115BBA,
115BBC, 115BBD, 115BBE, 115E, 115JB and
115JC of the Income-tax Act, “advance tax”
computed under the first proviso shall be
increased by a surcharge, for purposes of the
Union, calculated,—

(a) in the case of every individual or Hindu
undivided family or association of persons
or body of individuals, whether incorporated
or not, or every artificial juridical person

referred to in sub-clause (vii) of clause (31)
of section 2 of the Income-tax Act, or
co-operative society or firm or local authority,
calculated at the rate of ten per cent. of such
“advance tax”, where the total income
exceeds one crore rupees;

(b) in the case of every domestic company,
calculated—

(i) at the rate of five per cent. of such
“advance tax”, where the total income
exceeds one crore rupees but does not
exceed ten crore rupees;

(ii) at the rate of ten per cent. of such
“advance tax”, where the total income
exceeds ten crore rupees;

(c) in the case of every company, other
than a domestic company, calculated—

(i) at the rate of two per cent. of such
“advance tax”, where the total income
exceeds one crore rupees but does not
exceed ten crore rupees;

(ii) at the rate of five per cent. of such
“advance tax”, where the total income
exceeds ten crore rupees:

Provided also that in the case of persons
mentioned in (a) above, having total income
chargeable to tax under section 115JC of the
Income-tax Act and such income exceeds one
crore rupees, the total amount payable as
“advance tax” on such income and surcharge
thereon shall not exceed the total amount
payable as “advance tax” on a total income of
one crore rupees by more than the amount of
income that exceeds one crore rupees:

Provided also that in the case of every
company having total income chargeable to tax
under section 115JB of the Income-tax Act, and
such income exceeds one crore rupees but does
not exceed ten crore rupees, the total amount
payable as “advance tax” on such income and
surcharge thereon, shall not exceed the total
amount payable as “advance tax” on a total
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income of one crore rupees by more than the
amount of income that exceeds one crore
rupees:

Provided also that in the case of every
company having total income chargeable to tax
under section 115JB of the Income-tax Act, and
such income exceeds ten crore rupees, the total
amount payable as “advance tax” on such
income and surcharge thereon, shall not exceed
the total amount payable as “advance tax” and
surcharge on a total income of ten crore rupees
by more than the amount of income that
exceeds ten crore rupees.

(10) In cases to which Paragraph A of Part
III of the First Schedule applies, where the
assessee has, in the previous year or, if by
virtue of any provision of the Income-tax Act,
income-tax is to be charged in respect of the
income of a period other than the previous year,
in such other period, any net agricultural
income exceeding five thousand rupees, in
addition to total income and the total income
exceeds two lakh fifty thousand rupees, then,
in charging income-tax under sub-section (2)
of section 174 or section 174A or section 175
or sub-section (2) of section 176 of the said
Act or in computing the “advance tax” payable
under Chapter XVII-C of the said Act, at the
rate or rates in force,—

(a) the net agricultural income shall be
taken into account, in the manner provided
in clause (b) [that is to say, as if the net
agricultural income were comprised in the
total income after the first two lakh fifty
thousand rupees of the total income but
without being liable to tax], only for the
purpose of charging or computing such
income-tax or, as the case may be, “advance
tax” in respect of the total income; and

(b) such income-tax or, as the case may
be, “advance tax” shall be so charged or
computed as follows:—

(i) the total income and the net
agricultural income shall be aggregated
and the amount of income-tax or “advance

tax” shall be determined in respect of the
aggregate income at the rates specified
in the said Paragraph A, as if such
aggregate income were the total income;

(ii) the net agricultural income shall be
increased by a sum of two lakh fifty
thousand rupees, and the amount of
income-tax or “advance tax” shall be
determined in respect of the net
agricultural income as so increased at the
rates specified in the said Paragraph A,
as if the net agricultural income were the
total income;

(iii) the amount of income-tax or
“advance tax” determined in accordance
with sub-clause (i) shall be reduced by
the amount of income-tax or, as the case
may be, “advance tax” determined in
accordance with sub-clause (ii) and the
sum so arrived at shall be the income-tax
or, as the case may be, “advance tax” in
respect of the total income:

Provided that in the case of every individual,
being a resident in India, who is of the age of
sixty years or more but less than eighty years
at any time during the previous year, referred
to in item (II) of Paragraph A of Part III of the
First Schedule, the provisions of this sub-
-section shall have effect as if for the words
“two lakh fifty thousand rupees”, the words
“three lakh rupees” had been substituted:

Provided further that in the case of every
individual, being a resident in India, who is of
the age of eighty years or more at any time
during the previous year, referred to in item
(III) of Paragraph A of Part III of the First
Schedule, the provisions of this sub-section
shall have effect as if for the words “two lakh
fifty thousand rupees”, the words “five lakh
rupees” had been substituted:

Provided also that the amount of income-tax
or “advance tax” so arrived at, shall be
increased by a surcharge for purposes of the
Union calculated in each case, in the manner
provided therein.
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(11) The amount of income-tax as specified

in sub-sections (1) to (10) and as increased by

the applicable surcharge, for purposes of the

Union, calculated in the manner provided

therein, shall be further increased by an

additional surcharge, for purposes of the Union,

to be called the “Education Cess on income-

-tax”, calculated at the rate of two per cent. of

such income-tax and surcharge so as to fulfil

the commitment of the Government to provide

and finance universalised quality basic

education:

Provided that nothing contained in this

sub-section shall apply to cases in which tax

is to be deducted or collected under the

sections of the Income-tax Act mentioned in

sub-sections (5), (6), (7) and (8), if the income

subjected to deduction of tax at source or

collection of tax at source is paid to a domestic

company and any other person who is resident

in India.

(12) The amount of income-tax as specified

in sub-sections (1) to (10) and as increased by

the applicable surcharge, for purposes of the

Union, calculated in the manner provided

therein, shall also be increased by an additional

surcharge, for purposes of the Union, to be

called the “Secondary and Higher Education

Cess on income-tax”, calculated at the rate of

one per cent. of such income-tax and surcharge

so as to fulfil the commitment of the

Government to provide and finance secondary

and higher education:

Provided that nothing contained in this
sub-section shall apply to cases in which tax
is to be deducted or collected under the
sections of the Income-tax Act mentioned in
sub-sections (5), (6), (7) and (8), if the income
subjected to deduction of tax at source or
collection of tax at source is paid to a domestic
company and any other person who is resident
in India.

(13) For the purposes of this section and the
First Schedule,—

(a) “domestic company” means an Indian
company or any other company which, in
respect of its income liable to income-tax
under the Income-tax Act, for the
assessment year commencing on the 1st day
of April, 2014, has made the prescribed
arrangements for the declaration and
payment within India of the dividends
(including dividends on preference shares)
payable out of such income;

(b) “insurance commission” means any
remuneration or reward, whether by way of
commission or otherwise, for soliciting or
procuring insurance business (including
business relating to the continuance,
renewal or revival of policies of insurance);

(c) “net agricultural income”, in relation
to a person, means the total amount of
agricultural income, from whatever source
derived, of that person computed in
accordance with the rules contained in Part
IV of the First Schedule;

(d) all other words and expressions used
in this section and the First Schedule but
not defined in this sub-section and defined
in the Income-tax Act shall have the
meanings, respectively, assigned to them
in that Act.

CHAPTER III

Direct Taxes

Income-tax

3. Amendment of section 2.— In section 2 of
the Income-tax Act,—

(I) after clause (13), the following clause
shall be inserted with effect from the 1st day
of October, 2014, namely:—

‘(13A) “business trust” means
a trust registered as an Infra-
structure Investment Trust or a
Real Estate Investment Trust,
the units of which are required
to be listed on a recognised
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stock exchange, in accordance
with the regulations made under
the Securities Exchange Board
of India Act, 1992 and notified
by the Central Government in
this behalf;’;

(II) in clause (14), with effect from the
1st day of April, 2015,—

(A) for the words in the opening portion
‘“capital asset” means property of any kind
held by an assessee, whether or not
connected with his business or profession,
but does not include—

(i) any stock-in-trade’, the following
shall be substituted, namely:—

‘“capital asset” means—

(a) property of any kind held by
an assessee, whether or not
connected with his business or
profession;

(b) any securities held

by a Foreign Institutional

Investor which has

invested in such securities

in accordance with the

regulations made under the

Securities and Exchange

Board of India Act, 1992,

but does not include—

(i) any stock-in-trade [other than

the securities referred to in

sub-clause (b)],’;

(B) the Explanation occurring at the end

shall be numbered as “Explanation 1”

thereof and after the Explanation 1 as so

numbered, the following Explanation shall

be inserted, namely:—

‘Explanation 2.— For the purposes of

this clause—

(a) the expression “Foreign
Institutional Investor” shall have the
meaning assigned to it in clause (a) of
the Explanation to section 115AD;

(b) the expression
“securities” shall have the
meaning assigned to it in
clause (h) of section 2 of the
Securities Contracts (Regulation)
Act, 1956;’;

(III) for clause (15A), the following clause
shall be substituted and shall be deemed to
have been substituted with effect from the
1st day of June, 2013,—

‘(15A) “Chief Commissioner” means
a person appointed to be a Chief
Commissioner of Income-tax or a Principal
Chief Commissioner of Income-tax under
sub-section (1) of section 117;’;

(IV) for clause (16), the following clause shall
be substituted and shall be deemed to have
been substituted with effect from the 1st day
of June, 2013,—

‘(16) “Commissioner” means a person
appointed to be a Commissioner of Income-
-tax or a Director of Income-tax or a Principal
Commissioner of Income-tax or a Principal
Director of Income-tax under sub-section (1)
of section 117;’;

(V) for clause (21), the following clause shall
be substituted and shall be deemed to
have been substituted with effect from
the 1st day of June, 2013,—

‘(21) “Director General or Director” means
a person appointed to be a Director General
of Income-tax or a Principal Director General
of Income-tax or, as the case may be, a
Director of Income-tax or a Principal Director
of Income-tax, under sub-section (1) of
section 117, and includes a person
appointed under that sub-section to be an
Additional Director of Income-tax or a Joint
Director of Income--tax or an Assistant

15 of 1992.

15 of 1992.

42 of 1956.



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1272

Director or Deputy Director of Income-
-tax;’;

(VI) in clause (24), after sub-clause (xvi), the
following sub-clause shall be inserted with
effect from  the 1st day of April, 2015, namely:—

“(xvii) any sum of money referred to in
clause (ix) of sub-section (2) of section 56;”;

(VII) after clause (34), the following clauses
shall be inserted and shall be deemed to have
been inserted with effect from the 1st day of
June, 2013,—

‘(34A) “Principal Chief Commissioner of
Income-tax” means a person appointed
to be a Principal Chief Commissioner of
Income-tax under sub-section (1) of section
117;

(34B) “Principal Commissioner of Income-
-tax” means a person appointed to be a
Principal Commissioner of Income-tax under
sub-section (1) of section 117;

(34C) “Principal Director of Income-tax”
means a person appointed to be a Principal
Director of Income-tax under sub-section (1)
of section 117;

(34D) “Principal Director General of
Income-tax” means a person appointed
to be a Principal Director General of
Income-tax under sub-section (1) of section
117;’;

(VIII) in clause (42A),—

(A) in the proviso, with effect from the 1st
day of April, 2015,—

(i) for the words “a share held in a
company or any other security listed in a
recognised stock exchange in India”, the
words and brackets “a security (other
than a unit) listed in a recognised stock
exchange in India” shall be substituted;

(ii) for the words, brackets, figures and
letter “a unit of a Mutual Fund specified
under clause (23D) of section 10”, the

words “a unit of an equity oriented fund”
shall be substituted;

(B) af ter the proviso, but before
Explanation 1, the following proviso shall be
inserted with effect from the 1st day of April,
2015, namely:—

“Provided further that in case of a share
of a company (not being a share listed in
a recognised stock exchange) or a unit of
a Mutual Fund specified under clause (23D)
of section 10, which is transferred during
the period beginning on the 1st day of
April, 2014 and ending on the 10th day of
July, 2014, the provisions of this clause
shall have effect as if for the words “thirty-
-six months”, the words “twelve months”
had been substituted.”;

(C) in the Explanation 1, in clause (i), after
sub-clause (hb), the following sub-clause
shall be inserted with effect from the 1st day
of October, 2014, namely:—

“(hc) in the case of a capital asset, being
a unit of a business trust, allotted
pursuant to transfer of share or shares as
referred to in clause (xvii) of section 47,
there shall be included the period for which
the share or shares were held by the
assessee;”;

(D) after Explanation 3, the following
Explanation shall be inserted with effect from
the 1st day of April, 2015, namely:—

‘Explanation 4.— For the purposes of this
clause, the expression “equity oriented
fund” shall have the meaning assigned to
it in the Explanation to clause (38) of
section 10;’.

4. Substitution of new authorities.— In the
Income-tax Act, save as otherwise expressly
provided, and unless the context otherwise
requires, the reference to any income-tax
authority specified in column (1) of the Table
below shall be substituted and shall be deemed
to have been substituted with effect from the
1st day of June, 2013 by reference to the
authority or authorities specified in the
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corresponding entry in column (2) of the said
Table and such consequential changes as the
rules of grammar may require shall be made:—

TABLE

Sl. No. (1) (2)

1. Commissioner Principal Commissioner or
Commissioner.

2. Director Principal Director or
Director.

3. Chief Commis- Principal Chief Commis-
sioner sioner or Chief  Commis-

sioner

4. Director General Principal Director General

or Director General.

5. Amendment of section 10.— In section 10
of the Income-tax Act, with effect from the 1st
day of April, 2015,—

(a) in clause (23C),—

(i) after sub-clause (iiiac), the following
Explanation shall be inserted, namely:—

“Explanation.— For the purposes of
sub-clauses (iiiab) and ( iiiac), any
university or other educational institution,
hospital or other institution referred
therein, shall be considered as being
substantially financed by the Government
for any previous year, if the Government
grant to such university or other
educational institution, hospital or other
institution exceeds such percentage of the
total receipts including any voluntary
contributions, as may be prescribed, of
such university or other educational
institution, hospital or other institution,
as the case may be, during the relevant
previous year;”;

(ii) after the seventeenth proviso, the
following proviso and the Explanation shall
be inserted, namely:—

“Provided also that where the fund or
institution referred to in sub-clause (iv) or
the trust or institution referred to in
sub-clause (v) has been notified by the

Central Government or approved by the
prescribed authority, as the case may be,
or any university or other educational
institution referred to in sub-clause (vi) or
any hospital or other medical institution
referred to in sub-clause (via), has been
approved by the prescribed authority, and
the notification or the approval is in force
for any previous year, then, nothing
contained in any other provision of this
section [other than clause (1) thereof] shall
operate to exclude any income received
on behalf of such fund or trust or institution
or university or other educational
institution or hospital or other medical
institution, as the case may be, from the
total income of the person in receipt
thereof for that previous year.

Explanation.— In this clause, where any
income is required to be applied or
accumulated, then, for such purpose the
income shall be determined without any
deduction or allowance by way of
depreciation or otherwise in respect of
any asset, acquisition of which has been
claimed as an application of income under
this clause in the same or any other
previous year;”;

(b) after clause (23FB), the following clauses
shall be inserted, namely:—

‘(23FC) any income of a business trust by
way of interest received or receivable from
a special purpose vehicle.

Explanation.— For the purposes of this
clause, the expression “special purpose
vehicle” means an Indian company in which
the business trust holds controlling interest
and any specific percentage of shareholding
or interest, as may be required by the
regulations under which such trust is
granted registration;

(23FD) any distributed income, referred to
in section 115UA, received by a unit holder
from the business trust, not being that
proportion of the income which is of the
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same nature as the income referred to in
clause (23FC);’;

(c) in clause (38),—

(i) after the words “unit of an equity
oriented fund”, the words “or a unit of a
business trust” shall be inserted;

(ii) af ter the proviso but before the
Explanation, the following proviso shall be
inserted, namely:—

“Provided further that the provisions of
this clause shall not apply in respect of
any income arising from transfer of units
of a business trust which were acquired
in consideration of a transfer referred to
in clause (xvii) of section 47.”.

6. Amendment of section 10AA.— In section
10AA of the Income-tax Act, after sub-section
(9) but before the Explanation 1, the following
sub-section shall be inserted with effect from
the 1st day of April, 2015, namely:—

“(10) Where a deduction under this section
is claimed and allowed in respect of profits
of any of the specified business, referred to
in clause (c) of sub-section (8) of section
35AD, for any assessment year, no
deduction shall be allowed under the
provisions of section 35AD in relation to such
specified business for the same or any other
assessment year.”.

7. Amendment of section 11.— In section 11
of the Income-tax Act, after sub-section (5), the
following sub-sections shall be inserted with
effect from the 1st day of April, 2015, namely:—

“(6) In this section where any income is
required to be applied or accumulated or set
apart for application, then, for such purposes
the income shall be determined without
any deduction or allowance by way of
depreciation or otherwise in respect of any
asset, acquisition of which has been claimed
as an application of income under this
section in the same or any other previous
year.

(7) Where a trust or an
institution has been granted
registration under clause (b) of
sub-section (1) of section 12AA
or has obtained registration at
any time under section 12A [as
it stood before its amendment by
the Finance (No. 2) Act, 1996]
and the said registration is in
force for any previous year, then,
nothing contained in section 10
[other than clause (1) and clause
(23C) thereof] shall operate to
exclude any income derived from
the property held under trust
from the total income of the
person in receipt thereof for that
previous year.”.

8. Amendment of section 12A.—  In section
12A of the Income-tax Act, in sub-section (2),
the following provisos shall be inserted with
effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

“Provided that where registration has
been granted to the trust or institution under
section 12AA, then, the provisions of
sections 11 and 12 shall apply in respect of
any income derived from property held under
trust of any assessment year preceding the
aforesaid assessment year, for which
assessment proceedings are pending before
the Assessing Officer as on the date of such
registration and the objects and activities
of such trust or institution remain the same
for such preceding assessment year:

Provided further that no action under
section 147 shall be taken by the Assessing
Officer in case of such trust or institution
for any assessment year preceding the
aforesaid assessment year only for non-
-registration of such trust or institution for
the said assessment year:

Provided also that provisions contained
in the first and second proviso shall not apply
in case of any trust or institution which was
refused registration or the registration

33 of 1996.
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granted to it was cancelled at any time
under section 12AA.”.

9. Amendment of section 12AA.— In section
12AA of the Income-tax Act, after sub-section
(3), the following sub-section shall be inserted
with effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

“(4) Without prejudice to the

provisions of sub-section (3),

where a trust or an institution

has been granted registration

under clause (b) of sub-section (1)

or has obtained registration at

any time under section 12A [as it

stood before its amendment by

the Finance (No. 2) Act, 1996] and

subsequently it is noticed that the

activities of the trust or the

institution are being carried out

in a manner that the provisions

of sections 11 and 12 do not apply

to exclude either whole or any

part of the income of such trust

or institution due to operation of

sub-section (1) of section 13,

then, the Principal Commissioner

or the Commissioner may by an

order in writing cancel the

registration of such trust or

institution:

Provided that the registration shall not be
cancelled under this sub-section, if the trust
or institution proves that there was a
reasonable cause for the activities to be
carried out in the said manner.”.

10. Amendment of section 24.— In section 24
of the Income-tax Act, in clause (b), in the
second proviso, for the words “one lakh fifty
thousand rupees”, the words “two lakh
rupees” shall be substituted with effect from
the 1st day of April, 2015.

11. Amendment of section 32AC.— In section
32AC of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of April, 2015,—

 (i) after sub-section (1), the following
sub-sections shall be inserted, namely:—

“(1A) Where an assessee, being a
company, engaged in the business of
manufacture or production of any article or
thing, acquires and installs new assets and
the amount of actual cost of such new assets
acquired and installed during any previous
year exceeds twenty-five crore rupees, then,
there shall be allowed a deduction of a sum
equal to fifteen per cent. of the actual cost
of such new assets for the assessment year
relevant to that previous year:

Provided that no deduction under this
sub-section shall be allowed for the
assessment year commencing on the 1st
day of April, 2015 to the assessee, which is
eligible to claim deduction under sub-section
(1) for the said assessment year.

(1B) No deduction under sub-section (1A)
shall be allowed for any assessment year
commencing on or after the 1st day of April,
2018.”;

(ii) in sub-section (2), af ter the words,
brackets and figure “allowed under sub-
-section (1)”, the words, brackets, figure and
letter “or sub-section (1A)” shall be inserted.

12. Amendment of section 35AD.— In section
35AD of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of April, 2015,—

(a) in sub-section (3), after the words
“no deduction shall be allowed under the
provisions of”, the words, figures and letters
“section 10AA and” shall be inserted;

(b) in sub-section (5),—

(i) in clause (ah), the word “and”
occurring at the end, shall be omitted;

(ii) after clause (ah), the following
clauses shall be inserted, namely:—

“(ai) on or after the 1st day of April,
2014, where the specified business is

33 of 1996.
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in the nature of laying and operating a
slurry pipeline for the transportation of
iron ore;

(aj) on or after the 1st day of April,
2014, where the specified business is
in the nature of setting up and
operating a semi-conductor wafer
fabrication manufacturing unit, and
which is notified by the Board in
accordance with such guidelines as
may be prescribed; and”;

(c) after sub-section (7), the following
sub-sections shall be inserted, namely:—

‘(7A) Any asset in respect of which a
deduction is claimed and allowed under
this section shall be used only for the
specified business, for a period of eight
years beginning with the previous year
in which such asset is acquired or
constructed.

(7B) Where any asset, in respect of
which a deduction is claimed and allowed
under this section, is used for a purpose
other than the specified business during
the period specified in sub-section (7A),
otherwise than by way of a mode referred
to in clause (vii) of section 28, the total
amount of deduction so claimed and
allowed in one or more previous years, as
reduced by the amount of depreciation
allowable in accordance with the
provisions of section 32, as ifno deduction
under this section was allowed, shall be
deemed to be the income of the assessee
chargeable under the head “Profits and
gains of business or profession” of the
previous year in which the asset is
so used.

(7C) Nothing contained in

sub-section (7B) shall apply to a

company which has become a

sick industrial company under

sub-section (1) of section 17 of

the Sick Industrial Companies

(Special Provisions) Act, 1985,

during the period specified in

sub-section (7A).’;

(d) in sub-section (8), in clause (c), after
sub-clause (xi), the following sub-clauses
shall be inserted, namely:—

“(xii) laying and operating a slurry
pipeline for the transportation of iron ore;

(xiii) setting up and operating a semi-
-conductor wafer fabrication manufac-
turing unit notified by the Board in
accordance with such guidelines as may
be prescribed;”.

13. Amendment of section 37.—  In section
37 of the Income-tax Act, in sub-section (1),
the Explanation shall be numbered as
Explanation 1 thereof and after Explanation 1
as so numbered, the following Explanation
shall be inserted with effect from the 1st day
of April, 2015, namely:—

“Explanation 2 .— For the
removal of doubts, it is hereby
declared that for the purposes of
sub-section (1), any expenditure
incurred by an assessee on the
activities relating to corporate
social responsibility referred to in
section 135 of the Companies Act,
2013 shall not be deemed to be an
expenditure incurred by the
assessee for the purposes of the
business or profession.”.

14. Amendment of section 40.— In section 40
of the Income-tax Act, in clause (a), with effect
from the 1st day of of April, 2015,—

(a) in sub-clause (i),—

(I) for the portion beginning with the
words “during the previous year” and
ending with the words, brackets and figures
“sub-section (1) of section 200”, the words,
brackets and figures “on or before the due
date specified in sub-section (1) of section
139” shall be substituted;

(II) for the proviso, the following proviso
shall be substituted, namely:—

1 of 1986.

18 of 2013.
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“Provided that where in respect of any
such sum, tax has been deducted in any
subsequent year, or has been deducted
during the previous year but paid after
the due date specified in sub-section (1)
of section 139, such sum shall be allowed
as a deduction in computing the income
of the previous year in which such tax
has been paid.”;

(b) in sub-clause (ia),—

(I) for the portion beginning with the
words “any interest, commission or
brokerage” and ending with the words and
brackets “for carrying out any work
(including supply of labour for carrying out
any work)”, the words “thirty per cent. of
any sum payable to a resident” shall be
substituted;

(II) in the first proviso, after the words,
brackets and figures “sub-section (1) of
section 139,”, the words “thirty per cent.
of” shall be inserted.

15. Amendment of section 43.— In
section 43 of the Income-tax Act, in
clause (5), in the proviso, in clause
(e), for the words “recognised
association”, the words and figures
“recognised association, which
is chargeable to commodities
transaction tax under Chapter VII of
the Finance Act, 2013” shall be
substituted.

16. Amendment of section 44AE.— In section
44AE of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of April, 2015,—

(i) for sub-section (2), the following sub-
-section shall be substituted, namely:—

“(2) For the purpose of sub-section (1),
the profits and gains from each goods
carriage shall be an amount equal to seven
thousand five hundred rupees for every
month or part of a month during which
the goods carriage is owned by the

assessee in the previous year or an
amount claimed to have been actually
earned from the vehicle, whichever is
higher.”;

(ii) in the Explanation, for clause (a), the
following clause shall be substituted,
namely:—

‘(a) the expression “goods
carriage” shall have the
meaning assigned to it in section
2 of the Motor Vehicles Act,
1988;’.

17. Amendment of section 45.—  In section
45 of the Income-tax Act, in sub-section (5),
after clause (b), the following proviso shall be
inserted with effect from the 1st day of April,
2015, namely:—

‘Provided that any amount of
compensation received in pursuance of an
interim order of a court, Tribunal or other
authority shall be deemed to be income
chargeable under the head “Capital gains”
of the previous year in which the final order
of such court, Tribunal or other authority is
made;’.

18. Amendment of section 47.— In section 47
of the Income-tax Act, with effect from the 1st
day of April, 2015,—

(a) after clause (viia), the following shall
be inserted, namely:—

‘(viib) any transfer of a capital asset,
being a Government Security carrying a
periodic payment of interest, made
outside India through an intermediary
dealing in settlement of securities, by a
non-resident to another non-resident.

Explanation.— For the
purposes of this clause,
“Government Security” shall
have the meaning assigned to it
in clause (b) of section 2 of the
Securities Contracts (Regulation)
Act, 1956;’;

17 of 2013.

59 of 1988.

42 of 1956.
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(b) after clause (xvi), the following shall
be inserted, namely:—

‘(xvii) any transfer of a capital asset,
being share of a special purpose vehicle
to a business trust in exchange of units
allotted by that trust to the transferor.

Explanation.— For the purposes of this
clause, the expression “special purpose
vehicle” shall have the meaning assigned
to it in the Explanation to clause (23FC) of
section 10.’.

19. Amendment of section 48.— In section 48
of the Income-tax Act, in the Explanation, in
clause (v), for the words “Consumer Price Index
for urban non-manual employees”, the words
and brackets “Consumer Price Index (Urban)”
shall be substituted with effect from the 1st
day of April, 2016.

20. Amendment of section 49.— In section 49
of the Income-tax Act, after sub-section (2AB),
the following sub-section shall be inserted
with effect from the 1st day of April, 2015,—

“(2AC) Where the capital asset, being a
unit of a business trust, became the property
of the assessee in consideration of a transfer
as referred to in clause (xvii) of section 47,
the cost of acquisition of the asset shall
be deemed to be the cost of acquisition to
him of the share referred to in the said
clause.”.

21. Amendment of section 51.— In section 51
of the Income-tax Act, the following proviso
shall be inserted with effect from the 1st day
of April, 2015, namely:—

“Provided that where any sum of money,
received as an advance or otherwise in the
course of negotiations for transfer of a capital
asset, has been included in the total income
of the assessee for any previous year in
accordance with the provisions of clause (ix)
of sub-section (2) of section 56, then, such
sum shall not be deducted from the cost for
which the asset was acquired or the written
down value or the fair market value, as the

case may be, in computing the cost of
acquisition.”.

22. Amendment of section 54.— In section 54
of the Income-tax Act, in sub-section (1), for
the words “constructed, a residential house”,
the words “constructed, one residential house
in India” shall be substituted with effect from
the 1st day of April, 2015.

23. Amendment of section 54EC.— In section
54EC, in sub-section (1), after the proviso, the
following proviso shall be inserted with effect
from the 1st day of April, 2015, namely.—

“Provided further that the investment
made by an assessee in the long-term
specified asset, from capital gains arising
from transfer of one or more original assets,
during the financial year in which the original
asset or assets are transferred and in the
subsequent financial year does not exceed
fifty lakh rupees.”.

24. Amendment of section 54F.— In section
54F of the Income-tax Act, in sub-section (1),
for the words “constructed, a residential
house”, the words “constructed, one
residential house in India” shall be substituted
with effect from the 1st day of April, 2015.

25. Amendment of section 56.— In section 56
of the Income-tax Act, in sub-section (2), after
clause (viii), the following clause shall be
inserted with effect from the 1st day of April,
2015, namely:—

“(ix) any sum of money received as an
advance or otherwise in the course of
negotiations for transfer of a capital asset,
if,—

(a) such sum is forfeited; and

(b) the negotiations do not result in
transfer of such capital asset.”.

26. Amendment of section 73.— In section 73
of the Income-tax Act, in the Explanation, for
the words “the principal business of which is
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the business of banking”, the words “the
principal business of which is the business of
trading in shares or banking” shall be
substituted with effect from the 1st day of April,
2015.

27. Amendment of section 80C.— In section
80C of the Income-tax Act, in sub-section (1),
for the words “one lakh rupees”, the words
“one hundred and fifty thousand rupees” shall
be substituted with effect from the 1st day of
April, 2015.

28. Amendment of section 80CCD.— In section
80CCD of the Income-tax Act, in sub-section
(1), with effect from the 1st day of April, 2015,—

(i) for the words, figures and letters
“Where an assessee, being an individual
employed by the Central Government or any
other employer on or after the 1st day of
January, 2004”, the words, figures and letters
“Where an assessee, being an individual
employed by the Central Government on or
after the 1st day of January, 2004 or, being
an individual employed by any other
employer” shall be substituted;

(ii) after sub-section (1), the following
sub-section shall be inserted, namely:—

“(1A) The amount of deduction under
sub-section (1) shall not exceed one
hundred thousand rupees.”.

29. Amendment of section 80CCE.— In
section 80CCE of the Income-tax Act, for the
words “one lakh rupees”, the words “one
hundred and fifty thousand rupees” shall be
substituted with effect from the 1st day of April,
2015.

30. Amendment of section 80-IA.— In section
80-IA of the Income-tax Act, in sub-section (4),
in clause (iv), in sub-clauses (a), (b) and (c),
for the words, figures and letters “the 31st
day of March, 2014”, the words, figures and
letters “the 31st day of March, 2017” shall
respectively be substituted with effect from
the 1st day of April, 2015.

31. Amendment of section 92B.— In section
92B of the Income-tax Act, in sub-section (2),
with effect from the 1st day of April, 2015,—

(i) for the words “deemed to be a
transaction”, the words “deemed to be
an international transaction” shall be
substituted;

(ii) after the words “determined in
substance between such other person and
the associated enterprise”, the words
“where the enterprise or the associated
enterprise or both of them are non-residents
irrespective of whether such other person is
a non-resident or not” shall be inserted.

32. Amendment of section 92C.— In section
92C of the Income-tax Act, in sub-section (2),
af ter the second proviso, but before the
Explanation, the following proviso shall be
inserted with effect from the 1st day of April,
2015, namely:—

“Provided also that where more than one

price is determined by the most appropirate

method, the arm’s length price in relation to

an international transaction or specified

domestic transaction undertaken on or after

the 1st day of April, 2014, shall be computed

in such manner as may be prescribed and

accordingly the first and second proviso

shall not apply.”.

33. Amendment of section 92CC.— In section
92CC of the Income-tax Act, after sub-section
(9), the following sub-section shall be inserted
with effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

“(9A) The agreement referred to in sub-
-section (1), may, subject to such conditions,
procedure and manner as may be
prescribed, provide for determining the
arm’s length price or specify the manner in
which arm’s length price shall be determined
in relation to the international transaction
entered into by the person during any period
not exceeding four previous years preceding
the first of the previous years referred to in
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sub-section (4), and the arm’s length price
of such international transaction shall be
determined in accordance with the said
agreement.”.

34. Amendment of section 111A.— In section
111A of the Income-tax Act, in sub-section (1),
with effect from the 1st day of April, 2015,—

(A) after the words “unit of an equity
oriented fund”, the words “or a unit of a
business trust” shall be inserted;

(B) after the proviso, the following proviso
shall be inserted, namely:—

“Provided further that the provisions of
this sub-section shall not apply in respect
of any income arising from transfer of units
of a business trust which were acquired
by the assessee in consideration of a
transfer as referred to in clause (xvii) of
section 47.”.

35. Amendment of section 112.— In section
112 of the Income-tax Act, in sub-section (1),
with effect from the 1st day of April, 2015,—

(a) in the proviso, occurring after clause
(d), for the words “being listed securities or
unit”, the words and brackets “being listed
securities (other than a unit)” shall be
substituted;

(b) after the proviso, occurring after clause
(d), the following proviso shall be inserted,
namely:—

“Provided further that where the tax
payable in respect of any income arising
from the transfer of a long-term capital
asset, being a unit of a Mutual Fund
specified under clause (23D) of section 10,
during the period beginning on the 1st
day of April, 2014 and ending on the 10th
day of July, 2014, exceeds ten per cent. of
the amount of capital gains, before giving
effect to the provisions of the second
proviso to section 48, then, such excess
shall be ignored for the purpose of

computing the tax payable by the
assessee.”;

(c) in the Explanation, clause (b) shall be
omitted.

36. Amendment of section 115A.— In section
115A of the Income-tax Act, in sub-section (1),
in clause (a), with effect from the 1st day of
April, 2015,—

(I) after sub-clause (iiab), the following
sub-clause shall be inserted, namely:—

“(iiac) distributed income being interest
referred to in sub-section (2) of section
194LBA;”;

(II) in item (BA), after the word, brackets,
figures and letters “sub-clause (iiab)”, the
words, brackets, figures and letters “or
sub-clause (iiac)” shall be inserted;

(III) in item (D), after the word, brackets,
figures and letters “sub-clause (iiab)”, the
word, brackets, figures and letters “, sub-
-clause (iiac)” shall be inserted.

37. Amendment of section 115BBC.— In
section 115BBC of the Income-tax Act, in sub-
-section (1), for clause (ii), the following clause
shall be substituted with effect from the 1st
day of April, 2015, namely:—

“(ii) the amount of income-tax with which
the assessee would have been chargeable
had his total income been reduced by the
aggregate of anonymous donations received
in excess of the amount referred to in sub-
-clause (A) or sub-clause (B) of clause (i), as
the case may be.”.

38. Amendment of section 115BBD.— In
section 115BBD of the Income-tax Act, in sub-
-section (1), the words, figures and letters
“for the previous year relevant to the
assessment year beginning on the 1st day of
April, 2012 or beginning on the 1st day of April,
2013 or beginning on the 1st day of April, 2014”
shall be omitted with effect from the 1st day of
April, 2015.
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39. Amendment of section 115JC.— In section
115JC of the Income-tax Act, in sub-section (2),
with effect from the 1st day of April, 2015,—

(a) in clause (i), the word “and” occurring
at the end, shall be omitted;

(b) in clause (ii), for the words, figures and
letters “under section 10AA”, the words,
figures and letters “under section 10AA;
and” shall be substituted;

(c) after clause (ii), the following clause
shall be inserted, namely:—

“(iii) deduction claimed, if any, under
section 35AD as reduced by the amount
of depreciation allowable in accordance
with the provisions of section 32 as if no
deduction under section 35AD was
allowed in respect of the assets on which
the deduction under that section is
claimed.”.

40. Amendment of section 115JEE.— In
section 115JEE of the Income-tax Act, with
effect from the 1st day of April, 2015,—

(A) in sub-section (1), for clause (b), the
following clauses shall be substituted,
namely:—

“(b) section 10AA; or

(c) section 35AD.”;

(B) after sub-section (2), the following
sub-section shall be inserted, namely:—

“(3) Notwithstanding anything
contained in sub-section (1) or sub-
-section (2), the credit for tax paid under
section 115JC shall be allowed in
accordance with the provisions of section
115JD.”.

41. Amendment of section 115-O.— In section
115-O of the Income-tax Act, after the
Explanation to sub-section (1A), the following
sub-section shall be inserted with effect from
the 1st day of October, 2014, namely:—

“(1B) For the purposes of determining the
tax on distributed profits payable in
accordance with this section, any amount
by way of dividends referred to in sub-
-section (1) as reduced by the amount
referred to in sub-section (1A) [hereafter
referred to as net distributed profits], shall
be increased to such amount as would, after
reduction of the tax on such increased
amount at the rate specified in sub-section
(1), be equal to the net distributed profits.”.

42. Amendment of section 115R.— In section
115R of the Income-tax Act,—

(a) after the Explanation to sub-section (2),
the following sub-section shall be inserted
with effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

“(2A) For the purposes of determining
the additional income-tax payable in
accordance with sub-section (2), the
amount of distributed income referred
therein shall be increased to such amount
as would, after reduction of the additional
income-tax on such increased amount at
the rate specified in sub-section (2), be
equal to the amount of income distributed
by the Mutual Fund.”;

(b) sub-section (3A) shall be omitted with
effect from the 1st day of April, 2015.

43. Amendment of section 115TA.— In section
115TA of the Income-tax Act, sub-section (3)
shall be omitted with effect from the 1st day of
April, 2015.

44. Insertion of new Chapter XII-FA.— After
Chapter XII-F of the Income-tax Act, the
following Chapter shall be inserted with effect
from the 1st day of April, 2015, namely:—

“CHAPTER XII-FA

Special provisions relating to Business Trusts

115UA. Tax on income of unit holder and
business trust.— (1) Notwithstanding anything
contained in any other provisions of this Act,
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any income distributed by a business trust to
its unit holders shall be deemed to be of the
same nature and in the same proportion in the
hands of the unit holder as it had been received
by, or accrued to, the business trust.

(2) Subject to the provisions of section 111A
and section 112, the total income of a business
trust shall be charged to tax at the maximum
marginal rate.

(3) If in any previous year, the distributed
income or any part thereof, received by a unit
holder from the business trust is of the nature
as referred to in clause (23FC) of section 10,
then, such distributed income or part thereof
shall be deemed to be income of such unit
holder and shall be charged to tax as income
of the previous year.

(4) Any person responsible for making
payment of the income distributed on behalf of
a business trust to a unit holder shall furnish a
statement to the unit holder and the prescribed
authority, within such time and in such form
and manner as may be prescribed, giving the
details of the nature of the income paid during
the previous year and such other details as may
be prescribed.”.

45. Amendment of section 116.— In section
116 of the Income-tax Act,—

(i) after clause (a), the following clause
shall be inserted and shall be deemed to
have been inserted with effect from the 1st
day of June, 2013,—

“(aa) Principal Directors General
of Income-tax or Principal Chief
Commissioners of Income-tax,”;

(ii) after clause (b), the following clause
shall be inserted and shall be deemed to
have been inserted with effect from the 1st
day of June, 2013,—

“(ba) Principal Directors of Income-tax
or Principal Commissioners of Income-
-tax,”.

46. Amendment of section 119.— In section
119 of the Income-tax Act, in sub-section (2),
in clause (a), af ter the figures and letter
1234C”, the figures and letter “234E” shall be
inserted with effect from the 1st day of
October, 2014.

47. Amendment of section 133A.— In section
133A of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of October, 2014,—

(I) after sub-section (2), the following
sub-section shall be inserted, namely:—

“(2A) Without prejudice to the

provisions of sub-section (1), an income-

-tax authority acting under this sub-

-section may for the purpose of verifying

that tax has been deducted or collected

at source in accordance with the

provisions under sub-heading B of Chapter

XVII or under sub-heading BB of Chapter

XVII, as the case may be, enter, after

sunrise and before sunset, any office, or

any other place where business or

profession is carried on, within the limits

of the area assigned to him, or any place

in respect of which he is authorised for

the purposes of this section by such

income-tax authority who is assigned the

area within which such place is situated,

where books of account or documents are

kept and require the deductor or the

collector or any other person who may at

that time and place be attending in any

manner to such work,—

(i) to afford him the necessary facility
to inspect such books of account or
other documents as he may require and
which may be available at such place,
and

(ii) to furnish such information as he
may require in relation to such matter.”;

(II) in sub-section (3), in clause (ia), in the
proviso, for clause (b), the following clause
shall be substituted, namely:—
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“(b) retain in his custody any such
books of account or other documents for a
period exceeding fifteen days (exclusive
of holidays) without obtaining the approval
of the Principal Chief Commissioner or the
Chief Commissioner or the Principal
Director General or the Director General
or the Principal Commissioner or the
Commissioner or the Principal Director
or the Director therefor, as the case may
be,”;

(III) in sub-section (3), the following
proviso shall be inserted, namely:—

“Provided that no action under clause
(ia) or clause (ii) shall be taken by an
income-tax authority acting under sub-
-section (2A).”.

48. Insertion of new section 133C.— After
section 133B of the Income-tax Act, the
following shall be inserted with effect from the
1st day of October, 2014, namely:—

‘133C. Power to call for information by
prescribed income-tax authority.— The
prescribed income-tax authority may, for the
purposes of verification of information in its
possession relating to any person, issue a
notice to such person requiring him, on or
before a date to be specified therein, to
furnish information or documents verified in
the manner specified therein, which may be
useful for, or relevant to, any inquiry or
proceeding under this Act.

Explanation.— In this section, the term
“proceeding” shall have the meaning
assigned to it in clause (b) of the Explanation
to section 133A.’.

49. Amendment of section 139.— In section
139 of the Income-tax Act, with effect from the
1st day of April, 2015,—

(a) in sub-section (4C),—

(i) after clause (e), the following clauses
shall be inserted, namely:—

“(ea) Mutual Fund referred to in clause
(23D) of section 10;

(eb) securitisation trust referred to in
clause (23DA) of section 10;

(ec) venture capital company or venture
capital fund referred to in clause (23FB) of
section 10;”;

(ii) after the words “or infrastructure debt
fund”, the words “or Mutual Fund or
securitisation trust or venture capital
company or venture capital fund” shall be
inserted;

(b) after sub-section (4D), the following sub-
-section shall be inserted, namely:—

“(4E) Every business trust, which is not
required to furnish return of income or loss
under any other provisions of this section,
shall furnish the return of its income
in respect of its income or loss in every
previous year and all the provisions of this
Act shall, so far as may be, apply if it were
a return required to be furnished under
sub-section (1).”.

50. Amendment of section 140.— In section
140 of the Income-tax Act, with effect from the
1st day of October, 2014,—

(i) in the marginal heading, for the word
“signed”, the word “verified” shall be
substituted;

(ii) for the words “signed and verified”,
wherever they occur, the word “verified”
shall be substituted;

(iii) for the words “sign and verify”,
wherever they occur, the word “verify” shall
be substituted;

(iv) in clause (a),—

(a) in sub-clause (iv), for the word “sign”,
the word “verify” shall be substituted;

(b) in the proviso, for the word
“signing”, the word “verifying” shall be
substituted.



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1284

51. Substitution of new section for section
142A.— For section 142A of the Income-tax Act,
the following section shall be substituted with
effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

‘142A. Estimation of value of assets by
Valuation Officer.— (1) The Assessing Officer
may, for the purposes of assessment or
reassessment, make a reference to a
Valuation Officer to estimate the value,
including fair market value, of any asset,
property or investment and submit a copy
of report to him.

(2) The Assessing Officer may make a
reference to the Valuation Officer under
sub-section (1) whether or not he is satisfied
about the correctness or completeness of
the accounts of the assessee.

(3) The Valuation Officer, on a
reference made under sub-section
(1), shall, for the purpose of
estimating the value of the asset,
property or investment, have all
the powers that he has under
section 38A of the Wealth-tax Act,
1957.

(4) The Valuation Officer shall, estimate the
value of the asset, property or investment
after taking into account such evidence as
the assessee may produce and any other
evidence in his possession gathered, after
giving an opportunity of being heard to the
assessee.

(5) The Valuation Officer may estimate the
value of the asset, property or investment
to the best of his judgment, if the assessee
does not co-operate or comply with his
directions.

(6) The Valuation Officer shall send a copy
of the report of the estimate made under sub-
-section (4) or sub-section (5), as the case
may be, to the Assessing Officer and the
assessee, within a period of six months from
the end of the month in which a reference is
made under sub-section (1).

(7) The Assessing Officer may, on receipt
of the report from the Valuation Officer, and
after giving the assessee an opportunity
of being heard, take into account such
report in making the assessment or
reassessment.

Explanation.— In this section,
“Valuation Officer” has the same
meaning as in clause (r) of section
2 of the Wealth-tax Act, 1957.’.

52. Amendment of section 145.— In section
145 of the Income-tax Act, with effect from the
1st day of April, 2015,—

(i) in sub-section (2), for the words
“accounting standards”, the words “income
computation and disclosure standards” shall
be substituted;

(ii) in sub-section (3), for the words,
brackets and figure “or accounting
standards as notified under sub-section (2),
have not been regularly followed by the
assessee”, the words, brackets and figure
“has not been regularly followed by the
assessee, or income has not been computed
in accordance with the standards notified
under sub-section (2)” shall be substituted.

53. Amendment of section 153.— In section
153 of the Income-tax Act, in Explanation 1,
after clause (iii), the following clause shall be
inserted with effect from the 1st day of
October, 2014, namely:—

(iv) the period commencing from the date
on which the Assessing Officer makes a
reference to the Valuation Officer under
sub-section (1) of section 142A and ending
with the date on which the report of the
Valuation Officer is received by the
Assessing Officer, or”.

54. Amendment of section 153B.— In section
153B of  the Income-tax Act, in the Explanation,
after clause (ii), the following clause shall be
inserted with effect from the 1st day of
October, 2014, namely:—

27 of 1957.

27 of 1957.
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“(iia) the period commencing from the
date on which the Assessing Officer makes
a reference to the Valuation Officer under
sub-section (1) of section 142A and ending
with the date on which the report of the
Valuation Officer is received by the
Assessing Officer, or”.

55.  Amendment of section 153C.— In section
153C of the Income-tax Act, in sub-section (1),
for the words, figures and letter “and that
Assessing Officer shall proceed against each
such other person and issue such other person
notice and assess or reassess income of such
other person in accordance with the provisions
of section 153A”, occurring at the end but before
the first proviso, the words, figures, letters and
brackets “and that Assessing Officer shall
proceed against each such other person and
issue notice and assess or reassess the income
of the other person in accordance with the
provisions of section 153A, if, that Assessing
Officer is satisfied that the books of account or
documents or assets seized or requisitioned
have a bearing on the determination of the total
income of such other person for the relevant
assessment year or years referred to in
sub-section (1) of section 153A” shall be
substituted with effect from the 1st day of
October, 2014.

56.  Amendment of section 194A.— In section
194A of the Income-tax Act, in sub-section (3),
after clause (x), the following clause shall be
inserted with effect from the 1st day of
October, 2014, namely:—

“(xi) to any income by way of interest
referred to in clause (23FC) of section 10.”.

57. Insertion of new section 194DA.— After
section 194D of the Income-tax Act, the
following section shall be inserted with effect
from the 1st day of October, 2014, namely:—

“194DA. Payment in respect of life
insurance policy.— Any person responsible
for paying to a resident any sum under a life
insurance policy including the sum allocated
by way of bonus on such policy other than

the amount not includible in the total income
under clause (10D) of section 10, shall, at the
time of payment thereof, deduct income-tax
thereon at the rate of two per cent.:

Provided that no deduction under this
section shall be made where the amount of
such payment or, as the case may be, the
aggregate amount of such payments to the
payee during the financial year is less than
one hundred thousand rupees.”.

58. Insertion of new section 194LBA.— After
section 194LB of the Income-tax Act, the
following section shall be inserted with effect
from the 1st day of October, 2014, namely:—

“194LBA. Certain income from units of a
business trust.— (1) Where any distributed
income referred to in section 115UA, being
of the nature referred to in clause (23FC) of
section 10, is payable by a business trust to
its unit holder being a resident, the person
responsible for making the payment shall at
the time of credit of such payment to the
account of the payee or at the time of
payment thereof in cash or by the issue of a
cheque or draft or by any other mode,
whichever is earlier, deduct income-tax
thereon at the rate of ten per cent.

(2) Where any distributed income referred
to in section 115UA, being of the nature
referred to in clause (23FC) of section 10, is
payable by a business trust to its unit holder,
being a non-resident, not being a company or
a foreign company, the person responsible for
making the payment shall at the time of credit
of such payment to the account of the payee or
at the time of payment thereof in cash or by
the issue of a cheque or draft or by any other
mode, whichever is earlier, deduct income-tax
thereon at the rate of five per cent.”.

59. Amendment of section 194LC.— In section
194LC of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of October, 2014,—

(A) in sub-section (1), after the words “by
a specified company”, the words “or a
business trust” shall be inserted;
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(B) in sub-section (2),—

(a) in the opening portion, after the
words “by the specified company”, the
words “or the business trust” shall be
inserted;

(b) for clause (i), the following clause
shall be substituted, namely:—

“(i) in respect of monies borrowed by
it in foreign currency from a source
outside India,—

(a) under a loan agreement at any
time on or after the 1st day of July,
2012 but before the 1st day of July,
2017; or

(b) by way of issue of long-term
infrastructure bonds at any time on
or after the 1st day of July, 2012 but
before the 1st day of October, 2014;
or

(c) by way of issue of any long-
term bond including long-term
infrastructure bond at any time on or
after the 1st day of October, 2014 but
before the 1st day of July, 2017,

as approved by the Central Government
in this behalf; and”.

60. Amendment of section 200.— In section
200 of the Income-tax Act, in sub-section (3),
the following proviso shall be inserted with
effect from the 1st day of October, 2014,
narnely:—

“Provided that the person may also deliver
to the prescribed authority a correction
statement for rectification of any mistake or
to add, delete or update the information
furnished in the statement delivered under
this sub-section in such form and verified in
such manner as may be specified by the
authority.”.

61. Amendment of section 200A.— In section
200A of the Income-tax Act, in sub-section (1),
after the words “where a statement of tax

deduction at source”, the words “or a
correction statement” shall be inserted with
effect from the 1st day of October, 2014.

62. Amendment of section 201— In section
201 of the Income-tax Act, for sub-section (3),
the following sub-section shall be substituted
with effect from the 1st day of October, 2014,
namely:—

“(3) No order shall be made under sub-
-section (1) deeming a person to be an
assessee in default for failure to deduct the
whole or any part of the tax from a person
resident in India, at any time after the expiry
of seven years from the end of the financial
year in which payment is made or credit is
given.”.

63. Amendment of section 206AA.— In section
206AA of the Income-tax Act, in sub-section
(7), the word “infrastructure” shall be omitted
with effect from the 1st day of October, 2014.

64. Amendment of section 220.— In section
220 of the Income-tax Act, with effect from the
1st day of October, 2014,—

(i) af ter sub-section (1), the following
sub-section shall be inserted, namely:—

“(1A) Where any notice of
demand has been served upon an
assessee and any appeal or other
proceeding, as the case may be, is
filed or initiated in respect of the
amount specified in the said notice
of demand, then, such demand
shall be deemed to be valid till the
disposal of the appeal by the last
appellate authority or disposal of
the proceedings, as the case may
be, and any such notice of demand
shall have the effect as specified
in section 3 of the Taxation Laws
(Continuation and Validation of
Recovery Proceedings) Act,
1964.”;

(ii) in sub-section (2),—

(a) after the first proviso, the following
proviso shall be inserted, namely:—

11 of 1964.
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 “Provided further that where as a result

of an order under sections specified in the

first proviso, the amount on which interest

was payable under this section had been

reduced and subsequently as a result of an

order under said sections or section 263, the

amount on which interest was payable under

this section is increased, the assessee shall

be liable to pay interest under sub-section

(2) from the day immediately following the

end of the period mentioned in the first notice

of demand, referred to in sub-section (1) and

ending with the day on which the amount is

paid:”;

(b) in the second proviso, for the words
“Provided further”, the words “Provided
also” shall be substituted.

65. Amendment of section 245A.— In section
245A of the Income-tax Act, in clause (b), with
effect from the 1st day of October, 2014,—

(A) the proviso shall be omitted;

(B) in the Explanation,—

(a) in clause (i), for the words, brackets
and figure “referred to in clause (i) of the
proviso”, the words and figures “under
section 147” shall be substituted;

(b) for clause (iii), the following clause shall
be substituted, namely:—

“(iii) a proceeding for making fresh
assessment in pursuance of an order
under section 254 or section 263 or
section 264, setting aside or cancelling
an assessment shall be deemed to have
commenced from the date on which such
order, setting aside or cancelling an
assessment was passed;”;

(c) in clause (iv), for the words, brackets,
figures and letter “clause (i) or clause (iv)
of the proviso or clause (iiia) of the
Explanation”, the words, brackets, figures
and letter “clause (i) or clause (iii) or clause
(iiia)” shall be substituted.

66. Amendment of section 245N.— In section
245N of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of October, 2014,—

(A) in clause (a),—

(I) in sub-clause (ii), at the end, the word
“or” shall be inserted;

(II) after sub-clause (ii) and before the
long line, the following sub-clause shall be
inserted, namely:—

“(iia) a determination by the Authority

in relation to the tax liability of a resident

applicant, arising out of a transaction

which has been undertaken or is

proposed to be undertaken by such

applicant,”;

(B) in clause (b), after sub-clause (ii), the
following sub-clause shall be inserted,
namely:—

“(iia) is a resident referred to in sub-clause

(iia) of clause (a) falling within any such

class or category of persons as the Central

Government may, by notification in the

Official Gazette, specify; or”;

(C) for clause (f), the following clauses shall
be substituted, namely:—

‘(f) “Member” means a Member of the
Authority and includes the Chairman and
Vice-chairman;

(g) “Vice-chairman” means the Vice-
-chairman of the Authority.’.

67. Amendment of section 245-O.— In section
245-O of the Income-tax Act, for sub-sections
(2), (3), (4) and (5), the following sub-sections
shall be substituted with effect from the 1st
day of October, 2014, namely:—

“(2) The Authority shall consist of a
Chairman and such number of Vice-chairmen,
revenue Members and law Members as the
Central Government may, by notification,
appoint.
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(3) A person shall be qualified for
appointment as—

(a) Chairman, who has been a Judge of
the Supreme Court;

(b) Vice-chairman, who has been Judge
of a High Court;

(c) a revenue Member from the Indian
Revenue Service, who is a Principal Chief
Commissioner or Principal Director
General or Chief Commissioner or Director
General;

(d) a law Member from the Indian Legal
Service, who is an Additional Secretary
to the Government of India.

(4) The terms and conditions of service
and the salaries and allowances payable to
the Members shall be such as may be
prescribed.

(5) The Central Government shall provide
to the Authority with such officers and
employees, as may be necessary, for the
efficient discharge of the functions of the
Authority under this Act.

(6) The powers and functions of the
Authority may be discharged by its Benches
as may be constituted by the Chairman from
amongst the Members thereof.

(7) A Bench shall consist of the Chairman
or the Vice-chairman and one revenue
Member and one law Member.

(8) The Authority shall be located in the
National Capital Territory of Delhi and its
Benches shall be located at such places as
the Central Government may, by notification
specify.”.

68. Amendment of section 269SS.— In section
269SS of the Income-tax Act, in the opening
portion, after the words “cheque or account
payee bank draft”, the words “or use of
electronic clearing system through a bank

account” shall be inserted with effect from
the 1st day of April, 2015.

69. Amendment of section 269T.— In section
269T of the Income-tax Act, in the opening
portion, after the words “cheque or account
payee bank draft drawn in the name of the
person who has made the loan or deposit”,
the words “or by use of electronic clearing
system through a bank account” shall be
inserted with effect from the 1st day of April,
2015.

70. Amendment of section 271FA.— In section
271FA of the Income-tax Act, with effect from
the 1st day of April, 2015,—

(i) in the marginal heading, for the words
“annual information return”, the words
“statement of financial transaction or
reportable account” shall be substituted;

(ii) for the words “an annual information
return”, the words “a statement of financial
transaction or reportable account” shall be
substituted;

(iii) for the word “return”, wherever it
occurs, the word “statement” shall be
substituted.

71. Insertion of new section 271FAA.— After
section 271FA of the Income-tax Act, the
following section shall be inserted with effect
from the 1st day of April, 2015, namely:—

“271 FAA. Penalty for furnishing inaccurate
statement of financial transaction or
reportable account.— If a person referred
to in clause (k) of sub-section (1) of
section 285BA, who is required to furnish a
statement under that section, provides
inaccurate information in the statement, and
where—

(a) the inaccuracy is due to a failure
to comply with the due diligence
requirement prescribed under sub-section
(7) of section 285BA or is deliberate on
the part of that person; or
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(b) the person knows of the inaccuracy
at the time of furnishing the statement
of financial transaction or reportable
account, but does not inform the
prescribed income-tax authority or such
other authority or agency; or

(c) the person discovers the inaccuracy
after the statement of financial
transaction or reportable account is
furnished and fails to inform and furnish
correct information within the time
specified under sub-section (6) of section
285BA,

then, the prescribed income-tax authority
may direct that such person shall pay, by
way of penalty, a sum of fifty thousand
rupees.”.

72. Amendment of section 271G.— In section
271G of the Income-tax Act, after the words
“the Assessing Officer”, the words, figures and
letters “or the Transfer Pricing Officer as
referred to in section 92CA” shall be inserted
with effect from the 1st day of October, 2014.

73. Amendment of section 271H.— In section
271H of the Income-tax Act, in sub-section (1),
in the opening portion, for the words “a person
shall be liable to pay”, the words “the
Assessing Officer may direct that a person
shall pay by way of” shall be substituted with
effect from the 1st day of October, 2014.

74. Amendment of section 276D.— In section
276D of the Income-tax Act, for the words “or
with fine equal to a sum calculated at a rate
which shall not be less than four rupees or more
than ten rupees for every day during which
the default continues, or with both”, the words
“and with fine” shall be substituted with effect
from the 1st day of October, 2014.

75. Amendment of section 281B.— In section
281B of the Income-tax Act, in sub-section (2),
with effect from the 1st day of October, 2014,—

(i) in the first proviso, for the words “two
years”, the words “two years or sixty days

after the date of order of assessment or
reassessment, whichever is later” shall be
substituted;

(ii) the second and third proviso shall be
omitted.

76. Substitution of new section for section
285BA.— For section 285BA of the Income-tax
Act, the following section shall be substituted
with effect from the 1st day of April, 2015,
namely:—

‘285BA. Obligation to furnish statement of
financial transaction or reportable account.—
(1) Any person, being—

(a) an assessee; or

(b) the prescribed person in the case of
an office of Government; or

(c) a local authority or other public body
or association; or

(d) the Registrar or Sub-
-Registrar appointed under section
6 of the Registration Act, 1908; or

(e) the registering authority
empowered to register motor
vehicles under Chapter IV of the
Motor Vehicles Act, 1988; or

(f) the Post Master General as
referred to in clause (j) of section 2
of the Indian Post Office Act, 1898;
or

(g) the Collector referred to
in clause (g) of section 3 of the
Right to Fair Compensation and
Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement
Act, 2013; or

(h) the recognised stock
exchange referred to in clause (f)
of section 2 of the Securities
Contracts (Regulation) Act, 1956;
or

16 of 1908.

59 of 1988.

6 of 1898.

30 of 2013.

42 of 1956.



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1290

(i) an officer of the Reserve Bank
of India, constituted under section
3 of the Reserve Bank of India Act,
1934; or

(j) a depository referred to in
clause (e) of sub-section (1) of
section 2 of the Depositories Act,
1996; or

(k) a prescribed reporting financial
institution,

who is responsible for registering, or,
maintaining books of account or other
document containing a record of any
specified financial transaction or any
reportable account as may be prescribed,
under any law for the time being in force,
shall furnish a statement in respect of such
specified financial transaction or such
reportable account which is registered or
recorded or maintained by him and
information relating to which is relevant and
required for the purposes of this Act, to the
income-tax authority or such other authority
or agency as may be prescribed.

(2) The statement referred to in sub-section
(1) shall be furnished for such period, within
such time and in the form and manner, as may
be prescribed.

(3) For the purposes of sub-section (1),
“specified financial transaction” means any—

(a) transaction of purchase, sale or
exchange of goods or property or right or
interest in a property; or

(b) transaction for rendering any service;
or

(c) transaction under a works contract; or

(d) transaction by way of an investment
made or an expenditure incurred; or

(e) transaction for taking or accepting any
loan or deposit,

which may be prescribed:

Provided that the Board may prescribe
different values for different transactions in
respect of different persons having regard to
the nature of such transaction:

Provided further that the value or, as the
case may be, the aggregate value of such
transactions during a financial year so
prescribed shall not be less than fifty thousand
rupees.

(4) Where the prescribed income-tax
authority considers that the statement
furnished under sub-section (1) is defective, he
may intimate the defect to the person who has
furnished such statement and give him an
opportunity of rectifying the defect within a
period of thirty days from the date of such
intimation or within such further period which,
on an application made in this behalf, the said
income-tax authority may, in his discretion,
allow; and if the defect is not rectified within
the said period of thirty days or, as the case
may be, the further period so allowed, then,
notwithstanding anything contained in any
other provision of this Act, such statement shall
be treated as an invalid statement and the
provisions of this Act shall apply as if such
person had failed to furnish the statement.

(5) Where a person who is required to furnish
a statement under sub-section (1) has not
furnished the same within the specified time,
the prescribed income-tax authority may serve
upon such person a notice requiring him to
furnish such statement within a period not
exceeding thirty days from the date of service
of such notice and he shall furnish the
statement within the time specified in the
notice.

(6) If any person, having furnished a
statement under sub-section (1), or in
pursuance of a notice issued under sub-section
(5), comes to know or discovers any inaccuracy
in the information provided in the statement,
he shall within a period of ten days inform the
income-tax authority or other authority or
agency referred to in sub-section (1), the
inaccuracy in such statement and furnish the
correct information in such manner as may be
prescribed.

2 of 1934.

22 of 1996.
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(7) The Central Government may, by rules
made under this section, specify—

(a) the persons referred to in sub-section
(1) to be registered with the prescribed
income-tax authority;

(b) the nature of information and the
manner in which such information shall be
maintained by the persons referred to in
clause (a); and

(c) the due diligence to be carried out by
the persons for the purpose of identification
of any reportable account referred to in
sub-section (1).’.

Wealth-tax

77. Amendment of Act 27 of 1957.— In section
22A of the Wealth-tax Act, in clause (b), with
effect from the 1st day of October, 2014,—

(A) the proviso shall be omitted;

(B) in the Explanation,—

(a) in clause (i), for the words, brackets
and figures “clause (i) of the proviso shall, in
case where a notice under section 17”, the
words and figures “section 17 shall, in case
where a notice under the said section” shall
be substituted;

(b) for clause (ii), the following clause shall
be substituted, namely:—

“(ii) a proceeding for making fresh
assessment in pursuance of an order
under section 23A or section 24 or section
25, setting aside or cancelling an
assessment shall be deemed to have been
commenced from the date on which such
order, setting aside or cancelling an
assessment was passed;”;

(c) in clause (iv), for the words, brackets
and figures “clause (i) or clause (ii) of the
proviso or clause (iii) of the Explanation”,
the words, brackets and figures “clause
(i) or clause (ii) or clause (iii)” shall be
substituted.

CHAPTER IV

Indirect Taxes

Customs

78. Substitution of new
authorities.— In the Customs Act,
1962 (hereinafter referred to as the
Customs Act), or in any other law for
the time being in force, the reference
to any authority specified in column
(1) of the Table below shall be
substituted by reference to the
authority or authorities specified in
the corresponding entry in column
(2) of the said Table and such
consequential changes as the rules
of grammar may require shall also be
made:—

TABLE

Sl. No. (1) (2)

1. Chief Commissioner of Principal Chief
Customs Commissioner of

Customs
               or
Chief Commissioner
of Customs

  2. Commissioner of Principal Commi-
Customs ssioner of Customs

               or
Commissioner of

Customs.

79. Amendment of section 3.— In the Customs
Act, in section 3, for clauses (a), (b), (c), (cc),
(d), (e) and (f), the following clauses shall be
substituted, namely:—

“(a) Principal Chief Commissioners of
Customs;

(b) Chief Commissioners of Customs;

(c) Principal Commissioners of Customs;

(d) Commissioners of Customs;

(e) Commissioners of Customs (Appeals);

(f) Joint Commissioners of Customs;

(g) Deputy Commissioners of Customs; .

(h) Assistant Commissioners of Customs;

52 of 1962.
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(i) such other class of officers of customs

as may be appointed for the purposes of
this Act.”.

80. Amendment of section 15.— In the
Customs Act, in section 15, in sub-section (1),
in the proviso, after the words “the aircraft”,
the words “or the vehicle” shall be inserted.

81. Amendment of section 25.— In the
Customs Act, in section 25, after sub-section
(6), the following sub-sections shall be
inserted, namely:—

“(7) The mineral oils (including
petroleum and natural gas)
extracted or produced in the
continental shelf of India or
exclusive economic zone of India
as referred to in section 6 and
section 7, respectively, of the
Territorial Waters, Continental
Shelf, Exclusive Economic Zone
and Other Maritime Zones Act,
1976, and imported prior to the 7th
day of February, 2002 shall be
deemed to be and shall always be
deemed to have been exempted
from the whole of the duties of
customs leviable on such mineral
oils and accordingly, notwith-
standing anything contained in
any judgment, decree or order of
any cour t, tribunal or other
authority, no suit or other
proceedings in respect of such
mineral oils shall be maintained or
continued in any court, tribunal or
other authority.

(8) Notwithstanding the exemption
provided under sub-section (7), no refund of
duties of customs paid in respect of the
mineral oils specified therein shall be made.”.

82. Amendment of section 46.— In the
Customs Act, in section 46, in sub-section (3),—

(i) the first proviso shall be omitted;

(ii) for the second proviso, the following
proviso shall be substituted, namely:—

“Provided that a bill of entry may be
presented even before the delivery of such
manifest or report, if the vessel or the
aircraft or the vehicle by which the goods
have been shipped for importation into
India is expected to arrive within thirty
days from the date of such presentation.”.

83. Amendment of section 127A.— In the
Customs Act, in section 127A, in clause (f), for
the words “Customs and Central Excise
Settlement Commission”, the words “Customs,
Central Excise and Service Tax Settlement
Commission” shall be substituted.

84. Amendment of section 127B.— In the
Customs Act, in section 127B,—

(i) in sub-section (1), in the first proviso,
for clause (a), the following clause shall be
substituted, namely:—

“(a) the applicant has filed a bill of
entry, or a shipping bill, or a bill of export,
or made a baggage declaration, or a label
or declaration accompanying the goods
imported or exported through post or
courier, as the case may be, and in relation
to such document or documents, a show
cause notice has been issued to him by
the proper officer;”;

(ii) in clause (c), for the word, figures and
letters “section 28AB”, the word, figures and
letters “section 28AA” shall be substituted;

(iii) sub-section (2) shall be omitted.

85. Amendment of section 127L.— In the
Customs Act, in section 127L, in sub-section
(1), in clause (i), the following Explanation shall
be inserted, namely.—

“Explanation.— In this clause, the
concealment of particulars of duty liability
relates to any such concealment made from
the officer of customs.”.

86. Amendment of section 129A.— In the
Customs Act, in section 129A,—

80 of 1976.
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(i) in sub-section (1), in the second
proviso, for the words “fifty thousand
rupees”, the words “two lakh rupees” shall
be substituted;

(ii) in sub-section (1B), in clause (i), for the
words “by notification in the Official
Gazette”, the words “by order” shall be
substituted;

(iii) in sub-section (7), in clause (a), the
words “for grant of stay or” shall be omitted.

87. Amendment of section 129B.— In the
Customs Act, in section 129B, in sub-section
(2A), the first, second and third proviso shall
be omitted.

88. Amendment of section 129D.— In the
Customs Act, in section 129D, in sub-section
(3), the following proviso shall be inserted,
namely:—

“Provided that the Board may, on sufficient
cause being shown, extend the said period
by another thirty days.”.

89. Substitution of new section for section
129E.— In the Customs Act, for section 129E,
the following section shall substituted,
namely:—

“129E. Deposit of certain percentage of
duty demanded or penalty imposed before
filing appeal.— The Tribunal or the
Commissioner (Appeals), as the case may
be, shall not entertain any appeal,—

(i) under sub-section (1) of section 128,
unless the appellant has deposited seven
and a half per cent. of the duty, in case
where duty or duty and penalty are in
dispute, or penalty, where such penalty
is in dispute, in pursuance of a decision
or an order passed by an officer of customs
lower in rank than the Commissioner of
Customs;

(ii) against the decision or order
referred to in clause (a) of sub-section (1)

of section 129A, unless the appellant has
deposited seven and a half per cent. of
the duty, in case where duty or duty and
penalty are in dispute, or penalty, where
such penalty is in dispute, in pursuance
of the decision or order appealed against;

(iii) against the decision or order
referred to in clause (b) of sub-section (1)
of section 129A, unless the appellant has
deposited ten per cent. of the duty, in case
where duty or duty and penalty are in
dispute, or penalty, where such penalty
is in dispute, in pursuance of the decision
or order appealed against:

Provided that the amount required to be
deposited under this section shall not exceed
rupees ten crores:

Provided further that the provisions of
this section shall not apply to the stay
applications and appeals pending before
any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No. 2) Act,
2014.”.

90. Substitution of new section for section
129EE.— In the Customs Act, for section 129EE,
the following section shall be substituted,
namely:—

“129EE. Interest on delayed refund of
amount deposited under section 129E.—
Where an amount deposited by the
appellant under section 129E is required to
be refunded consequent upon the order of
the appellate authority, there shall be paid
to the appellant interest at such rate, not
below five per cent. and not exceeding
thirty-six per cent. per annum as is for the
time being fixed by the Central Government,
by notification in the Official Gazette, on such
amount from the date of payment of the
amount till, the date of refund of such amount:

Provided that the amount deposited under
section 129E, prior to the commencement of
the Finance (No. 2) Act, 2014, shall continue
to be governed by the provisions of section
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129EE as it stood before the commencement
of the said Act.”.

91. Amendment of section 131BA.— In the
Customs Act, in section 131BA, in sub-section
(4), for the words “The Appellate Tribunal or
court”, the words and brackets “The
Commissioner (Appeals) or the Appellate
Tribunal or the court” shall be substituted.

92. Amendment of notification issued under
section 25 of Customs Act.— (1) The notification
of the Government of India in the Ministry of
Finance (Department of Revenue) number
G.S.R. 185 (E), dated the 17th March, 2012,
issued under sub-section (1) of section 25 of
the Customs Act, as specified in column (1) of
the Second Schedule, shall stand amended and
shall be deemed to have been amended
retrospectively, in the manner specified in
column (2) of that Schedule, on and from and
up to the corresponding date specified in
column (3) of the said Schedule.

(2) For the purposes of sub-section (1), the
Central Government shall have and shall be
deemed to have the power to amend the
notification with retrospective effect as if the
Central Government had the power to amend
the said notification under sub-section (1) of
section 25 of the Customs Act retrospectively,
at all material times.

(3) The refund shall be made of all such duty
of customs which has been collected but which
would not have been so collected, had the
notification referred to in sub-section (1) been
in force at all material times, subject to the
provision of section 27 of the Customs Act.

(4) Notwithstanding anything contained in
section 27 of the Customs Act, an application
for the claim of refund of duty of customs under
sub-section (3) shall be made within the period
of six months from the date on which the
Finance (No. 2) Bill, 2014 receives the assent
of the President.

(5) No act or omission on the part of any
person shall be punishable as an offence which

would not have been so punishable had the
notification referred to in sub-section (1) not
been amended retrospectively.

Explanation.— For the purposes of sub-
-section (1), the “corresponding date”, in
relation to tariff items specified against S. No.
141, means the 8th February, 2013 to 10th July,
2014 (both days inclusive).

                       Customs Tariff

93. Amendment of section 8B.— In
the Customs Tariff Act, 1975
(hereinafter referred to as the
Customs Tariff Act),  in section 8B, in
sub-section (2A),—

(a) for the portion beginning with the
words “unless specifically made applicable”
and ending with the words “in a special
economic zone”, the following shall be
substituted, namely:—

“shall not apply to articles imported

by a hundred per cent. export-oriented

undertaking or a unit in a special economic

zone unless,—

(i) specifically made applicable in such
notifications or such impositions, as the
case may be; or

(ii) the article imported is either cleared

as such into the domestic tariff area

or used in the manufacture of any goods

that are cleared into the domestic tariff

area and in such cases safeguard duty

shall be levied on that portion of the

article so cleared or so used as was

leviable when it was imported into

India.”;

(b) in the Explanation, the words “free
trade zone” shall be omitted.

94. Amendment of  First Schedule.—  In the

Customs Tariff Act, the First Schedule shall be

amended in the manner specified in the Third

Schedule.

51 of 1975.
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 Excise

95. Substitution of new autho-
rities. — In the Central Excise Act,
1944 (hereinafter referred to as the
Central Excise Act) or in Chapter V
of the Finance Act, 1994 or in any
other law for the time being in force,
the reference to any authority
specified in column (1) of the Table
below shall be substituted by
reference to the authority or
authorities specified in the
corresponding entry in column (2)
of the said Table and such
consequential changes as the rules
of grammar may require shall also
be made:—

TABLE

Sl. No. (1) (2)

1. Chief Commissioner Principal Chief
of Central Excise Commissioner of

Central Excise
              or

2. Commissioner of Chief Commissioner
Central Excise of Central Excise

Principal Commissio-
ner of Central Excise
              or
Commissioner of

Central Excise.

96. Amendment of section 2.— In the Central
Excise Act, in section 2, in clause (b), for the
words “Chief Commissioner of Central Excise”,
the words “Principal Chief Commissioner of
Central Excise, Chief Commissioner of Central
Excise, Principal Commissioner of Central
Excise” shall be substituted.

97. Insertion of new sections 15A and 15B.—
In the Central Excise Act, after section 15,
the following sections shall be inserted,
namely:—

“15A. Obligation to furnish information
return.— (1) Any person, being—

(a) an assessee; or

(b) a local authority or other public body
or association; or

(c) any authority of the State Government
responsible for the collection of value added
tax or sales tax; or

(d) an income tax authority
appointed under the provisions of
the Income-tax Act, 1961; or

(e) a banking company within
the meaning of clause (a) of section
45A of the Reserve Bank of India
Act, 1934; or

(f) a State Electricity Board or
an electricity distribution or
transmission licensee under the
Electricity Act, 2003, or any other
entity entrusted, as the case may
be, with such functions by the
Central Government or the State
Government; or

(g) the Registrar or Sub-
-Registrar appointed under section
6 of the Registration Act, 1908; or

(h) a Registrar within the
meaning of the Companies Act,
2013; or

(i) the registering authority
empowered to register motor
vehicles under Chapter IV of the
Motor Vehicles Act, 1988; or

(j) the Collector referred to in
clause (c) of section 3 of the Right
to Fair Compensation and
Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement
Act, 2013; or

(k) the recognised stock
exchange referred to in clause (f)
of section 2 of the Securities
Contracts (Regulation) Act, 1956;
or

(l) a depository referred to in
clause (e) of sub-section (1) of
section 2 of the Depositories Act,
1996; or

1 of 1944.

32 of 1994. 43 of 1961.

2 of 1934.

36 of 2003.

16 of 1908.

18 of 2013.

59 of 1988.

30 of 2013.

42 of 1956.

22 of 1996.
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(m) an officer of the Reserve
Bank of India, constituted under
section 3 of the Reserve Bank of
India Act, 1934,

who is responsible for maintaining record
of registration or statement of accounts or
any periodic return or document containing
details of payment of tax and other details
or transaction of goods or services or
transactions related to a bank account or
consumption of electricity or transaction of
purchase, sale or exchange of goods or
property or right or interest in a property,
under any law for the time being in force,
shall furnish an information return of the
same in respect of such periods, within such
time, form (including electronic form) and
manner, to such authority or agency as may
be prescribed.

(2) Where the prescribed authority
considers that the information submitted in
the information return is defective, he may
intimate the defect to the person who has
furnished such information return and give
him an opportunity of rectifying the defect
within a period of thirty days from the date
of such intimation or within such further
period which, on an application made in this
behalf, the prescribed authority may allow
and if the defect is not rectified within the
said period of thirty days or, as the case may
be, the further period so allowed, then,
notwithstanding anything contained
in any other provision of this Act, such
information return shall be treated as not
submitted and the provisions of this Act
shall apply.

(3) Where a person who is required to
furnish information return has not furnished
the same within the time specified in sub-
-section (1) or sub-section (2), the prescribed
authority may serve upon him a notice
requiring furnishing of such information
return within a period not exceeding ninety
days from the date of service of the notice
and such person shall furnish the information
return.

15B. Penalty for failure to furnish
information return.— If a person who is
required to furnish an information return
under section 15A fails to do so within
the period specified in the notice issued
under sub-section (3) thereof, the
prescribed authority may direct that such
person shall pay, by way of penalty, a sum
of one hundred rupees for each day of the
period during which the failure to furnish
such return continues.”.

98. Amendment of section 31.— In the Central
Excise Act, in section 31, in clause (g), for the
words “Customs and Central Excise Settlement
Commission”, the words “Customs, Central
Excise and Service Tax Settlement Commission”
shall be substituted.

99. Amendment of section 32.— In the Central
Excise Act, in section 32, in sub-section (1), for
the words “the Customs and Central Excise
Settlement Commission”, the words “the
Customs, Central Excise and Service Tax
Settlement Commission” shall be substituted.

100. Amendment of section 32E.— In the
Central Excise Act, in section 32E,—

(i) in sub-section (1),—

(a) in the first proviso, in clause (d), for
the word, figures and letters “section
11AB”, the word, figures and letters “section
11AA” shall be substituted;

(b) in the second proviso, for the words
“Provided further that”, the following shall
be substituted, namely:—

“Provided further that the Settlement
Commission, if it is satisfied that the
circumstances exist for not filing the
returns referred to in clause (a) of the first
proviso to sub-section (1), may after
recording the reasons therefor, allow the
applicant to make such application:

Provided also that”;

(ii) sub-section (2) shall be omitted.

2 of 1934.
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101. Amendment of section 32-O.— In the
Central Excise Act, in section 32-O, in sub-
-section (1), in clause (i), the following
Explanation shall be inserted, namely:—

“Explanation.— In this clause, the
concealment of particulars of duty liability
relates to any such concealment made from
the Central Excise Officer.”.

102. Amendment of section 35B.— In the
Central Excise Act, in section 35B,—

(a) in sub-section (1), in the second
proviso, for the words “fifty thousand
rupees”, the words “two lakh rupees” shall
be substituted;

(b) in sub-section (1B), in clause (i), for the
words “by notification in the Official
Gazette”, the words “by order” shall be
substituted;

(c) in sub-section (7), in clause (a), the
words “for grant of stay or” shall be omitted.

103. Amendment of section 35C.— In the
Central Excise Act, in section 35C, in sub-
-section (2A), the first, second and third proviso
shall be omitted.

104. Amendment of section 35E.— In the
Central Excise Act, in section 35E, in sub-
-section (3), the following proviso shall be
inserted, namely:—

“Provided that the Board may, on sufficient
cause being shown, extend the said period
by another thirty days.”.

105. Substitution of new section for section
35F.— In the Central Excise Act, for section
35F, the following section shall be substituted,
namely:—

’35F. Deposit of certain percentage of duty
demanded or penalty imposed before filing
appeal.— The Tribunal or the Commissioner
(Appeals), as the case may be, shall not
entertain any appeal—

(i) under sub-section (1) of section 35,
unless the appellant has deposited seven
and a half per cent. of the duty, in case
where duty or duty and penalty are in
dispute, or penalty, where such penalty
is in dispute, in pursuance of a decision
or an order passed by an officer of Central
Excise lower in rank than the
Commissioner of Central Excise;

(ii) against the decision or order
referred to in clause (a) of sub-section (1)
of section 35B, unless the appellant has
deposited seven and a half per cent. of
the duty, in case where duty or duty
and penalty are in dispute, or penalty,
where such penalty is in dispute, in
pursuance of the decision or order
appealed against;

(iii) against the decision or order
referred to in clause (b) of sub-section (1)
of section 35B, unless the appellant has
deposited ten per cent. of the duty, in case
where duty or duty and penalty are in
dispute, or penalty, where such penalty
is in dispute, in pursuance of the decision
or order appealed against:

Provided that the amount required to be
deposited under this section shall not exceed
rupees ten crores:

Provided further that the provisions of
this section shall not apply to the stay
applications and appeals pending before
any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No. 2) Act,
2014.

Explanation.— For the purposes of this
section “duty demanded” shall include,—

(i) amount determined under section 11D;

(ii) amount of erroneous Cenvat credit taken;

(iii) amount payable under rule 6 of
the Cenvat Credit Rules, 2001 or the Cenvat
Credit Rules, 2002 or the Cenvat Credit
Rules, 2004.’.
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106. Substitution of new section for section
35FF.— In the Central Excise Act, for section
35FF, the following section shall be
substituted, namely:—

“35FF. Interest on delayed refund of amount
deposited under section 35F.— Where an
amount deposited by the appellant under
section 35F is required to be refunded
consequent upon the order of the appellate
authority, there shall be paid to the appellant
interest at such rate, not below five per cent.
and not exceeding thirty-six per cent. per
annum as is for the time being fixed by the
Central Government, by notification in the
Official Gazette, on such amount from the
date of payment of the amount till, the date
of refund of such amount:

Provided that the amount deposited under
section 35F, prior to the commencement of
the Finance (No. 2) Act, 2014, shall continue
to be governed by the provisions of section
35FF as it stood before the commencement
of the said Act.”.

107. Amendment of section 35L.— In the
Central Excise Act, section 35L shall be
numbered as sub-section (1) thereof, and after
sub-section (1) as so numbered, the following
sub-section shall be inserted, namely:—

“(2) For the purposes of this Chapter, the
determination of any question having a
relation to the rate of duty shall include the
determination of taxability or excisability of
goods for the purpose of assessment.”.

108. Amendment of section 35R.— In the
Central Excise Act, in section 35R, in sub-
-section (4), for the words “The Appellate
Tribunal or court”, the words “The
Commissioner (Appeals) or the Appellate
Tribunal or court” shall be substituted.

109. Amendment of Pan Masala Packing
Machines (Capacity Determination and
Collection of Duty) Rules, 2008.— (1) In the
Pan Masala Packing Machines (Capacity
Determination and Collection of Duty) Rules,

2008, as published in the Official Gazette vide
notification of the Government of India in the
Ministry of Finance (Department of Revenue)
number G.S.R. 127 (E), dated the 1st July, 2008,
rule 8 shall stand amended and shall be deemed
to have been amended retrospectively, in the
manner specified in column (2) of the Fourth
Schedule, on and from the date specified in
column (3) of that Schedule.

(2) For the purposes of sub-section (1), the
Central Government shall have and shall be
deemed to have the power to make rules
with retrospective effect as if the Central
Government had the power to make rules under
sub-sections (2) and (3) of section 3A of the
Central Excise Act, retrospectively, at all
material times.

(3) The refund shall be made of all such duty
of excise which has been collected but which
would not have been so collected, had the rule
referred to in sub-section (1), been in force at
all material times, subject to the provisions of
section 11B of the Central Excise Act.

(4) Notwithstanding anything contained in
section 11B of the Central Excise Act, an
application for the claim of refund of duty of
excise under sub-section (3) shall be made
within a period of six months from the date on
which the Finance (No. 2) Bill, 2014 receives
the assent of the President.

(5) No act or omission on the part of any
person shall be punishable as an offence which
would not have been so punishable had the
rule referred to in sub-section (1) not been
amended retrospectively.

110. Amendment of notification number
G.S.R. 95(E), dated 1st March, 2006 issued under
section 5A of Central Excise Act.— (1) The
notification of the Government of India in the
Ministry of Finance (Department of Revenue)
number G.S.R. 95(E), dated the 1st March, 2006
(herein referred to as the first notification)
which was superseded vide number G.S.R.
163(E), dated the 17th March, 2012 (herein
referred to as the second notification), issued
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under sub-section (1) of section 5A of the
Central Excise Act, shall, in so far as it relates
to the first notification, stand amended and
shall be deemed to have been amended
retrospectively, in the manner as specified in
column (2) of the Fifth Schedule, on and from—

(a) the 29th June, 2010 and up to 16th
March, 2012 (both days inclusive) in relation
to Chapter 54 or Chapter 55 specified
therein, covered under the first notification,
that is the date prior to the date of the
second notification; and

(b) the 1st March, 2011 and up to 16th
March, 2012 (both days inclusive) in relation
to Chapter 71 specified therein, covered
under the first notification, that is the date
prior to the date of the second notification,

 as specified in column (3) of the Schedule,
against the notification specified in column
(1) of that Schedule.

(2) For the purposes of sub-section (1), the
Central Government shall have and shall be
deemed to have the power to amend the said
notification with retrospective effect as if the
Central Government had the power to amend
the said notification under sub-section (1) of
section 5A of the Central Excise Act,
retrospectively, at all material times.

(3) The refund shall be made of all such duty
of excise which has been collected but which
would not have been so collected, had the
notification referred to in sub-section (1) been
in force at all material times, subject to the
provisions of section 11B of the Central Excise
Act.

(4) Notwithstanding anything contained in
section 11B of the Central Excise Act, an
application for the claim of refund of duty of
excise under sub-section (3) shall be made
within six months from the date on which the
Finance (No. 2) Bill, 2014 receives the assent
of the President.

(5) No act or omission on the part of any
person shall be punishable as an offence which

would not have been so punishable had the
said notification not been amended
retrospectively.

111. Amendment of notification number
G.S.R. 163(E), dated 17th March, 2012 issued
under section 5A of Central Excise Act.— (1) The
notification of the Government of India in the
Ministry of Finance (Department of Revenue)
number G.S.R. 163(E), dated the 17th March,
2012, issued under sub-section (1) of section
5A of the Central Excise Act, as specified in
column (1) of the Sixth Schedule, shall stand
amended and shall be deemed to have been
amended retrospectively, in the manner
specified in column (2) of that Schedule, on
and from and up to the corresponding
dates specified in column (3) of the said
Schedule.

(2) For the purposes of sub-section (1), the
Central Government shall have and shall be
deemed to have the power to amend the said
notification with retrospective effect as if the
Central Government had the power to amend
the said notification under sub-section (1) of
section 5A of the Central Excise Act,
retrospectively, at all material times.

(3) The refund shall be made of all such duty
of excise which has been collected but which
would not have been so collected, had the
notification referred to in sub-section (1) been
in force at all material times, subject to the
provisions of section 11B of the Central Excise
Act.

(4) Notwithstanding anything contained in
section 11B of the Central Excise Act, an
application for the claim of refund of duty of
excise under sub-section (3) shall be made
within six months from the date on which the
Finance (No. 2) Bill, 2014 receives the assent
of the President.

(5) No act or omission on the part of any
person shall be punishable as an offence
which would not have been so punishable
had the said notification not been amended
retrospectively.
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Explanation.— For the purposes of sub-
-section (1), the “corresponding date” in
relation to—

(i) tariff items specified against S. No. 81,
means the 8th February, 2013 to 10th July,
2014 (both days inclusive); and

(ii) Chapters specified against S. No. 172A,
means the 17th March, 2012 to 10th July,
2014 (both days inclusive).

112. Amendment of Third Schedule.— In the
Central Excise Act, the Third Schedule shall
be amended in the manner specified in the
Seventh Schedule.

Central Excise Tariff

113. Amendment of First
Schedule.— In the Central Excise
Tariff Act, 1985, the First Schedule
shall be amended in the manner
specified in the Eighth Schedule.

CHAPTER V

Service Tax

114. Amendment of Act 32 of 1994.— In the
Finance Act, 1994,—

(A) in section 65B, with effect from such date
as the Central Government may, by notification
in the Official Gazette, appoint,—

(i) in clause (32), after the words “the rules
made thereunder”, the words “but does not
include radio taxi” shall be inserted;

(ii) after clause (39), the following clause
shall be inserted, namely:—

‘(39a) “print media” means,—

(i) “book” as defined in sub-
-section (1) of section 1 of the
Press and Registration of
Books Act, 1867, but does not
include business directories,
yellow pages and trade
catalogues which are
primarily meant for
commercial purposes;

(ii) “newspaper” as defined
in sub-section (1) of section 1
of the Press and Registration
of Books Act, 1867;’;

(B) in section 66D, with effect from such date
as the Central Government may, by notification
in the Official Gazette, appoint,—

(i) for clause (g), the following clause shall
be substituted, namely:—

“(g) selling of space for advertisements
in print media;”;

(ii) in clause (o), for sub-clause (vi), the
following sub-clause shall be substituted,
namely:—

“(vi) metered cabs or auto rickshaws;”;

(C) in section 67A, for the Explanation, the
following Explanation shall be substituted
with effect from such date as the Central
Government may, by notification in the Official
Gazette, appoint, namely:—

‘Explanation.— For the purposes of this
section, “rate of exchange” means the rate
of exchange determined in accordance with
such rules as may be prescribed.’;

(D) in section 73, after sub-section (4A), the
following sub-section shall be inserted,
namely:—

“(4B) The Central Excise Officer shall
determine the amount of service tax due
under sub-section (2)—

(a) within six months from the date of
notice where it is possible to do so, in
respect of cases whose limitation is
specified as eighteen months in sub-
-section (1);

(b) within one year from the date of
notice, where it is possible to do so, in
respect of cases falling under the proviso
to sub-section (1) or the proviso to sub-
-section (4A).”;

25 of 1867.

25 of 1867.

5 of 1986.
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(E) in section 80, in sub-section (1), for the
words, figures and brackets “section 77 or first
proviso to sub-section (1) of section 78”, the
words and figures “or section 77” shall be
substituted;

(F) in section 82, for sub-section (1), the
following sub-section shall be substituted,
namely:—

“(1) Where the Joint Commissioner of

Central Excise or Additional Commissioner

of Central Excise or such other Central Excise

officer as may be notified by the Board has

reasons to believe that any documents or

books or things, which in his opinion shall

be useful for or relevant to any proceedings

under this Chapter, are secreted in any

place, he may authorise in writing any

Central Excise officer to search for and seize

or may himself search and seize such

documents or books or things.”;

(G) in section 83,—

(i) for the words, brackets, figures and
letter “sub-section (2) of section 9A”, the
words, brackets, figures and letters “sub-
-section (2A) of section 5A, sub-section (2)
of section 9A” shall be substituted;

(ii) for section “15”, the sections “15, 15A,
15B” shall be substituted;

(H) in section 86,—

(i) in sub-section (1A), in clause (i), for the
words “by notification in the Official
Gazette”, the words “by order” shall be
substituted;

(ii) in sub-section (6A), in clause (a), the
words “for grant of stay or” shall be omitted;

(I) in section 87, in clause (c), the following
proviso shall be inserted, namely:—

“Provided that where the person
(hereinafter referred to as predecessor) from
whom the service tax or any other sums of

any kind, as specified in this section, is
recoverable or due, transfers or otherwise
disposes of his business or trade in whole
or in part, or effects any change in the
ownership thereof, in consequence of which
he is succeeded in such business or trade
by any other person, all goods, in the
custody or possession of the person so
succeeding may also be attached and sold
by such officer empowered by the Central
Board of Excise and Customs, after obtaining
the written approval of the Commissioner
of Central Excise, for the purposes of
recovering such service tax or other sums
recoverable or due from such predecessor
at the time of such transfer or otherwise
disposal or change.”;

(J) in section 94, in sub-section (2), for clause
(k), the following clauses shall be substituted,
namely:—

“(k) imposition, on persons liable to pay
service tax, for the proper levy and collection
of the tax, of duty of furnishing information,
keeping records and the manner in which
such records shall be verified;

(l) make provisions for withdrawal of
facilities or imposition of restrictions
(including restrictions on utilisation of
CENVAT credit) on provider of taxable
service or exporter, for dealing with evasion
of tax or misuse of CENVAT credit;

(m) authorisation of the Central Board of
Excise and Customs or Chief Commissioners
of Central Excise to issue instructions, for
any incidental or supplemental matters for
the implementation of the provisions of
this Act;

(n) any other matter which by this Chapter
is to be or may be prescribed.”;

(K) in section 95, after sub-section (1J), the
following sub-section shall be inserted,
namely:—

“(1K) If any difficulty arises in giving effect
to section 114 of the Finance (No. 2) Act,
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2014, in so far as it relates to amendments
made by the said Act, in this Chapter, the
Central Government may, by an order,
published in the Official Gazette, not
inconsistent with the provisions of this
Chapter, remove the difficulty:

Provided that no such order shall be made
after the expiry of a period of one year from
the date on which the Finance (No. 2) Bill,
2014 receives the assent of the President.”;

(L) after section 99, the following section
shall be inserted, namely:—

“100. Special provision for
taxable services provided by
Employees’ State Insurance
Corporation.— Notwithstanding
anything contained in section 66
as it stood prior to the 1st day of
July, 2012, no service tax shall be
levied or collected in respect of
taxable services provided by the
Employees’ State Insurance
Corporation set up under the
Employees’ State Insurance Act,
1948, during the period prior to the
1st day of July, 2012.”.

CHAPTER VI

Miscellaneous

115. Amendment of Act 14 of 2001.— In the
Seventh Schedule to the Finance Act, 2001, the
tariff item 2402 20 60 and the entries relating
thereto shall be omitted.

116. Amendment of section 13 of Act 58 of
2002.— In the Unit Trust of India (Transfer of
Undertaking and Repeal) Act, 2002, in section
13, in sub-section (1), for the words, figures
and letters “the 31st day of March, 2014”, the
words, figures and letters “the 31st day of
March, 2019” shall be substituted and shall be
deemed to have been substituted with effect
from the 1st day of April, 2014.

117. Amendment of Finance (No. 2)
Act, 2004.— In the Finance (No. 2)

Act, 2004, in Chapter Vll, with effect
from the 1st day of October, 2014,—

(A) in section 97,—

(i) after clause (3), the following clause
shall be inserted, namely:—

‘(3A) “business trust” shall
have the meaning assigned to
it in clause (13A) of section 2 of
the Income-tax Act, 1961;’;

(ii) in clause (13), in sub-clause (a), after
the words “unit of an equity oriented fund”,
the words “or a unit of a business trust” shall
be inserted;

(B) in section 98, in the Table, in column (2),—

(I) in the entry at Sl. No. 1,—

(i) after the words “equity share in a
company”, the words “or a unit of a
business trust” shall be inserted;

(ii) in clause (b), after the word “share”
at both the places where it occurs, the
words “or unit” shall be inserted;

(II) in the entry at Sl. No. 2,—

(i) after the words “equity share in a
company”, the words “or a unit of a
business trust” shall be inserted;

(ii) in clause (b), after the word “share”
at both the places where it occurs, the
words “or unit” shall be inserted;

(III) in the entry at Sl. No. 3, after the
words “unit of an equity oriented fund”, the
words “or a unit of a business trust” shall
be inserted.

118. Amendment of Act 18 of 2005.— In the
Finance Act, 2005,—

(a) in section 85, in the marginal heading,
for the brackets and words “(pan masala and

24 of 1948.

23 of 2004.

43 of 1961.
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certain tobacco products)”, the words “on
certain goods” shall be substituted;

(b) the Seventh Schedule shall be
amended in the manner specified in the
Ninth Schedule.

119. Amendment of Act 14 of 2010.— In the
Finance Act, 2010, in section 83, in sub-section
(3), for the portion beginning with the words
“for the purposes of” and ending with the

__________

THE FIRST SCHEDULE

(See section 2)

PART I

Income-Tax

Paragraph A

(I) In the case of every individual other than the individual referred to in items (II) and (III) of this
Paragraph or Hindu undivided family or association of persons or body of individuals, whether incorporated
or not, or every artificial juridical person referred to in sub-clause (vii) of clause (31) of section 2 of the
Income-tax Act, not being a case to which any other Paragraph of this Part applies,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed Nil;
Rs. 2,00,000

(2) where the total income exceeds Rs. 2,00,000 10 per cent. of the amount by which the total
but does not exceed Rs. 5,00,000 income exceeds Rs. 2,00,000;

(3) where the total income exceeds Rs. 5,00,000 Rs. 30,000 plus 20 per cent. of the amount by
but does not exceed Rs. 10,00,000 which the total income exceeds Rs. 5,00,000;

(4) where the total income exceeds Rs. 10,00,000 Rs. 1,30,000 plus 30 per cent. of the amount by
which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

(II) In the case of every individual, being a resident in India, who is of the age of sixty years or more
but less than eighty years at any time during the previous year.—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed Nil;
Rs. 2,50,000

(2) where the total income exceeds Rs. 2,50,000 10 per cent. of the amount by which the total
but does not exceed Rs. 5,00,000 income exceeds Rs. 2,50,000;

(3) where the total income exceeds Rs. 5,00,000 Rs. 25,000 plus 20 per cent. of the amount by which
but does not exceed Rs. 10,00,000 the total income exceeds Rs. 5,00,000;

(4) where the total income exceeds Rs. 10,00,000 Rs. 1,25,000 plus 30 per cent. of the amount by
which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

11 of 2014.

words “for any other purpose relating thereto”,
the following shall be substituted, namely:—

“for the purposes of financing and
promoting clean environment and energy
initiatives, funding research in the area of
clean environment or clean energy, or for
any other purpose relating thereto.”.

120. Repeal.— The Finance Act,
2014 is hereby repealed and shall be
deemed never to have been enacted.
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(III) In the case of every individual, being a resident in India, who is of the age of eighty years or
more at any time during the previous year,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed Nil;
Rs. 5,00,000

(2) where the total income exceeds Rs. 5,00,000 20 per cent. of the amount by which the total
but does not exceed Rs. 10,00,000 income exceeds Rs. 5,00,000;

(3) where the total income exceeds Rs. 10,00,000 Rs. 1,00,000 plus 30 per cent. of the amount by
which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of the Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every individual or Hindu undivided family or association
of persons or body of individuals, whether incorporated or not, or every artificial juridical person referred
to in sub-clause (vii) of clause (31) of section 2 of the Income-tax Act, having a total income exceeding
one crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of ten
per cent. of such income-tax:

Provided that in the case of persons mentioned above having total income exceeding one crore rupees,
the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total amount
payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of income that
exceeds one crore rupees.

Paragraph B

In the case of every co-operative society,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed 10 per cent. of the total income;
Rs. 10,000

(2) where the total income exceeds Rs. 10,000 Rs. 1,000 plus 20 per cent. of the amount by which
but does not exceed Rs. 20,000 the total income exceeds Rs. 10,000;

(3) where the total income exceeds Rs. 20,000 Rs. 3,000 plus 30 per cent. of the amount by which
the total income exceeds Rs. 20,000.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111 A or section 112, shall, in the case of every co-operative society, having a total income
exceeding one crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the
rate of ten per cent. of such income-tax:

Provided that in the case of every co-operative society mentioned above having total income exceeding
one crore rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed
the total amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of
income that exceeds one crore rupees.

Paragraph C
In the case of every firm,—

Rate of income-tax

On the whole of the total income 30 per cent.
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Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every firm, having a total income exceeding one crore
rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of ten per cent. of
such income-tax:

Provided that in the case of every firm mentioned above having total income exceeding one crore
rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total
amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of income
that exceeds one crore rupees.

Paragraph D
In the case of every local authority,—

Rate of income-tax

On the whole of the total income 30 per cent.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every local authority, having a total income exceeding
one crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of
ten per cent. of such income-tax:

Provided that in the case of every local authority mentioned above having total income exceeding
one crore rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed
the total amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount
of income that exceeds one crore rupees.

Paragraph E
In the case of a company,—

Rates of income-tax

I. In the case of a domestic company 30 per cent. of the total income;

II. In the case of a company other than a domestic company—

(i) on so much of the total income as consists of,—

(a) royalties received from Government or an Indian concern in pursuance of an
agreement made by it with the Government or the Indian concern after the 31st day of
March, 1961 but before the 1st day of April, 1976; or

(b) fees for rendering technical services received from Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government or the Indian
concern after the 29th day of February, 1964 but before the 1st day of April, 1976,

and where such agreement has, in either case, been approved by the Central Government

(ii) on the balance, if any, of the total income               40 per cent.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every company, be increased by a surcharge for the
purposes of the Union calculated,—

50 per cent.
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 (i) in the case of every domestic company—

(a) having a total income exceeding one crore rupees, but not exceeding ten crore rupees, at the rate
of five per cent. of such income-tax; and

(ii) in the case of every company other than a domestic company—

(a) having a total income exceeding one crore rupees but not exceeding ten crore rupees, at the rate
of two per cent. of such income-tax; and

(b) having a total income exceeding ten crore rupees, at the rate of five per cent. of such
income-tax:

Provided that in the case of every company having a total income exceeding one crore rupees but
not exceeding ten crore rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income
shall not exceed the total amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more
than the amount of income that exceeds one crore rupees:

Provided further that in the case of every company having a total income exceeding ten crore rupees,
the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total amount
payable as income-tax and surcharge on a total income of ten crore rupees by more than the amount of
income that exceeds ten crore rupees.

PART  II

RATES FOR DEDUCTION OF TAX AT SOURCE IN CERTAIN CASES

In every case in which under the provisions of sections 193, 194, 194A, 194B, 194BB, 194D and 195 of
the Income-tax Act, tax is to be deducted at the rates in force, deduction shall be made from the income
subject to the deduction at the following rates:—

Rate of income-tax
1. In the case of a person other than a company—

(a) where the person is resident in India—

(i) on income by way of interest other than “Interest on securities”

(ii) on income by way of winnings from lotteries, crossword puzzles,
card games and other games of any sort

(iii) on income by way of winnings from horse races

(iv) on income by way of insurance commission

(v) on income by way of interest payable on—

(A) any debentures or securities for money issued by or on behalf of
any local authority or a corporation established by a Central, State or
Provincial Act;

(B) any debentures issued by a company where such debentures are
listed on a recognised stock exchange in accordance with the Securities
Contracts (Regulation) Act, 1956 (42 of 1956) and any rules made
thereunder;

(C) any security of the Central or State Government;

(vi) on any other income

(b) where the person is not resident in India—

(i) in the case of a non-resident Indian—

(A) on any investment income

10 per cent;

10 per cent;

30 per cent;

30 per cent;

10 per cent;

10 per cent;

20 per cent.
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(B) on income by way of long-term capital gains referred to in section
115E or sub-clause (iii) of clause (c) of sub-section (1) of section 112

(C) on income by way of short-term capital gains referred to in
section 111A.

(D) on other income by way of long-term capital gains [not being
long-term capital gains referred to in clauses (33), (36) and (38) of
section 10].

(E) on income by way of interest payable by Government or an  Indian
concern on moneys borrowed or debt incurred by Government or the
Indian concern in foreign currency (not being income by way of interest
referred to in section 194LB or section 194LC).

(F) on income by way of royalty payable by Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government
or the Indian concern where such royalty is in consideration for the
transfer of all or any rights (including the granting of a licence) in respect
of copyright in any book on a subject referred to in the first proviso to
sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax Act, to the Indian
concern, or in respect of any computer software referred to in the second
proviso to sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax Act, to a
person resident in India

(G) on income by way of royalty [not being royalty of the nature
referred to in sub-item (b)(i)(F)] payable by Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government
or the Indian concern and where such agreement is with an Indian
concern, the agreement is approved by the Central Government or
where it relates to a matter included in the industrial policy, for the
time being in force, of the Government of India, the agreement is in
accordance with that policy

(H) on income by way of fees for technical services payable by
Government or an Indian concern in pursuance of an agreement made
by it with the Government or the Indian concern and where such
agreement is with an Indian concern, the agreement is approved by
the Central Government or where it relates to a matter included in the
industrial policy, for the time being in force, of the Government of India,
the agreement is in accordance with that policy

(I) on income by way of winnings from lotteries, crossword puzzles,
card games and other games of any sort

(J) on income by way of winnings from horse races

(K) on the whole of the other income

(ii) in the case of any other person—

(A) on income by way of interest payable by Government or an Indian
concern on moneys borrowed or debt incurred by Government or the
Indian concern in foreign currency (not being income by way of interest
referred to in section 194LB or section 194LC)

(B) on income by way of royalty payable by Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government
or the Indian concern where such royalty is in consideration for the
transfer of all or any rights (including the granting of a licence) in respect

10 per cent;

15 per cent;

20 per cent;

20 per cent;

25 per cent;

25 per cent;

25 per cent;

30 per cent;

30 per cent;

30 per cent;

20 per cent;

25 per cent;
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of copyright in any book on a subject referred to in the first proviso to
sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax Act, to the Indian
concern, or in respect of any computer software referred to in the second
proviso to sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax Act, to a
person resident in India

(C) on income by way of royalty [not being royalty of the nature
referred to in sub-item (b)(ii)(B)] payable by Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government
or the Indian concern and where such agreement is with an Indian
concern, the agreement is approved by the Central Government or
where it relates to a matter included in the industrial policy, for the
time being in force, of the Government of India, the agreement is in
accordance with that policy

(D) on income by way of fees for technical services payable by
Government or an Indian concern in pursuance of an agreement made
by it with the Government or the Indian concern and where such
agreement is with an Indian concern, the agreement is approved by
the Central Government or where it relates to a matter included in the
industrial policy, for the time being in force, of the Government of India,
the agreement is in accordance with that policy

(E) on income by way of winnings from lotteries, crossword puzzles,
card games and other games of any sort

(F) on income by way of winnings from horse races

(G) on income by way of short-term capital gains referred to in section
111A

(H) on income by way of long-term capital gains referred to in
sub-clause (iii) of clause (c) of sub-section (1) of section 112

(I) on income by way of other long-term capital gains [not being
long-term capital gains referred to in clauses (33), (36) and (38) of
section 10]

(J) on the whole of the other income

2. In the case of a company—

(a) where the company is a domestic company—

(i) on income by way of interest other than “Interest on securities”

(ii) on income by way of winnings from lotteries, crossword puzzles,
card games and other games of any sort

(iii) on income by way of winnings from horse races

(iv) on any other income

(b) where the company is not a domestic company—

(i) on income by way of winnings from lotteries, crossword puzzles,
card games and other games of any sort

25 per cent;

25 per cent;

30 per cent;

30 per cent;

15 per cent;

10 per cent;

20 per cent;

30 per cent;

10 per cent;

30 per cent;

30 per cent;

10 per cent;

30 per cent;
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(ii) on income by way of winnings from horse races

(iii) on income by way of interest payable by Government or an Indian
concern on moneys borrowed or debt incurred by Government or the
Indian concern in foreign currency (not being income by way of interest
referred to in section 194LB or section 194LC)

(iv) on income by way of royalty payable by Government or an Indian
concern in pursuance of an agreement made by it with the Government or
the Indian concern after the 31st day of March, 1976 where such royalty is
in consideration for the transfer of all or any rights (including the granting
of a licence) in respect of copyright in any book on a subject referred to in
the first proviso to sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax Act,
to the Indian concern, or in respect of any computer software referred to in
the second proviso to sub-section (1A) of section 115A of the Income-tax
Act, to a person resident in India

(v) on income by way of royalty [not being royalty of the nature referred
to in sub-item (b)(iv)] payable by Government or an Indian concern in
pursuance of an agreement made by it with the Government or the Indian
concern and where such agreement is with an Indian concern, the
agreement is approved by the Central Government or where it relates to a
matter included in the industrial policy, for the time being in force, of the
Government of India, the agreement is in accordance with that policy.—

(A) where the agreement is made after the 31st day of March, 1961
but before the 1st day of April, 1976.

(B) where the agreement is made after the 31st day of March, 1976.

(vi) on income by way of fees for technical services payable by
Government or an Indian concern in pursuance of an agreement made by
it with the Government or the Indian concern and where such agreement
is with an Indian concern, the agreement is approved by the Central
Government or where it relates to a matter included in the industrial policy,
for the time being in force, of the Government of India, the agreement is in
accordance with that policy—

(A) where the agreement is made if after the 29th day of February,
1964 but before the 1st day of April, 1976

(B) where the agreement is made after the 31st day of March, 1976

(vii) on income by way of short-term capital gains referred to in section
111A

(viii) on income by way of long-term capital gains referred to in
sub-clause (iii) of clause (c) of sub-section (1) of section 112

(ix) on income by way of other long-term capital gains [not being long-
-term capital gains referred to in clauses (33), (36) and (38) of section 10]

(x) on any other income

Explanation.— For the purpose of item 1(b)(i) of this Part, “investment income” and “non-resident
Indian” shall have the meanings assigned to them in Chapter XII-A of the Income-tax Act.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax deducted in accordance with the provisions of—

20 per cent;

25 per cent;

30 per cent;

  50 per cent;

  20 per cent;

 40 per cent;

  25 per cent;

  15 per cent;

50 per cent;

25 per cent;

10 per cent;
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(i) item 1 of this Part, shall be increased by a surcharge, for the purposes of the Union, in the case of
every individual or Hindu undivided family or association of persons or body of individuals, whether
incorporated or not, or every artificial juridical person referred to in sub-clause (vii) of clause (31) of
section 2 of the Income-tax Act or co-operative society or firm or local authority, being a non-resident,
calculated at the rate of ten per cent. of such tax, where the income or the aggregate of such incomes
paid or likely to be paid and subject to the deduction exceeds one crore rupees;

(ii) item 2 of this Part, shall be increased by a surcharge, for purposes of the Union, in the case of
every company other than a domestic company, calculated,—

(a) at the rate of two per cent. of such income-tax where the income or the aggregate of such
incomes paid or iikeiy to be paid and subject to the deduction exceeds one crore rupees but does
not exceed ten crore rupees; and

(b) at the rate of five per cent. of such income-tax where the income or the aggregate of such
incomes paid or likely to be paid and subject to the deduction exceeds ten crore rupees.

PART III

RATES FOR CHARGING INCOME-TAX IN CERTAIN CASES, DEDUCTING INCOME-TAX FROM
INCOME CHARGEABLE UNDER THE HEAD “SALARIES” AND COMPUTING “ADVANCE TAX”

In cases in which income-tax has to be charged under sub-section (4) of section 172 of the Income-tax
Act or sub-section (2) of section 174 or section 174A or section 175 or sub-section (2) of section 176 of
the said Act or deducted from, or paid on, from income chargeable under the head “Salaries” under
section 192 of the said Act or in which the “advance tax” payable under Chapter XVII-C of the said Act
has to be computed at the rate or rates in force, such income-tax or, as the case may be, “advance tax” [not
being “advance tax” in respect of any income chargeable to tax under Chapter XII or Chapter XII-A or
income chargeable to tax under section 115JB or section 115JC or Chapter XII-FA or sub-section (1A) of
section 161 or section 164 or section 164A or section 167B of the Income-tax Act at the rates as specified in
that Chapter or section or surcharge, wherever applicable, on such “advance tax” in respect of any income
chargeable to tax under section 115A or section 115AB or section 115AC or section 115ACA or section
115AD or section 115B or section 115BB or section 115BBA or section 115BBC or section 115BBD or section
115BBE or section 115E or section 115JB or section 115JC] shall be charged, deducted or computed at the
following rate or rates:—

Paragraph A

(I) In the case of every individual other than the individual referred to in items (II) and (III) of this
Paragraph or Hindu undivided family or association of persons or body of individuals, whether  incorporated
or not, or every artificial juridical person referred to in sub-clause (vii) of clause (31) of section 2 of the
Income-tax Act, not being a case to which any other Paragraph of this Part applies,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed Nil;
Rs. 2,50,000

(2) where the total income exceeds Rs. 2,50,000 10 per cent. of the amount by which the total
but does not exceed Rs. 5,00,000 income exceeds Rs. 2,50,000;

(3) where the total income exceeds Rs. 5,00,000 Rs. 25,000 plus 20 per cent. of the amount by
but does not exceed Rs. 10,00,000 which the total income exceeds Rs. 5,00,000;

(4) where the total income exceeds Rs. 1,25,000 plus 30 per cent. of the amount by
Rs. 10,00,000 which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

(II) In the case of every individual, being a resident in India, who is of the age of sixty years or more but
less than eighty years at any time during the previous  year,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed Nil;
Rs. 3,00,000
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(2) where the total income exceeds 10 per cent. of the amount by which the total
Rs. 3,00,000 but does not exceed income exceeds Rs. 3,00,000;
Rs. 5,00,000

(3) where the total income exceeds Rs. 20,000 plus 20 per cent. of the amount by which
Rs. 5,00,000 but does not exceed the total income exceeds Rs. 5,00,000;
Rs. 10,00,000

(4) where the total income exceeds Rs. 1,20,000 plus 30 per cent. of the amount by
Rs. 10,00,000 which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

(III) In the case of every individual, being a resident in India, who is of the age of eighty years or more
at any time during the previous year,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not Nil;
 exceed Rs. 5,00,000

(2) where the total income exceeds 20 per cent. of the amount by which the total
Rs. 5,00,00 but does not exceed income exceeds Rs. 5,00,000;
Rs. 10,00,000

(3) where the total income exceeds Rs. 1,00,000 plus 30 per cent. of the amount by
Rs. 10,00,000 which the total income exceeds Rs. 10,00,000.

Surcharge on income-tax

The  amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every individual or Hindu undivided family or association
of persons or body of individuals, whether incorporated or not, or every artificial juridical person referred
to in sub-clause (vii) of clause (31) of section 2 of the Income-tax Act, having a total income exceeding one
crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of ten per
cent. of such income-tax:

Provided that in the case of persons metioned above having total income exceeding one crore rupees,
the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total amount
payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of income that
exceeds one crore rupees.

Paragraph B

In the case of every co-operative society,—

Rates of income-tax

(1) where the total income does not exceed 10 per cent. of the total income;
Rs. 10,000

(2) where the total income exceeds Rs. 1,000 plus 20 per cent. of the amount by which
Rs. 10,000 but does not exceed the total income exceeds Rs. 10,000;
Rs. 20,000

(3) where the total income exceeds Rs. 3,000 plus 30 per cent. of the amount by which
Rs. 20,000 the total income exceeds Rs. 20,000.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every co-operative society, having a total income
exceeding one crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the
rate of ten per cent. of such income-tax:
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Provided that in the case of every co-operative society mentioned above having total income exceeding
one crore rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed
the total amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of

income that exceeds one crore rupees.

Paragraph C

In the case of every firm,—
Rate of income-tax

On the whole of the total income 30 per cent.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every firm, having a total income exceeding one crore
rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of ten per cent. of
such income-tax:

Provided that in the case of firm mentioned above having total income exceeding one crore rupees, the
total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total amount
payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of income that
exceeds one crore rupees.

Paragraph D

In the case of every local authority,—
Rate of income-tax

On the whole of the total income 30 per cent.

Surcharge on income-tax

The amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, in the case of every local authority, having a total income exceeding
one crore rupees, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated at the rate of ten per
cent. of such income-tax:

Provided that in the case of local authority mentioned above having total income exceeding one crore
rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the total
amount payable as income-tax on a total income of one crore rupees by more than the amount of income
that exceeds one crore rupees.

Paragraph E

In the case of a company,—

Rates of income-tax

I. In the case of a domestic company 30 per cent. of the total income;

II. In the case of a company other than a domestic company—

(i) on so much of the total income as consists of,—

(a) royalties received from Government or an
Indian concern in pursuance of an agreement
made by it with the Government to the Indian
concern after the 31st day of March, 1961 but
before the 1st day of April, 1976; or
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(b) Fees for rendering technical services
received from  Government  or  an  Indian  concern
in pursuance of an agreement made by it with
the Government or the Indian concern after the
29th day of February, 1964 but before the 1st day
of April, 1976,

and where such agreement has, in either case,
been approved by the Central Government

(ii) on the balance, if any, of the total income 40 per cent.;

Surcharge on income-tax

The  amount of income-tax computed in accordance with the preceding provisions of this Paragraph, or
in section 111A or section 112, shall, be increased by a surcharge for the purposes of the Union calculated,—

(i) in the case of every domestic company,—

(a) having a total income exceeding one crore rupees but not exceeding ten crore rupees, at
the rate of five per cent. of such income-tax; and

(b) having a total income exceeding ten crore rupees, at the rate of ten per cent. of such
income-tax;

(ii) in the case of every company other than a domestic company,—

(a) having a total income exceeding one crore rupees but not exceeding ten crore rupees, at
the rate of two per cent. of such income-tax; and

(b) having a total income exceeding ten crore rupees, at the rate of five per cent. of such
income-tax:

Provided that in the case of every company having a total income exceeding one crore
rupees but not exceeding ten crore rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge
on such income shall not exceed the total amount payable as income-tax on a total income of one
crore rupees by more than the amount of income that exceeds one crore rupees:

Provided further that in the case of every company having a total income exceeding ten crore
rupees, the total amount payable as income-tax and surcharge on such income shall not exceed the
total amount payable as income-tax and surcharge on a total income of ten crore rupees by more than
the amount of income that exceeds ten crore rupees.

PART IV

[See section 2(13)(c)]

RULES FOR COMPUTATION OF NET AGRICULTURAL INCOME

Rule 1.— Agricultural income of the nature referred to in sub-clause (a) of clause (1A) of section 2 of the
Income-tax Act shall be computed as if it were income chargeable to income-tax under that Act under the
head “Income from other sources” and the provisions of sections 57 to 59 of that Act shall, so far as may be,
apply accordingly:

Provided that sub-section (2) of section 58 shall apply subject to the modification that the reference to
section 40A therein shall be construed as not including a reference to sub-sections (3) and (4) of section
40A.

50 per cent.;
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Rule 2.— Agricultural income of the nature referred to in sub-clause (b) or sub-clause (c) of clause (1A)
of section 2 of the Income-tax Act [other than income derived from any building required as a dwelling-
-house by the receiver of the rent or revenue of the cultivator or the receiver of rent-in-kind referred to in
the said sub-clause (c)] shall be computed as if it were income chargeable to income-tax under that Act
under the head “Profits and gains of business or profession” and the provisions of sections 30, 31, 32, 36, 37,
38, 40, 40A [other than sub-sections (3) and (4) thereof], 41, 43, 43A, 43B and 43C of the Income-tax Act
shall, so far as may be, apply accordingly.

Rule 3.— Agricultural income of the nature referred to in sub-clause (c) of clause (1A) of section 2 of
the Income-tax Act, being income derived from any building required as a dwelling-house by the receiver
of the rent or revenue or the cultivator or the receiver of rent-in-kind referred to in the said sub-clause (c)
shall be computed as if it were income chargeable to income-tax under that Act under the head “Income
from house property” and the provisions of sections 23 to 27 of that Act shall, so far as may be, apply
accordingly.

Rule 4.— Notwithstanding anything contained in any other provisions of these rules, in a case —

(a) where the assessee derives income from sale of tea grown and manufactured by him in India,
such income shall be computed in accordance with rule 8 of the Income-tax Rules, 1962, and sixty per
cent. of such income shall be regarded as the agricultural income of the assessee;

(b) where the assessee derives income from sale of centrifuged latex or cenex or latex based crepes
(such as pale latex crepe) or brown crepes (such as estate brown crepe, re-milled crepe, smoked blanket
crepe or flat bark crepe) or technically specified block rubbers manufactured or processed by him from
rubber plants grown by him in India, such income shall be·computed in accordance with rule 7A of the
Income-tax Rules, 1962, and sixty-five per cent. of such income shall be regarded as the agricultural
income of the assessee;

(c) where the assessee derives income from sale of coffee grown and manufactured by him in India,
such income shall be computed in accordance with rule 7B of the Income-tax Rules, 1962, and sixty per
cent. or seventy-five per cent., as the case may be, of such income shall be regarded as the agricultural
income of the assessee.

Rule 5.— Where the assessee is a member of an association of persons or a body of individuals (other
than a Hindu undivided family, a company or a firm) which in the previous year has either no income
chargeable to tax under the Income-tax Act or has total income not exceeding the maximum amount not
chargeable to tax in the case of an association of persons or a body of individuals (other than a Hindu
undivided family, a company or a firm) but has any agricultural income, then, the agricultural income or
loss of the association or body shall be computed in accordance with these rules and the share of the
assessee in the agricultural income or loss so computed shall be regarded as the agricultural income or
loss of the assessee.

Rule 6.— Where the result of the computation for the previous year in respect of any source of agricultural
income is a loss, such loss shall be set off against the income of the assessee, if any, for that previous year
from any other source of agricultural income:

Provided that where the assessee is a member of an association of persons or a body of individuals and
the share of the assessee in the agricultural income of the association or body, as the case may be, is a loss,
such loss shall not be set off against any income of the assessee from any other source of agricultural
income.

Rule 7.— Any sum payable by the assessee on account of any tax levied by the State Government on the
agricultural income shall be deducted in computing the agricultural income.

Rule 8.— (1) Where the assessee has, in the previous year relevant to the assessment year commencing
on the 1st day of April, 2014, any agricultural income and the net result of the computation of the agricultural
income of the assessee for any one or more of the previous years relevant to the assessment years
commencing on the 1st day of April, 2006 or the 1st day of April, 2007 or the 1st day of April, 2008 or the
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1st day of April, 2009 or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012 or
the 1st day of April, 2013, is a loss, then, for the purposes of sub-section (2) of section 2 of this Act,—

(i) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2006, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2007 or the
1st day of April, 2008 or the 1st day of April, 2009 or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011
or the 1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013,

(ii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2007, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2008 or the
1st day of April, 2009 or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012
or the 1st day of April, 2013,

(iii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the 1st day of April, 2008, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural
income for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2009
or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012 or the 1st day of
April, 2013,

(iv) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2009, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2010 or the
1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013,

(v) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2010, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2011 or the
1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013,

(vi) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2011, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2012 or the
1st day of April, 2013,

(vii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the 1st day of April, 2012, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural
income for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2013,

(viii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the lst day of April, 2013,

shall be set off against the agricultural income of the assessee for the previous year relevant to the
assessment year commencing on the 1st day of April, 2014.

(2) Where the assessee has, in the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2015, or, if by virtue of any provision of the Income-tax Act, income-tax is to be charged in
respect of the income of a period other than the previous year, in such other period, any agricultural income
and the net result of the computation of the agricultural income of the assessee for any one or more of the
previous year relevant to the assessment years commencing on the 1st day of April, 2007 or the 1st day of
April, 2008 or the 1st day of April, 2009 or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the
1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013 or the 1st day of April, 2014, is a loss, then, for the
purposes of sub-section (10) of section 2 of this Act,—

(i) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2007, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2008 or the
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1st day of April, 2009 or the 1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012
or the 1st day of April, 2013 or the 1st day of April, 2014,

(ii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2008, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2009 or the
1st day of April, 2010 or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013
or the 1st day of April 1, 2014,

(iii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the 1st day of April, 2009, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural
income for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2010
or the 1st day of April, 2011 or the 1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013 or the 1st day of April,
2014,

(iv) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2010, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2011 or the
1st day of April, 2012 or the 1st day of April, 2013 or the 1st day of April, 2014,

(v) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2011, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2012 or the
1st day of April, 2013 or the 1st day of April, 2014,

(vi) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on the
1st day of April, 2012, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural income
for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2013 or the
1st day of April, 2014,

(vii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the 1st day of April, 2013, to the extent, if any, such loss has not been set off against the agricultural
income for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 2014.

(viii) the loss so computed for the previous year relevant to the assessment year commencing on
the 1st day of April, 2014,

shall be set off against the agricultural income of the assessee for the previous year relevant to the
assessment year commencing on the 1st day of April, 2015.

(3) Where any person deriving any agricultural income from any source has been succeeded in such
capacity by another person, otherwise than by inheritance, nothing in sub-rule (1) or sub-rule (2) shall
entitle any person, other than the person incurring the loss, to have it set off under sub-rule (1) or, as the
case may be, sub-rule (2).

(4) Notwithstanding anything contained in this rule, no loss which has not been determined by the
Assessing Officer under the provisions of these rules or the rules contained in the First Schedule to the
Finance Act, 2006 (21 of 2006) or of the First Schedule to the Finance Act, 2007 (22 of 2007) or of the First
Schedule to the Finance Act, 2008 (18 of 2008) or of the First Schedule to the Finance (No. 2) Act, 2009
(33 of 2009) or of the First Schedule to the Finance Act, 2010 (14 of 2010) or of the First Schedule to the
Finance Act, 2011 (8 of 2011) or of the First Schedule to the Finance Act, 2012 (23 of 2012) or of the
First Schedule to the Finance Act, 2013 (17 of 2013) shall be set off under sub-rule (1) or, as the case may be,
sub-rule (2).

Rule 9.— Where the net result of the computation made in accordance with these rules is a loss, the loss
so computed shall be ignored and the net agricultural income shall be deemed to be nil.
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Rule 10.— The Provisions of the Income-tax Act relating to procedure for assessment (including the
provisions of section 288A relating to rounding off of income) shall, with the necessary modifications,
apply in relation to the computation of the net agricultural income of the assessee as they apply in relation
to the assessment of the total income.

Rule 11.— For the purposes of computing the net agricultural income of the assessee, the Assessing
Officer shall have the same powers as he has under, the Income-tax Act for the purposes of assessment of
the total income.

THE SECOND SCHEDULE
(See section 92)

Notification No. Amendment Period of effect
and date of amendment

(1) (2) (3)

G.S.R. 185 (E), dated In the said notification, in the Table, for S. No. 141 From 8th February, 2013
the 17th March, 2012 and the entries relating thereto, the following S. No. to 10th July, 2014 (both
[12/2012-Customs, and entries shall be substituted and shall be days inclusive)
dated the 17th March, deemed to have been substituted with effect from
2012] the date specified in column (3), namely:—

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

“141 2711 12 00, Liquefied propane and Nil — —
2711 13 00, butane mixture, liquefied
2711 19 00 propane, liquefied butane

and liquefied petroleum
gases (LPG) imported
by the Indian Oil Corpo-
ration Limited, Hindustan
Petroleum Corporation
Limited or Bharat Petro-
leum Corporation Limited
for supply to household
domestic consumers or
to non-domestic exempted
category (NDEC)
customers.

THE THIRD SCHEDULE
(See section 94)

In the First Schedule to the Customs Tariff Act,—

(1) in Chapter 24, the tariff item 2402 20 60 and the entries relating thereto shall be omitted;

(2) in Chapter 40, in tariff item 4015 90 20, for the entry in column (3), the entry “kg.” shall be substi-
tuted:

(3) in Chapter 41, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 4102, the
entry ”kg.” shall be substituted;

(4) in Chapter 49, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 4901,
4909 and 4910, the entry “u” shall be substituted;

(5) in Chapter 73, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 7308,
7323 and 7324, the entry “u” shall be substituted;

(6) in Chapter 82, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8205
and 8208, the entry “u” shall be substituted;
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(7) in Chapter 83, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 8301, the
entry “u” shall be substituted;

(8) in Chapter 84,—

(i) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8405 and 8466, the
entry “u” shall be substituted;

(ii) in tariff items 8418 61 00, 8418 69 10, 8418 69 20, 8418 69 30, 8418 69 40, 8418 69 50, 8418 69 90,
8421 91 00, 8421 99 00, 8432 80 10, 8432 80 20,8432 80 90, 8432 90 10, 8432, 90 90, 8473 30 10, 8473 30
20, 8473 30 30, 8473 30 40, 84 73 30 91, 84 73 30 92, 8473 30 99, 8473 40 10, 8473 40 90, 8473 50 00 and
8483 90 00, for the entry in column (3) against each of them, the entry “u” shall be substituted;

(9) in Chapter 85,—

(i) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8503, 8529, 8532,
8533, 8534, 8535 and 8536 the entry “u” shall be substituted;

(ii) for the entries in column (4) occurring against tariff items 8517 62 90 and 8517 69 90, the entry
”10%” shall be substituted;

(iii) in tariff items 8517 70 10, 8518 90 00 and 8538 10 10, for the entry in column (3) against each of
them, the entry “u” shall be substituted;

(iv) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 8544, the entry “m”
shall be substituted;

(10) in Chapter 90, in tariff items 9004 90 90, 9005 80 90, 9026 90 00, 9031 10 00, 9031 20 00, 9031 41 00,
9031 49 00 and 9031 90 00, for the entry in column (3) against each of them, the entry “u” shall be
substituted;

(11) in Chapter 91, in tariff items 9110 12 00, 9110 19 00, 9110 90 00 and 9113 10 00, for the entry in
column (3) against each of them, the entry “u” shall be substituted.

THE FOURTH SCHEDULE
(See section 109)

Provisions of the Pan Masala Amendment Date of effect of
Packing Machines (Capacity amendment
Determination and Collection

of Duty) Rules, 2008 to be
amended

           1 2 3

Rule 8 of the Pan Masala In the Pan Masala Packing Machines (Capacity     13th April, 2010
Packing Machines (Capacity Determination and Collection of Duty) Rules, 2008, in
Determination and Collection rule 8, for the first proviso, the following proviso shall
of Duty) Rules, 2008, published be substituted with effect from the date specified in
vide notification number column (3), namely:—
G.S.R. 127 (E), dated the
1st July, 2008 [30/2008- “Provided that where a manufacturer uses an operating
-Central Excise (N.T.), dated machine to produce pouches of different retail sale
the 1st July, 2008] prices during a month, he shall be liable to pay the duty

applicable to the pouch bearing the highest retail sale
price for the whole month:’’.
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THE FIFTH SCHEDULE
(See section 110)

Notification No. Amendment Period of effect
and date of amendment

(1) (2) (3)

G.S.R. 95 (e), dated the 1st (1) In the said notification, in the Table, after serial 29th June, 2010 to
March, 2006 number 2B and the entries relating thereto, the 16th March, 2012
[5/2006-Central Excise, following serial number and entries shall be (both days inclusive)
dated the 1st March, 2006] inserted and shall be deemed to have been

inserted with efect from the date and up to
the period specified in column (3), namely:—

(1) (2) (3) (4) (5)

‘’2C 54 or 55 (1) Polyester staple fibre or polyester Nil —
filament yarn manufactured from
plastic scrap or plastic waste including
waste polyethylene terephthalate
bottles

(2) Tow manufactured and captively Nil —
consumed within the factory of its
production for the manufacture of goods
specified in entry (1)

(2)  In the said notification, in the Table, against 1st March, 2011 to 16th
Chapter 71 of Sl. No. 24, in columns (3), (4) and (5), March, 2012 (both days
the following entries shall be inserted and shall inclusive)
be deemed to have been inserted with effect
from the date and upto the period specified in
column (3), namely:—

(3) (4) (5)

“(I)  Articles of — Nil 8”;
(a) gold,
(b) silver,
(c) platinum,
(d) palladium,
(e) rhodium,
(f) iridium,

(g) osmium, or
(h) ruthenium,

not bearing a brand name

THE SIXTH SCHEDULE

(See section 111)

Notification No. Amendment Period of effect
and date of amendment

G.S.R. 163 (E), dated (1) In the said notification, in the Table, for serial From 8th February, 2013
the 17th March, 2012 number 81 and the entries relating thereto, the to 10th July, 2014 (both
[12/2012-Central following serial number and entries shall be days  inclusive)
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Excise, dated the substituted and shall be deemed to have been
17th March, 2012] substituted with effect from the date and up to the

period specified in column (3), namely:—

(1) (2) (3) (4) (5)

“81 2711 12 00. Liquefied Propane and Butane mixture, Nil —
2711 13 00. Liquefied Propane, Liquefied Butane and
2711 19 00. Liquefied Petroleum Gases (LPG)  for supply

to  household domestic consumers or to Non-
-Domestic Exempted Category (NDEC)
customers by the Indian Oil Corporation
Limited, Hindustan Petroleum Corporation
Limited or Bharat Petroleum Corporation
Limited

(2) In the said notification, in the Table, for serial number From 17th march, 2012
172A and the entries relating therto, the following serial to 10th July, 2014 (both
number and entries shall be substituted and shall be days inclusive)
deemed to have been substituted with effect from the
date and up to the period specified in column (3), namely:—

(1) (2) (3) (4) (5)

“172A 54 or 55 (1) polyester staple fibre or polyester Nil —
filament yarn manufactured from plastic
scrap or plastic waste including waste
polyethylene terephthalate bottles

(2)  Tow manufactured and captively Nil —;”
consumed within the factory of its
production for the manufacture of goods
specified in entry (1)

THE SEVENTH SCHEDULE
(See section 112)

In the Third Schedule to the Central Excise Act,—

(i) in S. No. 15, for the entry in column (2), the entry “2101 11 or 2101 12 00’’ shall be substituted;

(ii) after S. No. 30 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

S. No. Heading, sub-heading or tariff item Description of goods

(1) (2) (3)

“30A. 3002 20 or 3002 30 00 Vaccines (other than those specified under the National
Immunisation Program)”;

(iii) after S. No. 36 and the entries relating thereto, the following S. Nos. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

“36A. 3215 90 10 Fountain pen ink

36B. 3215 90 20 Ball pen ink

36C. 3215 90 40 Drawing ink”;
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(iv) after S. No. 38 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘’38A. 3306 10 10 Tooth powder”;

(v) after S. No. 53 and the entries relating thereto, the following S. Nos. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘’53A. 39 or 40 Nipples for feeding bottles
53B. 4015 Surgical rubber gloves or medical examination

rubber gloves”;

(vi) after S. No. 62 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘’62A. 7310 or 7326 or any other Chapter Mathematical boxes, geometry boxes and
colour boxes, pencil sharpeners’’;

(viii) after S. No. 65 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘’65A. 8215 All goods”;

(viii) in S. No. 68, for the entry in column (3), the entry “All goods except goods specified in
sub-heading 8415 20” shall be substituted;

(ix) for S. No. 69 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be substituted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘’69. 8418 21 00, 8418 29 00, 8418 30 90, All goods”;
8418 69 20

(x) in S. No. 70, for the entry in column (2), the entry “8421 21” shall be substituted;

(xi) after S. No. 70 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

“70A. 8421 21 20, 8421 99 00 water filters functioning without electricity
and replaceable kits thereof”;

(xii) in S. No. 73, for the entry column (3), the entry “Typewriters” shall be substituted;

(xiii) in S. No. 76, for the entry in column (3), the entry “All goods other than parts falling under tariff
item 8506 90 00” shall be substituted;

(xvi) in S. No. 76A, for the entry in column (3), the entry “All goods other than parts falling under
traiff item 8508 70 00’’ shall be substituted;

(xv) in S. No. 77, for the entry in column (3), the entry “All goods other than parts falling under tariff
item 8509 90 00” shall be substituted;



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1322

(xvi) in S. No. 78, for the entry in column (3), the entry “All goods other than parts falling under tariff
item 8510 90 00” shall be substituted;

(xvii) in S. No. 79, for the entry in column (3), the entry “All goods other than parts falling under tariff
item 8513 90 00” shall be substituted;

(xviii) in S. No. 81, for the entry in column (3), the entry “Telephone sets including telephone with
cordless handsets and for cellular networks or other wireless networks; videophones” shall be
substituted;

(xix) after S. No. 81B and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be
inserted, namely:—

(1) (2) (3)

“81C. 8517 Wireless data modem cards with PCMCIA or
USB or PCI express ports’’;

(xx) in S. No. 84, for the entry in column (3), the entry “All goods except goods specified in tariff
items 8523 21 00, 8523 29 60 to 8523 29 90, 8523 41 20 to 8523 41 50, 8523 49 30, 8523 49 50 to 8523
49 90, 8523 52 10, 8523 59, 8523 80 20, 8523 80 30 and 8523 80 60” shall be substituted;

(xxi) after S. No. 84 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

‘84A. 8523 80 20 Packaged software or canned software.

Explanation.— For the purposes of this
Schedule, “Packaged software or canned
software” means a software developed to
meet the needs of variety of users, and
which is intended for sale or capable of
being sold off the shelf.’;

(xxii) for S. No. 89 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be substituted
namely:—

(1) (2) (3)

“89 8517 or 8525 60 Mobile handsets including Cellular Phones and
Radio trunking terminals”;

(xxiii) in S. No. 94, for the entry in column (3), the entry “All goods except lamps for automobiles”
shall be substituted;

(xxiv) after S. No. 94 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be
inserted, namely:—

(1) (2) (3)

“94A. Chapter 84 or 85 Goods capable of performing two or more
functions of items specified at Nos. 67 to 94”;

(xxv) after S. No. 99 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted,
namely:—

(1) (2) (3)

“99A 9619 All goods”.
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THE EIGHTH SCHEDULE
(See section 113)

In the First Schedule to the Central Excise Tariff Act, 1985,-—

1. in Chapter 24,—

(a) for the entries in column (4) occurring against tariff items 2401 10 10, 2401 10 20, 2401 10 30, 2401
10 40, 2401 10 50, 2401 10 60, 2401 10 70, 2401 10 80, 2401 10 90, 2401 20 10, 2401 20 20, 2401 20 30,
2401 20 40, 2401 20 50, 2401 20 60, 2401 20 70, 2401 20 80 and 2401 20 90, the entry “55%” shall be
substituted;

(b) in tariff items 2402 10 10 and 2402 10 20, for the entry in column (4), the entry “12 % or Rs. 2250
per thousand, whichever is higher” shall be substituted;

(c) in tariff item 2402 20 10, for the entry in column (4), the entry “Rs. 990 per thousand” shall be
substituted;

(d) in tariff item 2402 20 20, for the entry in column (4), the entry “Rs, 1995 per thousand” shall be
substituted;

(e) in tariff item 2402 20 30, for the entry in column (4), the entry “Rs, 990 per thousand” shall be
substituted;

(f) in tariff item 2402 20 40, for the entry in column (4), the entry “Rs. 1490 per thousand” shall be
substituted;

(g) in tariff item 2402 20 50, for the entry in column (4), the entry “Rs. 1995 per thousand” shall be
substituted;

(h) the tariff item 2402 20 60 and the entries relating thereto shall be omitted;

(i) in tariff item 2402 90 10, for the entry in column (4), the entry “Rs. 2250 per thousand” shall be
substituted;

(j) in tariff items 2402 90 20 and 2402 90 90, for the entry in column (4), the entry “12% or Rs. 2250
per thousand, whichever is higher” shall be substituted;

(k) in the heading 2403, in sub-heading 2403 19, after the tariff item 2403 19 10, for the tariff item
occurring as “2403 19”, the tariff item “2403 19 21” shall be substituted;

(l) for the entries in column (4) occurring against tariff items 2403 99 10, 2403 99 30 and 2403 99 90,
the entry “70%” shall be substituted;

2. in Chapter 40, in tariff item 4015 9020, for the entry in column (3), the entry “kg.” shall be substituted;

3. in Chapter 41, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 4102, the
entry “Kg.” shall be substituted;

4. in Chapter 49, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 4901, 4909
and 4910, the entry “u” shall be substituted;

5. in Chapter 73, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 7308, 7323
and 7324, the entry “u” shall be substituted;

6. in Chapter 82, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8205 and
8208, the entry “u” shall be substituted;



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1324

7. in Chapter 83, for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 8301, the
entry “u” shall be substituted;

8. in Chapter 84,—

(i) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8405 and 8466, the
entry “u” shall be substituted;

(ii) in tariff items 8418 6100, 8418 6910, 8418 69 20, 8418 69 30, 8418 69 40, 8418 69 50, 8418 69 90,
8421 91 00, 8421 99 00, 8432 80 10, 8432 80 20, 8432 80 90, 8432 90 10, 8432 90 90, 8473 30 10, 8473 30
20, 8473 30 30, 8473 30 40, 8473 30 91, 8473 30 92, 8473 30 99, 8473 40 10, 8473 40 90, 8473 50 00 and
8483 90 00, for the entry in column.

(3) against each of them, the entry “u” shall be substituted;

9. in Chapter 85,—

(i) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of headings 8503, 8529, 8532, 8533,
8534, 8535 and 8536, the entry “u” shall be substituted;

(ii) in tariff items 8517 70 10, 8518 90 00 and 8538 10 10, for the entry in column (3) against each
of them, the entry “u” shall be substituted;

(iii) for the entry in column (3) occurring against all the tariff items of heading 8544, the entry “m”
shall be substituted;

10. in Chapter 90, in tariff items 9004 90 90, 9005 80 90, 9026 90 00, 9031 10 00, 9031 20 00, 9031 41 00,
9031 49 00 and 9031 90 00, for the entry in column (3) against each of them, the entry “u” shall be
substituted;

11. in Chapter 91, in tariff items 9110 12 00, 9110 19 00, 9110 90 00 and 9113 10 00 for the entry in
column (3) against each of them, the entry “u” shall be substituted.

___________

THE NINTH SCHEDULE

[See section 118 (b)]

In the Seventh Schedule to the Finance Act, 2005,-—

(i) after tariff item 2106 90 20 and the entries relating thereto, the following sub-heading and entries
shall be inserted, namely:—

Tariff item Description of goods Unit Rate of duty

(1) (2) (3) (4)

“2202 10 Waters, including mineral waters 1 5%”;
and aerated waters, containing
added sugar or other sweetening
matter or flavoured:

(ii) tariff item 2402 20 60 and the entries relating thereto shall be omitted.
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Department of Mines

Directorate of Mines & Geology
___

Order

01/CREATION-POSTS/ADM/MINES/2013/3748

Sanction is herby accorded for creation of following temporary posts as detailed below in the
Directorate of Mines & Geology with immediate effect:—

Sr. No. Name of the post No. of posts Group Pay Band of the post

1. Assistant Geologist 05 B PB-2 Rs. 9,300-34,800+GP 4,600
2. Technical Assistant 05 C PB-1 Rs. 5,200-20,200+GP 2,800

The expenditure on pay and allowances shall be debitable under Demand No. 83 to the following
Budget Head:—

2853—Non Ferrous Mining Metallurgical Industries;
    02—Regulation and Development of Mines;
  001—Direction and Administration;
    01—Mines Development (Non-Plan);
    01—Salaries.

This issues with the approval of A.R.D. vide U. O. No. 5460/F dated 7-8-2015 and the concurrence
of the Finance (R&C) Department vide U. O. No. 2635/F dated 16-10-2015 and the same has
been approved in the XXIst Cabinet Meeting dated 4-12-2015.

      By order and in the name of the Governor of Goa.

Prasanna A. Acharya, Director & ex officio Joint Secretary (Mines & Geology).

Panaji, 14th December, 2015.

——— ———

Department of Science, Technology & Environment
___

Notification

82-10-2014/STE-DIR/1305

The following scheme is approved by the Government of Goa and is hereby published for
general information of the public and shall come into force from the date of publication in the
Official Gazette.

Scheme for Supply and Installation of Solar Water Heating Systems (SWHS)

1. Short title and commencement.— (i) This scheme may be called as “Scheme for subsidy
grant for installation of Solar Water Heating Systems (SWHS)”.

(ii) It shall come into force from the date of its approval by the Government.

(iii) The scheme shall be implemented through Goa Energy Development Agency (GEDA)
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2.  Objectives of the scheme.— This scheme
is formulated with the objective of

(i) Conserving the use of electricity,
fuelwood, Kerosene etc.

(ii) To create awareness and demonstrate
effective use of SWHS to meet practical
needs of citizens.

3.  Eligibility and Scope of the scheme.— (i)
Financial subsidy under this scheme shall be
provided for the installation of maximum
capacity of 250 liters per day (1pd) of SWHS.
The limit would be 500 1pd in case of
residential housing society.

(ii) It shall be extended for use of domestic
households, a residential housing society and
by institutions.

(iii) In case of domestic households the
subsidy shall be limited to families earning
upto Rs. 6 lakhs per annum. In case of
residential housing society the income limit
would apply to respective families.

(iv) Only beneficiaries with permanent
resident in Goa would be considered for the
scheme.

(v) The house/terrace needs to be owned by
the applicant beneficiary.

4.Modalities of the scheme.— (i) The
beneficiaries shall have to initially bear the full
cost of purchase and installation of the SWHS
systems and subsequently apply to GEDA for
release of subsidy.

(ii) For availing of benefits by domestic
households Aadhar Card/Election ID/House
Tax receipt and registration Certificate for
Housing Society would be used as identity
proof.

(iii) The subsidy shall be released, in a
single installment, through RTGS into the bank
account of the applicant.

(iv) GEDA would undertake field
inspections to verify the successful
commissioning and installation of SWHS.

(v) For extending the subsidy benefits,
initially applications will be invited through a
public notice and a cut-off date will be
indicated. Preference will be given to those
applicants with lower annual income. In case
enough applications are received in response
to the public notice, rest of the beneficiaries,
based on individual applications that may later
trickle in, would be extended on first come first
serve basis.

5.Quantum of financial subsidy under the
scheme.—  (i) The financial assistance will be
provided in form of subsidy, subject to the limit
of Rs. 2000 for 100 to 150 1pd and Rs. 4000 for
200 to 250 1pd capacity for ETC and FPC based
systems for domestic use.

(ii) In case of registered residential housing
society installing common/shared SWHS
System, the limit would be Rs. 8000 for 400 to
500 1pd capacity.

(iii) The payment will be made to the Bank
Account of the registered Society.

(iv) The financial assistance will be given to
the SWHS System purchase from the authorized
manufacturers/local registered dealers of
GEDA.

(v) The total amount of financial subsidy
per annum will be restricted to Rs. 50.00
lakhs.

6. Pattern of Assistance under the scheme.—
(i) The subsidy shall be provided from out of
grants extended to GEDA by the Government
of Goa.

(ii) After utilizing the sanctioned amount
either partially or fully a Utilization Certificate
would be furnished annually by GEDA to the
Government as required.

(iii) The Government reserves the right to
keep in abeyance, stop future subsidy and
modify the financial quantum, as also the
conditions of the scheme, at any point of time,
to limit expenditure to the budgetary
provisions made for the purpose. No claim or
appeal or challenge shall lie with any authority
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or Court, in respect of this decision of the
Government.

(iv) In case of a fraudulent claim of subsidy
benefits by an applicant, GEDA would proceed
to recover the subsidy amount from the
beneficiary. GEDA could also initiate
appropriate criminal proceedings against the
defaulting applicants.

7. Relaxation of the provisions of the

scheme.— The Government shall be empo-

wered to relax or amend, in any manner, any

or all of the clauses or conditions of this

scheme.

8. Interpretation of the provisions of this

scheme.— (i) If any question arises regarding

interpretation of any clause, word, expression

of the scheme, the decision about the

interpretation shall lie with the Government.

(ii) The decision of the Government shall be
final and binding on all concerned.

9. Redressal of grievances and dispute.— (i)
The grievances or disputes if any, arising out
of implementation of this scheme, shall be
referred to the Secretary, NCES to Government
for adjudication. The decision of the Secretary
NCES thereon shall be final and binding on
all concerned.

(ii) No grievance or dispute regarding the
decision of the Government or Secretary NCES,
as above, shall lie with any authority or
tribunal or court.

10. This scheme has been issued with the
administrative approval of the Government
U. O. No. 3188/F dated 12-05-2015 and
concurrence of the Finance (Exp.) Department
vide its U. O. No. 2692/F dated 15-10-2015.

 By order and in the name of  the
Governor of Goa.

Levinson J. Martins, Director  & ex officio
Joint Secretary (Science & Technology).

Saligao, 7th December, 2015.

Department of Transport
Directorate of Transport

___

Notification

D.Tpt/EST/2306/2015/4139

Read: Notification No. D.Tpt/EST/2306/2015/
/3820   dated  29-11-2015  published  in
Official Gazette, Series I No. 36 dated
4-12-2015.

In the above referred Notification, the
Clause 1(2) shall be substituted to read as
hereunder:

(2) They shall come into force with effect
from 1-4-2016.

By order and in the name of  the Governor
of Goa.

Sunil Masurkar, Director & ex officio Joint
Secretary (Transport).

Panaji, 22nd December, 2015.

——— ———

Department of Tribal Welfare
Directorate of Tribal Welfare

___

Notification

DTW/STAT/FA/2014-15/1/14841

Government of Goa is pleased to notify the
scheme “Financial Assistance to facilitate
community level action for growth of
agriculture and for preparing conservation
management plan of community forest
resources” and is hereby published for general
information of public, which shall come into
force from the date of Notification.

“Financial Assistance to facilitate
community level action for growth of
agriculture and for preparing conservation
management plan of community forest
resources”.

1. Introduction.— (a) Tribal population of Goa
is predominantly dependent on the agriculture



OFFICIAL GAZETTE — GOVT. OF GOA
SERIES I No. 39 24TH DECEMBER, 2015

1328

for their livelihood. Considering that nearly 70
percent of tribal population live in remote
villages dependent on agriculture and marginal
forest produce, agricultural growth will be the
engine of broad-based economic growth and
development with food security, poverty
alleviation, conservation of forest and natural
resources. Therefore there is a need to mobilize
the best of science and development efforts
including traditional knowledge and modern
scientific approach through partnerships
involving national and international research
institutions, NGOs, farmers’ organizations and
private sector in order to tackle the present
and future problems of food security and
production.

(b) Small and marginal farmers amongst
tribal population mostly working in group can
collectively cultivate the land which increases
the efficiency per acre of the land. They also
need to be provided with all the agriculture
extension services like inputs, market
information and processing units, farm
machinery and all latest techniques, crop
rotation of paddy with vegetable and pulses
by applying organic fertilizers and diversifying
them with other allied agricultural activities like
Dairy, vermi-composting, honeybee keeping
etc. Farmers need clerical assistance to avail
various schemes of the Department of
Agriculture, Horticulture, Animal Husbandry,
Water Resources Department available for the
development and growth of agriculture. Thus
requires to facilitate and support community
level action to private voluntary organizations,
including farmers groups aimed at improving
food security, reducing poverty and assuring
sustainability in the management of natural
resources.

2. Objective.— To provide financial assistance
to facilitate and support community level
action to private voluntary organizations,
including farmer’s co-operatives, committees
constituted by Gram Sabhas aimed at
improving food security, reducing poverty and
assuring sustainability in the management of
natural resources.

3. Target Population.— Cultivators/
/Agriculturist of Scheduled Tribe Community or

Forest dwelling Scheduled Tribes dependent
on Community Forest Resources in the areas/
/villages in which Forest Right Act is
implemented and have formed:-

(1) Tribal Farmers co-operatives formed with
the objective of improved productivity or for
the marketing of the farm or forest produce.

(2) Committee constituted by Gram Sabhas
to manage Community Forest Resources under
the provisions of Forest Right Act.

4. Eligibility Criteria.— (1)  Tribal Farmers
co-operatives registered under the Co-
-operative Societies Act  and formed with the
objective of improved productivity or for the
marketing of the farm or forest produce.

(2) Committee constituted by Gram Sabhas
to manage Community Forest Resources under
the provisions of Forest Right Act.

(3) Forest Right Committees constituted
under the Forest Rights Act.

(4) Village Panchayat in whose jurisdiction
the farmers co-operative or committees under
the Forest Rights Acts are constituted.

(5) Benefit under the scheme.— Financial
Assistance will be given for running the
activities for farmer’s co-operatives or for the
committees constituted under the Forests
Rights Act:

(1) Wages of one clerical assistant and one
peon at the rates fixed under minimum wages
Act.

(2) Fixed amount of Rs. 25,000/- per annum
for incurring expenditure on stationery,
printing etc.

(3) One time financial assistance of
Rs. 1,00,000/- (One lakh only) for procurement
of Desktop Computer, UPS, computer table,
cupboard, table and chairs etc.

(4) Rent per annum for the premises using
for office purpose as per the rent certificate
issued by PWD (Bldg Division), State of Goa.
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6. Application process.— The application in
the prescribed Form to be submitted to the
Zonal Agriculture Officer along with—

(a) Notification  in case of the constitution of
the Forest Rights Committee/s under the Forest
Right Act.

(b) Notification  in case of the constitution of
the Committee to manage Forest Community
resources under the Forest Right Act.

(c) Registration Certificate in case of
farmers co-operative.

(d) Resolution of the Gram Sabha.

(e) Brief project report on the activities which
will be undertaken for the development and
growth of agriculture, management of
community forest produce or registration of
claims of the forest dwelling Scheduled Tribes
and other Traditional Forest Dwellers.

(f) Constitution and composition of the
farmers co-operative or of the committees
constituted under the FRA.

(g) Rent Certificate issued by PWD (Bldg
Division), State of Goa.

(h) Land Ownership documents/NOC from
the owner.

After verification of the application and all
the documents, Zonal Agriculture Officer shall
forward the application along with all the
documents to the Director of Tribal Welfare for
approval & sanction.

7. Requirements under the scheme.—  (1) S T
certificates of the members of the farmers
co-operatives, (50% of the members of
the farmers co-operative should be of ST
category).

(2) Schedule Tribe Certificates of
beneficiaries (minimum 10 ST beneficiaries).

(3) Land Ownership documents/NOC from
owner shall be obtained by the members of
the farmers co-operative/beneficiaries.

(4) Undertaking to be given by the
beneficiary that the resources provided under
the scheme will be shared by the Forest Rights
Committees, Committees formed for the
management of Common Forest Resources, for
the farmer’s co-operatives and for the delivery
of services of the tribal welfare department to
the needy people.

(5) Recommendation Certificate to avail
the benefit from concerned ZAO.

(6) Adhar Card Copy.

(7) Mandate Form.

8. Sanctioning Authority.— Director of Tribal
Welfare shall sanction the case.

9. Procedure for sanctioning of Amount.— (1)
Director of the Tribal Welfare upon receipt of
the application in the prescribed Proforma with
required document shall carry out scrutiny of
the application.

(2) After scrutiny Director of Tribal Welfare
shall sanction the proposal and the amount to
be disbursed to Farmers Co-operative Society
or the Committee constituted under FRA with
the copy to Zonal Agriculture Officer.

(3) 50% of the total amount sanctioned will
be disbursed as 1st installment to the Farmers
Co-operative Society or the committee under
FRA.

10. Submission of Utilization Certificate.—
Zonal Agriculture Officer shall monitor the
functioning of the society or the committee
under FRA and shall submit the utilization
certificate after obtaining the same from the
society or the committee to the Director of Tribal
Welfare. After receipt of the Utilization
certificate of the 1st installment, the Director
of Tribal Welfare shall release the balance
amount. Zonal Agriculture Officer shall submit
the Utilization certificate of the balance amount
to the Director of Tribal Welfare.

11. Monitoring of the scheme.—  If there is
any doubt in the matter of eligibility or for
operationalization of the scheme or if any
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situation arises which is not envisaged at the
time of formulation of the scheme, the same
would be resolved by the Monitoring
Committee whose decision will be final.

The committee is consisting of:

1. Secretary Tribal Welfare : Chairman

2. Secretary, Agriculture : Member

3. Additional  Secretary, Finance or
the Officer not below the rank of
Under Secretary : Member

4. Principal Chief Conservator of
Forests or any other official not
below the rank of Chief Conser-
vator of Forest : Member

5. Director of Agriculture or
Dy. Director of Agriculture : Member

6. Director of Tribal welfare : Member

  Secretary

12. Evaluation of the scheme.— Performance
of the scheme will be evaluated after two years
of its implementation and if required scheme
will be suitably modified to meet the new
challenges/requirements so as to achieve the
set objective.

Yearly performance reports/activity report
of the committees for whom financial assistance
is granted will have to be submitted to the
Director of Tribal Welfare along with audited
statement of accounts through the concerned
ZAO as the case may be. No financial assistance
will be granted in case a committee fails to
submit such performance report/annual

Activity report.

By order and in the name of the Governor
of Goa.

Sandhya Kamat, Director (Tribal Welfare).

Panaji, 16th December, 2015.

_________

Notification

  DTW/STAT/Exhibitions/2015-16/54/14777

Government of Goa is pleased to notify the
scheme “Financial Assistance to Participate

and Organize Exhibition cum Sale, Fairs and
Workshop Camp as Udyog Adhar Yojana” and
is hereby published for general information of
public, which shall come into force from the
date of Notification.

“Financial Assistance to Participate and

Organize Exhibition cum Sale, Fairs and

Workshop Camp as Udyog Adhar Yojana”.

1. Introduction.— Tribal population/group has
their own unique tradition, unique heritage,
unique way of living & unique artisan. It is
therefore required to preserve & promote
their tradition culture etc. It is also required
that whatever production traditionally these
tribal population make to bring in the main
stream of society and also required to enhance
their economic status by giving them a good
market.

2. Objectives.— (1) To provide financial
assistance to individual ST person or a group
of ST persons either to participate in the
exhibition/Fairs etc. organized in the State of
Goa or outside Goa.

(2) To provide financial assistance to NGOs
to organize an exhibition/fair etc. for the benefit
of ST people in respect of exhibition cum
sale the traditional product of the tribal
people.

3. Eligibility.— (1) An individual or a group
of individuals should be of Scheduled Tribe
Category.

(2) An individual applicant or a group should
have their own capacity to produce/to make/
/to market the product for the purpose of
exhibition-cum-sale.

(3) NGOs working for the benefit of ST people
are eligible to avail benefit under this scheme
for organizing exhibition/fair etc. for ST people
to participate.

4. Nature and Quantum of Assistance.— (i)
Financial assistance will be given to each
individual/group/NGOs for the purpose of
value addition in their products and for
skill development with the maximum limit of
Rs. 1,00,000/- (One lakh only) per annum.
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(ii) Financial assistance for preparatory work
such as to buy raw materials, making charges,
labour charges etc. will be given to each
individual/group/NGOs for participation in the
exhibition/workshop etc. or for organizing the
exhibition/fair/workshop etc. with the
maximum limit of Rs. 50,000/- (Fifty thousand
only) per annum.

(iii) The actual cost of transportation,
participation fees, daily allowance will be
given to the applicant/group with the
maximum limit of Rs. 50,000/- (Rupees fifty
thousand only) to participate in the exhibition/
/fair/workshop etc. per annum.

(iv) The actual cost of organizing the
exhibition/fairs/workshop etc. will be given
to NGOs with maximum limit of Rs. 1,00,000/-
(One lakh only) per annum for the purpose of
organizing exhibition, fair, workshop etc. for
ST people.

(v) 50% of the advance will be given as 1st
installment. Balance amount will be released
on production of all the receipts/bills etc.

5. Application Procedure.— Interested
applicant/group of applicants/NGO shall apply
to the Director of Tribal Welfare with the
required documents.

6. Documents required.—  (1) ST Certificate.

(2) Certificate from the Sarpanch of Village
Panchayat or from the Chairperson of Municipal
Council/Block Development Officer that the
applicant or a group is involved personally in
production or marketing of the product.

(3) NGOs shall give their registration
certificate and a detail report of the event as
well as of the ST beneficiaries who will be
benefitted by the exhibition/fairs/trade etc.

(4) NGOs shall also submit two years Audit
report.

(5) Adhar Card Copy.

(6) Estimated cost of this exhibition/fair/
/trade etc. or estimated cost to participate in
the exhibition/fair/trade etc. shall be
submitted.

(7) Mandate Form.

7. Sanctioning Authority.— On receipt of
application under this scheme, Director of
Tribal Welfare shall scrutinize the application
thoroughly and shall give sanction. The
Drawing & Disbursement officer of the
Directorate of Tribal Welfare shall disburse the
amount as per Clause 4 of the scheme.

8. Utilization of grants.— The applicant shall
submit the Utilization certificate of the 1st
installment along with all the original receipts
and bills and a photograph of the exhibition to
the Director of Tribal Welfare immediately after
the exhibition is over. After receipt of the
utilization certificate of 1st installment, the
balance amount will be disbursed by the
Drawing & Disbursement officer of the
Directorate of Tribal Welfare.

9. Relaxation.— The Government is
empowered to relax all or any of the clause
provided in the scheme if found deemed fit for
reason to be recorded.

10. Interpretation.— If any question arises
regarding interpretation of any clause, word,
expression or entire scheme then the decision
about the interpretation shall lie with the
Government.

By order and in the name of the Governor
of Goa.

Sandhya Kamat, Director (Tribal Welfare).

Panaji, 16th December, 2015.
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